

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
063.01.DR	Program Pengawasan Obat dan Makanan			54,877,335,000	
4119	Pengawasan Obat Tradisional, dan Suplemen Kesehatan			12,417,422,000	
4119.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	8096.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		4,015,224,000	
4119.BAH.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	8096.0 dokumen		4,015,224,000	
051	Keputusan Penilaian Sarana dan Produk Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan yang Diselesaikan Tepat Waktu			1,956,861,000	U
A	Pelaksanaan Sertifikasi Sarana OT dan SK			546,451,000	
521211	Pemeriksaan sarana dalam rangka perizinan dan sertifikasi CPOTB pada sarana produksi OT			26,120,000	RM
	Belanja Bahan				
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	290,000	290,000	
	> Rapat Persiapan dan Rapat Evaluasi			25,830,000	
	- Konsumsi Makan Rapat [35 OR x 1 KL x 6 KEG]	210.0 OK	50,000	10,500,000	
	- Konsumsi Snack [35 OR x 2 KL x 6 KEG]	420.0 OK	18,000	7,560,000	
	- Pencetakan Leaflet Standar Pelayanan Publik Sertifikasi	3.0 PKT	350,000	1,050,000	
	- Pencetakan Leaflet Braile Layanan Publik Sertifikasi	1.0 PKT	4,070,000	4,070,000	
	- Pencetakan Buku Pedoman RIP dan STU untuk Industri di bidang OT	1.0 PKT	2,650,000	2,650,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Narasumber Tim Ahli / Praktisi [2 OR x 1 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			34,350,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	Biaya penambahan juru bicara isyarat pada video pelayanan publik sertifikasi CPOTB terintegrasi OSS RBA	1.0 PKT	34,350,000	34,350,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			21,083,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Penilaian oleh Petugas Pusat di Daerah			21,083,000	
	>> Petugas Pusat		0	21,083,000	
	- Transpor [2 OR x 5 KEG]	10.0 OK	506,300	5,063,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 KEG x 3 HR]	18.0 OH	450,000	8,100,000	
	- Penginapan [2 OR x 3 KEG x 2 HR]	12.0 OH	660,000	7,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Penilaian oleh Petugas Pusat di Daerah >> Petugas Pusat - Transpor [3 OR x 20 KEG] - Uang Harian [3 OR x 20 KEG x 3 HR] - Penginapan [3 OR x 20 KEG x 2 HR] >> Petugas Balai POM (Tidak Menginap) - Transpor [2 OR x 5 KEG x 2 HR] - Uang harian [2 OR x 5 KEG x 2 HR] >> Petugas Balai POM (Menginap) - Transpor [2 OR x 5 KEG] - Uang harian [2 OR x 2 KEG x 2 HR]			456,470,000 456,470,000 447,480,000 216,480,000 135,000,000 96,000,000 3,650,000 2,170,000 1,480,000 5,340,000 3,000,000 2,340,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Penilaian oleh Petugas Pusat dan Balai ke Dalam Kota - Transpor [2 OR x 3 KEG x 2 HR] - Uang harian [2 OR x 3 KEG x 2 HR]			4,428,000 4,428,000 1,800,000 2,628,000	RM
B	<i>Peningkatan Kapasitas Petugas UPT dalam rangka Layanan Publik Sertifikasi CPOTB Bertahap</i>			180,377,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > FGD - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Wakil Ketua [1 OR x 1 KEG] - Anggota [4 OR x 1 KEG]			1,950,000 1,950,000 400,000 350,000 1,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Desk CAPA - Narasumber Eksternal [2 OR x 1 JAM x 1 HR]			1,800,000 1,800,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)			34,977,000 34,977,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Badan POM / Narasumber Eksternal/Petugas UPT - Paket Fullboard Meeting [100 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [100 OR x 1 HR x 1 KEG]			93,540,000 93,540,000 46,740,000 46,800,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			48,110,000	RM
	> Petugas Badan POM / Narasumber Eksternal/Petugas UPT			48,110,000	
	- Transpor [50 OR x 1 KEG x 2 HR]	100.0 OK	278,000	27,800,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [100 OR x 1 HR x 1 KEG]	100.0 OH	117,600	11,760,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [100 OR x 1 HR x 1 KEG]	100.0 OH	85,500	8,550,000	
	<i>Perluasan Hasil Kegiatan Peningkatan Efektitas dan Efisiensi Pengawasan Obat Tradisional Berbasis Risiko, melalui Mapping Fasilitas Produksi Obat Tradisional</i>			167,516,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			1,635,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Rapat Pembahasan			1,635,000	
	- Konsumsi Makan [20 OR x 1 KL x 1 KEG]	20.0 OK	47,700	954,000	
	- Konsumsi Snack [20 OR x 2 KL x 1 KEG]	40.0 OK	17,025	681,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u>			59,863,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Biaya Jasa Pihak ketiga untuk pengolahan data	1.0 PKT	59,863,000	59,863,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			9,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Narsum Eksternal Pembahasan Persiapan dan Evaluasi			9,000,000	
	- Honor Tim Ahli Statistik [3 OR x 3 JAM x 1 KL]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			48,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	48,000,000	48,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			12,368,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Perjalanan oleh Petugas Pusat, UPT dan Pelaku usaha di Daerah			12,368,000	
	>> Petugas Pusat, petugas UPT dan Pelaku usaha		0	12,368,000	
	- Transpor [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	4,262,500	8,525,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 KEG x 3 HR]	6.0 OH	410,000	2,460,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 KEG x 2 HR]	4.0 OH	345,750	1,383,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			36,650,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Desk CAPA			36,650,000	
	>> Narasumber, Panitia Pusat, dan UPT		0	36,650,000	
	- Biaya Fullday Meeting [50 OR x 1 PKT x 1 HR]	50.0 OP	433,000	21,650,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [50 OR x 1 KEG x 1 HR]	50.0 OH	150,000	7,500,000	
	- Transpor [50 OR x 1 KEG x 1 HR]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	<i>Peningkatan Kemampuan Industri di Bidang Obat Tradisional dalam Rangka Persiapan Maturasi Sertifikasi CPOTB</i>			132,127,000	
E					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eksternal [2 OR x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	44,980,000	44,980,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Narasumber, Panitia Pusat dan Peserta Pusat			81,147,000	RM
	- Biaya Fullboard Meeting [10 OR x 1 PKT x 1 HR]	10.0 OP	840,000	8,400,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [10 OR x 1 KEG x 1 HR]	10.0 OH	104,000	1,040,000	
	- Biaya Fullday Meeting [10 OR x 1 KEG x 1 HR]	10.0 OP	440,000	4,400,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [10 OR x 1 KEG x 1 HR]	10.0 OH	114,000	1,140,000	
	- Transpor [10 OR x 1 KEG]	10.0 OK	1,682,300	16,823,000	
	- Penginapan H-1 dan H1 [10 OR x 1 HR]	10.0 OK	895,000	8,950,000	
	- Uang Harian H-1 dan H1 [10 OR x 1 HR]	10.0 OK	481,000	4,810,000	
	>> Petugas Balai POM		0	1,480,000	
	- Biaya Fullday Meeting [4 OR x 1 PKT x 1 HR]	4.0 OP	275,000	1,100,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [4 OR x 1 KEG x 1 HR]	4.0 OH	95,000	380,000	
	>> Petugas Loka POM		0	8,604,000	
	- Biaya Fullday Meeting [4 OR x 1 KEG x 1 HR]	4.0 OP	275,000	1,100,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [2 OR x 1 KEG x 1 HR]	2.0 OH	95,000	190,000	
	- Biaya Fullboard Meeting [4 OR x 1 PKT x 1 HR]	4.0 OP	728,500	2,914,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [4 OR x 1 KEG x 1 HR]	4.0 OH	130,000	520,000	
	- Penginapan H-1 [4 OR x 1 HR]	4.0 OK	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian H-1 [4 OR x 1 HR]	4.0 OK	370,000	1,480,000	
	>> Peserta Pelaku Usaha		0	25,500,000	
	- Paket Fullday Meeting [30 OR x 1 PKT x 2 HR]	60.0 OP	275,000	16,500,000	
	- Transport [30 OR x 1 KEG x 2 HR]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
F	<i>Percepatan Pelayanan Publik melalui Desk CAPA Sertifikasi CPOTB</i>			86,246,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > FGD			1,050,000	RM
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Wakil Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Anggota [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	15,020,000	15,020,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			70,176,000	RM
	> Desk CAPA			70,176,000	
	>> Narasumber, Panitia Pusat, Narasumber dan pelaku usaha		0	70,176,000	
	- Biaya Fullday Meeting [51 OR x 1 KEG x 2 HR]	102.0 OP	433,000	44,166,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [50 OR x 1 KEG x 2 HR]	100.0 OH	113,100	11,310,000	
	- Transpor [50 OR x 1 KEG x 2 HR]	100.0 OK	147,000	14,700,000	
G	<i>Dukungan pasokan bahan baku OBA yang bermutu sebagai basis mewujudkan kemandirian nasional bahan baku OBA</i>			579,644,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			14,970,000	RM
	> Penyusunan Pedoman			14,970,000	
	- Konsumsi makan [40 OR x 1 KL x 1 HR x 5 KEG	200.0 OK	40,440	8,088,000	
	- Konsumsi Snack [40 OR x 2 KL x 1 HR x 5 KEG	400.0 OK	17,205	6,882,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,250,000	RM
	> FGD			4,250,000	
	- Pengarah [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Penanggung jawab [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 O	400,000	400,000	
	- Anggota [6 OR x 1 KEG]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- Wakil Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Sekretaris [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			40,500,000	RM
	> FGD			19,300,000	
	- Narasumber dan Moderator Linsek [5 OR x 2 JAM x 1 HR x 2 Keg	20.0 OJ	965,000	19,300,000	
	> Penyusunan Pedoman			21,200,000	
	- Narasumber Tim Ahli [2 OR x 2 JAM x 1 HR x 2 KEG	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	>> Bimtek dan Pelatihan bagi UMK		0	13,200,000	
	- Narasumber Tim Ahli [2 OR x 3 JAM x 1 HR x 2 KEG	12.0 OJ	1,100,000	13,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			27,751,000	PNP
	- Handling Media	1.0 PKT	27,751,000	27,751,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			248,810,000	RM
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	2.0 PKT	124,405,000	248,810,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Koordinasi >> Petugas Pusat - Transpor [6 OR x 1 KEG] - Uang Harian [6 OR x 1 KEG x 2 HR] - Penginapan [5 OR x 1 KEG x 2 HR]	6.0 OK 12.0 OH 10.0 OH	700,000 430,000 100,000	10,360,000 10,360,000 10,360,000 4,200,000 5,160,000 1,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > FGD Lintas Sektor >> Narasumber, Panitia Pusat dan Peserta Pusat - Biaya Fullday Meeting [100 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [100 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor [100 OR x 1 KEG x 1 HR]	100.0 OP 100.0 OH 100.0 OK	1,007,170 81,900 129,500	121,857,000 121,857,000 121,857,000 100,717,000 8,190,000 12,950,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Bimtek dan Pelatihan Bagi UMK >> Narasumber, Panitia Pusat dan Peserta Pusat - Biaya Fullday Meeting [50 OR x 2 TR x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [25 OR x 2 TR x 1 HR] - Transpor [50 OR x 2 KEG] >> Petugas Balai POM / Lintas Sektor - Biaya Fullday Meeting [15 OR x 2 TR x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [15 OR x 2 TR x 1 HR] - Transpor [15 OR x 2 TR x 1 HR] >> Peserta Pelaku Usaha - Paket Fullday Meeting [15 OR x 2 PKT x 1 HR] - Transpor [15 OR x 2 PKT x 1 HR]	100.0 OP 50.0 OH 100.0 OK 30.0 OP 30.0 OH 30.0 OK 30.0 OP 30.0 OH	315,000 90,300 270,800 0 498,000 105,000 500,000 0 357,000 141,700	111,146,000 111,146,000 63,095,000 31,500,000 4,515,000 27,080,000 33,090,000 14,940,000 3,150,000 15,000,000 14,961,000 10,710,000 4,251,000	RM
H	<i>Akselerasi penerapan CPOTB bagi UMKM melalui pemutakhiran database dan implementasi hasil mapping dan clustering</i>			264,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Penyusunan Pedoman - Konsumsi makan [30 OR x 1 KL x 1 HR x 2 KEG] - Konsumsi Snack [30 OR x 2 KL x 1 HR x 2 KEG] - Pencetakan Spanduk	60.0 OK 120.0 OK 1.0 PKT	54,500 13,900 670,000	5,608,000 5,608,000 3,270,000 1,668,000 670,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eksternal [2 OR x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	1,200,000	9,600,000 9,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	2.0 PKT	38,188,500	76,377,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Koordinasi >> Petugas Pusat - Transpor [10 OR x 2 KEG] - Uang Harian [10 OR x 2 KEG x 3 HR] - Penginapan [10 OR x 2 KEG x 2 HR]	20.0 OK 60.0 OH 40.0 OH	0 3,050,000 400,000 640,000	110,600,000 110,600,000 61,000,000 24,000,000 25,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Penilaian oleh Petugas Pusat dan Balai ke Dalam Kota - Transpor [5 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang harian [5 OR x 1 KEG x 1 HR]	5.0 OK 5.0 OH	150,000 210,000	1,800,000 750,000 1,050,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Bimtek dan Pelatihan Bagi UMK >> Narasumber, Panitia Pusat dan Peserta Pusat - Biaya Fullday Meeting [50 OR x 1 TR x 1 HR] - Uang Harian Fullday [50 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor [50 OR x 1 KEG x 1 HR] >> Petugas Balai POM / Lintas Sektor - Biaya Fullday Meeting [10 OR x 1 KEG x 1 HR] >> Pelaku Usaha - Biaya Fullday Meeting [10 OR x 1 KEG x 1 HR]	50.0 OP 50.0 OH 50.0 OK 10.0 OP 10.0 OP	0 369,000 90,300 625,000 0 315,000 0 315,000	60,515,000 54,215,000 18,450,000 4,515,000 31,250,000 3,150,000 3,150,000 3,150,000	RM
052 A	Pelaksanaan Sertifikasi Ekspor Impor Produk OT dan SK <i>Perkuatan Kooordinasi Lintas Sektor dalam Rangka Optimalisasi Pelayanan Publik dan Pengawasan Terhadap Eksportasi dan Importasi Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan</i>			585,818,000 322,166,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Pengadaan Media Informasi - Spanduk [1 UNIT x 1 KEG] - Pencetakan Brosur / Leaflet >> Rapat Persiapan - Konsumsi Rapat Persiapan dan Evaluasi (Makan) [60 OR x 1 KL x 10 KEG] - Konsumsi Rapat Persiapan dan Evaluasi (Snack) [30 OR x 2 KL x 10 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 UNIT 1325.0 LBR 600.0 OK 600.0 OK	2,666,000 9,841,000 720,000 5,000 53,000 22,000	64,852,000 2,666,000 9,841,000 720,000 6,625,000 45,000,000 31,800,000 13,200,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [4 or x 2 jam x 1 keg]	8.0 oj	850,000	6,800,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pembuatan Video Pelayanan Publik dengan Bahasa Isyarat - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT 1.0 PKT	10,901,000 26,438,000	37,339,000 26,438,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Fullday Meeting [25 or x 1 hr x 1 keg] - Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 PKT x 1 KEG] - Transpor Peserta [45 HR x 1 KEG]	25.0 oh 50.0 OP 45.0 OK	161,200 430,000 130,000	4,030,000 21,500,000 5,850,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor Peserta [75 OR x 2 KEG x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [125 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [125 OR x 1 PKT x 2 KEG]	150.0 OK 125.0 OP 250.0 OH	439,000 97,560 415,000	181,795,000 65,850,000 12,195,000 103,750,000	PNP
B	<i>Optimalisasi Dukungan Ekspor dan Perlindungan Daya Saing Produk Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan Nasional Melalui Peningkatan Koordinasi Lintas Sektor</i>			82,608,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Spanduk [1 UNIT x 1 KEG]	1.0 PKT	720,000	720,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [5 OR x 2 JAM x 1 KEG]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	12,388,000	12,388,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor Peserta [50 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullday Meeting [50 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [65 OR x 1 PKT x 1 KEG]	50.0 OK 50.0 OH 65.0 OP	500,000 105,000 450,000	59,500,000 25,000,000 5,250,000 29,250,000	PNP
C	<i>Verifikasi Teknis Permohonan Ekspor dan Impor OT dan SK</i>			16,380,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [2 OR x 3 KL x 1 HR] - Uang Harian [2 OR x 3 KL x 1 HR]	6.0 OK 6.0 OH	500,000 430,000	5,580,000 3,000,000 2,580,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			10,800,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Transpor [3 OR x 10 KL x 1 HR]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Uang harian [3 OR x 10 KL x 1 HR]	30.0 OH	210,000	6,300,000	
	<i>Pendampingan serta Peningkatan Peran Lintas Sektor dalam Pengawasan Keamanan dan Mutu Produk</i>			164,664,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			19,700,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan Sampel	5.0 PKT	1,000,000	5,000,000	
	- Pencetakan Backdrop	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	>> Rapat Persiapan		0	9,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			6,400,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Biaya Registrasi Pelatihan	1.0 PKT	6,400,000	6,400,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,000,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
522151	- Honor Narasumber [1 OR x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	PNP
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			114,204,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	84,784,000	84,784,000	
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO) Peliputan Media	1.0 PKT	29,420,000	29,420,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			21,360,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Transpor [4 OR x 1 HR x 2 KEG]	8.0 OK	1,450,000	11,600,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [4 OR x 1 HR x 2 KEG]	8.0 OH	100,000	800,000	
	- Biaya Penginapan [4 OR x 1 KEG x 2 HR]	8.0 OH	700,000	5,600,000	
053	- Uang Harian [4 OR x 2 HR x 1 KEG]	8.0 OH	420,000	3,360,000	U
	Monitoring dan Evaluasi Kinerja Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan			1,472,545,000	
	<i>Honor Pengelola Keuangan Dit Pengawasan OT dan SK dan Satker Deputi II</i>			7,920,000	
	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			7,920,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
521115	- Honor Pengelola PNBPD Direktorat Pengawasan OT dan SK [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	540,000	6,480,000	RM
	- Honor Pengelola Sistem Akuntansi Instansi Direktorat Pengawasan OT dan SK [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	120,000	1,440,000	
	<i>Layanan Perkantoran Direktorat Pengawasan OT dan SK</i>			305,285,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			23,299,000	PNP
	- Biaya Berlangganan Zoom [2 PKT x 1 THN]	2.0 PKT	7,628,000	15,256,000	
	- Biaya Berlangganan Canva	1.0 PKT	835,000	835,000	
	- Biaya Penambahan Kapasitas Email	1.0 PKT	478,000	478,000	
	- Biaya pemenuhan layanan perkantoran	2.0 PKT	2,310,500	4,621,000	
	- Biaya berlangganan Media TV Berbayar	1.0 PKT	2,109,000	2,109,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			83,174,000	RM
	- Biaya Berlangganan Zoom Sarana II [1 PKT x 1 THN]	1.0 PKT	2,592,000	2,592,000	
	- Belanja Minum Pegawai [60 OR x 1 THN]	60.0 PKT	520,000	31,200,000	
	- Biaya Berlangganan Zoom [4 PKT x 1 THN]	4.0 PKT	1,291,750	5,167,000	
	- Biaya Berlangganan Zoom Sarana [1 PKT x 1 THN]	1.0 PKT	12,914,000	12,914,000	
	- Biaya Paket Data Es 2 [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	265,000	6,360,000	
	- Biaya Paket Data Eselon 3 Kebawah [10 OR x 10 BLN]	100.0 OB	185,350	18,535,000	
	- Biaya penyimpanan email [2 PKT x 1 THN]	2.0 PKT	1,498,500	2,997,000	
	- Biaya penyimpanan email Sarana [1 PKT x 1 THN]	1.0 PKT	1,499,000	1,499,000	
	- Belanja perlengkapan rumah tangga	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja layanan perkantoran	1.0 PKT	910,000	910,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,170,000	PNP
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 4 BLN]	4.0 PKT	2,042,500	8,170,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			158,542,000	RM
	- Biaya Konsumsi Makan Evaluasi Program Kerja Dit Was OT [30 OR x 35 KEG x 1 KL]	1050.0 OK	52,000	54,600,000	
	- Biaya Konsumsi Snack Evaluasi Program Kerja Dit Was OT [30 OR x 35 KL x 2 KL]	2100.0 OK	18,000	37,800,000	
	- Pencetakan Leaflet Kegiatan Open House Deputi II	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 12 BLN]	12.0 PKT	5,178,500	62,142,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,700,000	RM
	- Biaya Pengadaan Rompi Penyuluhan	1.0 PKT	15,700,000	15,700,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,800,000	PNP
	- Biaya Pencetakan Kertas Kop	2.0 PKT	2,900,000	5,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			10,600,000	RM
	- Biaya Pencetakan Kertas Kop	2.0 PKT	5,300,000	10,600,000	
C	<i>Pemeliharaan kendaraan operasional Direktorat Pengawasan OT dan SK</i>			16,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121 D	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan Kendaraan Direktur [1 Unit x 12 BLN]	12.0 PKT	1,350,000	16,200,000 16,200,000	PNP
	<u>Operasional pengelolaan kegiatan pada satker kedeputan 2</u>			30,500,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK	10.0 PKT	1,195,000	11,950,000	
	- Penggandaan	10.0 PKT	220,000	2,200,000	
524113 E	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [2 OR x 51 TR]	102.0 OK	150,000	15,300,000	RM
	- Uang harian [5 OR x 1 KEG x 1 HR]	5.0 OH	210,000	1,050,000	
	<u>Peningkatan kualitas pelayanan publik direktorat pengawasan OT dan SK</u>			340,145,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Peningkatan Kualitas Sarana Layanan Publik	1.0 PKT	81,710,000	81,710,000	
522191 523199	- Biaya Penyelenggaraan Pelatihan Pelayanan Prima	1.0 PKT	74,415,000	74,415,000	PNP
	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan Subsite & Aplikasi e-mesot dan e-penjelasan publik otsk	1.0 PKT	17,000,000	17,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Pelatihan Pelayanan Prima			47,020,000	
	- Paket Fullboard Meeting Eselon 2 [1 OR x 1 KEG x 1 HR]	1.0 OP	1,100,000	1,100,000	
524119 536121	- Paket Fullboard Meeting Eselon 3 kebawah [56 OR x 1 KEG x 1 HR]	56.0 OH	820,000	45,920,000	PNP
	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengembangan Subsite	1.0 PKT	120,000,000	120,000,000	
	<u>Capacity Building Direktorat Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan</u>			73,083,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Penyelenggaraan Capacity Building	1.0 PKT	67,500,000	67,500,000	
524119 F	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	2,113,000	2,113,000	RM
	- Penginapan H-1 Eselon 2 [1 OR x 1 KEG x 1 HR]	1.0 OH	2,800,000	2,800,000	
	- Uang Harian H-1 [1 OR x 1 KEG x 1 HR]	1.0 OH	410,000	410,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [1 OR x 1 KEG x 2 HR]	2.0 OH	130,000	260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Monitoring dan Koordinasi Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan serta Peningkatan Kerjasama Lintas Sektor</i>			150,448,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,110,000	PNP
	> Perjalanan Ke Daerah			15,110,000	
	- Biaya Representasi [1 OR x 2 KEG x 3 HR]	6.0 OH	150,000	900,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 KEG x 2 HR]	4.0 OH	1,081,000	4,324,000	
	- Transpor [1 OR x 2 KEG]	2.0 OK	3,608,000	7,216,000	
	- Uang Harian [1 OR x 2 KEG x 3 HR]	6.0 OH	445,000	2,670,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			47,511,000	RM
	> Perjalanan Ke Daerah			47,511,000	
	- Biaya Representasi [1 OR x 2 KEG x 3 HR]	6.0 OH	150,000	900,000	
	- Penginapan [2 OR x 5 KEG x 2 HR]	20.0 OH	742,750	14,855,000	
	- Transpor [2 OR x 5 KEG]	10.0 OK	2,080,600	20,806,000	
	- Uang Harian [2 OR x 5 KEG x 3 HR]	30.0 OH	365,000	10,950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,680,000	RM
	> Mengikuti Rapat Lintas Sektor			4,680,000	
	- Transpor [13 OR x 1 KEG x 1 HR]	13.0 OK	150,000	1,950,000	
	- Uang Harian [13 OR x 1 KEG x 1 HR]	13.0 OH	210,000	2,730,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			560,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 KEG x 1 HR]	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [2 OR x 1 KEG x 1 HR]	2.0 OH	130,000	260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			82,587,000	PNP
	> Mengikuti Pertemuan Lintas Sektor			51,857,000	
	- Penginapan Sehari Sebelum [1 OR x 10 TR x 1 HR]	10.0 OP	1,480,000	14,800,000	
	- Transpor [1 OR x 10 KL]	10.0 OK	2,955,700	29,557,000	
	- UH Sehari Sebelum [1 OR x 15 TR x 1 HR]	15.0 OH	500,000	7,500,000	
	> Koordinasi Kedeputian II			22,960,000	
	- Paket fullboard meeting Es II [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OP	1,100,000	1,100,000	
	- Paket fullboard meeting Es III ke bawah [10 OR x 1 HR x 1 KEG]	10.0 OP	1,066,000	10,660,000	
	- Transpor [14 OR x 1 KEG]	14.0 OK	500,000	7,000,000	
	- UH fullboard meeting [14 OR x 2 HR x 1 KEG]	28.0 OH	150,000	4,200,000	
	> Mengikuti Forum Perencanaan			2,590,000	
	- Transpor [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Paket Fullboard Meeting [1 OR x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OP	820,000	1,640,000	
	- Uang Harian Fullboard meeting [1 OR x 3 HR x 1 KEG]	3.0 OH	150,000	450,000	
	> Rakornas SDM			5,180,000	
	- Transpor [2 OR x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Paket Fullboard Meeting [2 OR x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OP	820,000	3,280,000	
	- Uang Harian Fullboard meeting [2 OR x 3 HR x 1 KEG]	6.0 OH	150,000	900,000	
H	KIE di Bidang Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan bersama Tokoh Masyarakat			328,946,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			95,000,000	PNP
	- Pengadaan goodybag	1.0 PKT	95,000,000	95,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			8,946,000	PNP
	- Biaya Representasi [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	250,000	750,000	
	- Penginapan [2 OR x 1 KEG x 2 HR]	4.0 OH	753,500	3,014,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 KEG x 3 HR]	6.0 OH	341,750	2,050,000	
	- Transpor [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	1,566,000	3,132,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			225,000,000	RM
	> Pertemuan KIE			225,000,000	
	- Transport Peserta [500 OR x 3 KL]	1500.0 OK	150,000	225,000,000	
I	Penguatan Reformasi Birokrasi di Direktorat Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan			74,990,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			21,934,000	
	- Biaya Konsumsi Pembahasan (Snack) [56 OR x 1 KEG x 1 KL]	56.0 OK	11,000	616,000	
	- Biaya Pengadaan Reward EmployeeofTheMonth	1.0 PKT	7,554,000	7,554,000	
	- Belanja Layanan Program dan Inovasi AoC	10.0 PKT	1,376,400	13,764,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(063)
(01)
(445161)
Rp. 54,877,335,000

BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
Badan Pengawas Obat dan Makanan
DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber Literacy of The Month [3 OR x 1 KEG x 3 OJ]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan Video Inspiratif Direktorat Pengawasan OT dan SK	1.0 PKT	44,056,000	44,056,000	RM
J	Sewa Rumah Dinas Jabatan Direktorat Pengawasan OT dan SK			145,028,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa rumah dinas direktur	1.0 PKT	145,028,000	145,028,000	RM
4119.BIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	2520.0 Produk, Laporan, Keputusan		8,402,198,000	
4119.BIA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Keputusan Hasil Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan yang Diselesaikan Tepat Waktu	2520.0 Keputusan		8,402,198,000	
051	Monitoring Efek Samping OT dan SK			47,505,000	U
A	Intensifikasi Pengawasan Keamanan dan Pembahasan Laporan Efek Samping OT dan SK			47,505,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI) > Narsum Eksternal Pembahasan Laporan Keamanan dan Efek Samping - Honor Narasumber [3 OR x 2 JAM x 2 KEG]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang harian Fullday Meeting [31 OR x 1 KEG x 1 HR] - Fullday Meeting [35 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor Petugas Pusat [33 OR x 1 KEG]	31.0 OH 35.0 OK 33.0 OK	105,000 450,000 500,000	3,255,000 15,750,000 16,500,000	RM
052	Bimbingan Teknis dan Pendampingan dalam Rangka Pengawasan OT dan SK			2,598,303,000	U
A	Peningkatan Kepatuhan UMKM Dalam Memenuhi Ketentuan Iklan dan Penandaan Secara Konsisten			526,719,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Pencetakan > Rapat Pembahasan - Konsumsi Snack rapat internal [25 OR x 2 KEG x 2 KL] - Konsumsi Makan [25 OR x 4 KEG x 1 KL]	1.0 PKT 1.0 PKT 100.0 OK 100.0 OK	1,250,000 1,280,000 14,300 34,450	1,250,000 1,280,000 1,430,000 3,445,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honorarium Panitia - Ketua [1 OR x 3 KEG] - Anggota [5 OR x 3 KEG]	3.0 OK 15.0 OK	400,000 300,000	5,700,000 5,700,000 1,200,000 4,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eksternal [11 OR x 1 JAM x 2 KEG]	22.0 OJ	1,000,000	22,000,000 22,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggara jasa pihak ketiga	5.0 PKT	36,154,600	180,773,000 180,773,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Forum Komunikasi Perkuatan Pengawasan Penandaan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan - Transpor Lokal [78 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [58 OR x 1 KEG x 1 HR] - Paket Fullday Meeting [80 OR x 1 HR x 1 KEG]	78.0 OK 58.0 OH 80.0 OK	150,000 130,000 400,000	51,240,000 51,240,000 11,700,000 7,540,000 32,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Regulatory Asistance di Surabaya - Transpor [64 OR x 1 KEG] - Penginapan [10 OR x 2 HR x 1 KEG] - Uang harian [11 OR x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullday Meeting [6 OR x 1 HR x 1 KEG] >> Panitia UPT dan Peserta daerah - Uang harian Fullday Meeting [18 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [90 OR x 1 HR x 1 KEG] > Supervisi Teknis Updating Regulasi Iklan dan Penandaan Obat Tradisional - Transpor [24 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor pelaku usaha [46 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [22 OR x 1 KEG x 1 HR] - Paket Fullday Meeting [75 OR x 1 HR x 1 KEG] > Dialog Interaktif Literasi Untuk Bermedia dan Beriklan yang Positif dan Berkualitas - Transpor [100 OR x 1 KEG] - Penginapan [16 OR x 2 HR x 1 KEG] - Uang harian [24 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullday Meeting [25 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [90 OR x 1 HR x 1 KEG]	64.0 OK 20.0 OH 22.0 OH 6.0 OH 18.0 OK 90.0 OK 24.0 OK 46.0 OK 22.0 OH 75.0 OK 100.0 OK 32.0 OH 24.0 OH 25.0 OH 90.0 OK	638,750 782,200 410,000 100,000 0 100,000 408,000 500,000 150,000 105,000 400,000 458,320 473,125 370,000 95,000 350,000	259,601,000 104,664,000 40,880,000 15,644,000 9,020,000 600,000 38,520,000 1,800,000 36,720,000 51,210,000 12,000,000 6,900,000 2,310,000 30,000,000 103,727,000 45,832,000 15,140,000 8,880,000 2,375,000 31,500,000	RM
B	<u>Peningkatan Kompetensi Petugas Badan POM dan UPT Badan POM Dalam Pendampingan Monitoring Efek Samping</u>			249,814,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	OT dan SK serta Peningkatan Peran Tenaga Medis, Pelaku Usaha dan Masyarakat di Daerah <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,600,000	RM
	> Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1,600,000	
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Sekretaris [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			16,200,000	RM
	- Biaya Registrasi Pelatihan	3.0 PKT	5,400,000	16,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			22,800,000	RM
	> Narsum Eksternal Monitoring dan Tindak Lanjut Monitoring Efek Samping kepada Pelaku Usaha, Tenaga Kesehatan dan Masyarakat			22,800,000	
	- Honor Narasumber [8 OR x 3 JAM x 1 KEG]	24.0 OJ	950,000	22,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			13,143,000	RM
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	13,143,000	13,143,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			45,590,000	RM
	- Paket Fullday Meeting [65 OR x 1 HR x 1 PKT]	65.0 OP	430,000	27,950,000	
	- Transport Lokal [63 OR x 1 KEG]	63.0 OK	150,000	9,450,000	
	- Uang harian [63 OR x 1 KEG]	63.0 OH	130,000	8,190,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			140,924,000	RM
	> Pendampingan Mesot Bagi Pelaku Usaha			41,885,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [37 OR x 1 KEG x 1 HR]	37.0 OH	105,000	3,885,000	
	- Fullday Meeting [40 OR x 1 KEG x 1 HR]	40.0 OK	450,000	18,000,000	
	- Transpor Petugas Pusat [40 OR x 1 KEG]	40.0 OK	500,000	20,000,000	
	> Pendampingan Mesot Bagi Petugas Balai			99,039,000	
	- Paket Fullday Meeting [55 OR x 1 KEG x 1 HR]	55.0 OK	300,000	16,500,000	
	- Transpor Petugas Pusat [25 OR x 1 KEG]	25.0 OK	1,969,120	49,228,000	
	- Biaya Penginapan [20 OR x 2 HR x 1 KEG]	40.0 OH	507,275	20,291,000	
	- Uang Harian H-1 dan H1 [31 OR x 1 KEG x 1 HR]	31.0 OH	420,000	13,020,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			9,557,000	RM
	> Mengikuti Seminar/Pelatihan Luar Negeri			9,557,000	
	- Uang Harian [1 OR x 7 HR x 1 KEG]	7.0 OH	1,338,000	9,366,000	
	- Transpor [1 OR x 5 HR x 1 KEG]	5.0 OK	38,200	191,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pertemuan Koordinasi Inspektur OT dan SK dalam Rangka Memaksimalkan Kinerja Pengawasan</i>			484,943,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			41,833,000	PNP
	- Pencetakan buku POPP CPOTB	1.0 PKT	16,828,000	16,828,000	
	- Pencetakan buku dairy inspektur OT dan SK, Sertifikat dan Map Perlengkapan Kegiatan	1.0 PKT	6,789,000	6,789,000	
	> Rapat Pembahasan terkait Pengawasan			18,216,000	
	- Konsumsi Makan [10 OR x 1 KEG x 1 KL]	10.0 PKT	993,000	9,930,000	
	- Konsumsi Snack [4143 OR x 2 KEG x 1 KL]	8286.0 OK	1,000	8,286,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,250,000	RM
	> Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2,250,000	
	- Pengarah [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Penanggung [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			10,900,000	PNP
	- Narasumber Eksternal [5 OR x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]	10.0 OJ	1,090,000	10,900,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			113,281,000	RM
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	22,039,000	22,039,000	
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO) penyelenggaraan di Bandung Jawa Barat	1.0 PKT	91,242,000	91,242,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,220,000	PNP
	> Petugas Pusat di Bandung Jawa Barat			3,220,000	
	- Transpor Peserta [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	700,000	700,000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KEG x 4 HR]	4.0 OP	430,000	1,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			12,326,000	RM
	> Petugas Pusat di Bandung Jawa Barat			12,326,000	
	- Penginapan [5 OR x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OH	76,000	760,000	
	- Uang Harian [5 OR x 1 KEG x 1 HR]	5.0 OH	387,000	1,935,000	
	>> Petugas Pusat di Solo dan Jogja		0	9,631,000	
	- Transpor Peserta [3 OR x 1 KEG]	3.0 OK	1,887,000	5,661,000	
	- Penginapan [2 OR x 5 HR x 1 KEG]	10.0 OH	145,000	1,450,000	
	- Uang Harian [15 OR x 1 KEG x 3 HR]	45.0 OP	56,000	2,520,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			301,133,000	RM
	>> peserta pusat, narasumber dan UPT BPOM Penyelenggaraan di Bandung Jawa Barat		0	249,021,000	
	- Transpor Peserta [100 OR x 1 KEG]	100.0 OK	513,000	51,300,000	
	- Uang harian Fullboard Meeting [150 OR x 1 HR x 1 KEG]	150.0 OH	75,000	11,250,000	
	- Paket Fullboard Meeting [20 OR x 1 HR x 1 KEG]	20.0 OP	3,096,900	61,938,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [5 OR x 1 HR x 1 KL]	5.0 OH	2,485,000	12,425,000	
	- Paket Fullday Meeting [87 OR x 1 HR x 1 KEG]	87.0 OP	498,000	43,326,000	
	- Penginapan H-1 dan H1 [2 OR x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	22,566,000	45,132,000	
	- Uang Harian H-1 dan H1 [25 OR x 1 KEG x 2 HR]	50.0 OP	473,000	23,650,000	
	>> Pelaksanaan acara di Jawa Tengah		0	0	
	>> Petugas pusat		0	22,457,000	
	- Transpor Petugas Pusat [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	11,832,000	11,832,000	
	- Uang harian Fullboard Meeting [5 OR x 1 HR x 1 KEG]	5.0 OH	130,000	650,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [5 OR x 1 HR x 1 KL]	5.0 OH	95,000	475,000	
	- Penginapan H-1 dan H1 [5 OR x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OH	580,000	5,800,000	
	- Uang Harian H-1 dan H1 [5 OR x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OP	370,000	3,700,000	
	Pelaksanaan Rapat Pembahasan Intensifikasi Pengawasan OT BKO dan Ilegal pada Depot Jamu di Jawa Barat			29,655,000	
	>> peserta pusat dan UPT BPOM		0	29,655,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	5,355,000	5,355,000	
	- Paket Fullday Meeting [54 OR x 1 HR x 1 KEG]	54.0 OP	450,000	24,300,000	
	<i>Pembentukan Inspektur OTSK sesuai Jenjang Berdasarkan Kebutuhan</i>			239,479,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,750,000	PNP
	- Sewa kendaraan [1 KL x 9 UNIT]	9.0 UNIT	750,000	6,750,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			74,659,000	PNP
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	74,659,000	74,659,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			158,070,000	PNP
	> Pelaksanaan acara di Jawa Barat			158,070,000	
	>> peserta pusat, narasumber dan UPT BPOM		0	143,935,000	
	- Transpor Peserta [32 OR x 4 KEG]	128.0 OK	500,000	64,000,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [15 OR x 1 HR x 1 KEG]	15.0 OH	889,000	13,335,000	
	- Paket Fullday Meeting [37 OR x 4 HR x 1 KEG]	148.0 OP	450,000	66,600,000	
	>> peserta UPT BPOM		0	14,135,000	
	- Transpor Peserta [3 OR x 1 HR x 1 KEG]	3.0 OK	427,000	1,281,000	
	- Uang harian Fullboard Meeting [3 OR x 3 HR x 1 KEG]	9.0 OH	150,000	1,350,000	
	- Paket Fullboard Meeting [3 OR x 3 HR x 1 KEG]	9.0 OP	820,000	7,380,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3.0 OH	105,000	315,000	
	- Paket Fullday Meeting [3 OR x 1 HR x 1 KEG]	3.0 OP	450,000	1,350,000	
	- Penginapan H-1 [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	1,169,000	1,169,000	
	- Uang Harian H-1 [1 OR x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	645,000	1,290,000	
E	<i>Pengayaan kompetensi Inspektur berdasarkan trend dan analisis kebutuhan terkini</i>			120,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			31,680,000	PNP
	- Pencetakan buku pedoman CPOTB	1.0 PKT	31,680,000	31,680,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			12,000,000	PNP
	- Narasumber Eksternal [4 OR x 3 JAM x 1 HR x 1 KEG]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			77,210,000	RM
	> Pelaksanaan di Bodetabek			77,210,000	
	- Transpor Peserta [35 OR x 2 KEG]	70.0 OK	500,000	35,000,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [35 OR x 2 HR x 1 KL]	70.0 OH	105,000	7,350,000	
	- Paket Fullday Meeting [35 OR x 2 HR x 1 KEG]	70.0 OP	498,000	34,860,000	
F	<i>Forum Komunikasi Arti Penting Penerapan Cara Distribusi yang Baik pada OT dan SK</i>			212,336,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,950,000	
	> Honor Panitia			1,950,000	
	- Ketua [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Wakil Ketua [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Sekretaris [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [3 OR x 1 KL]	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,000,000	RM
	- Narasumber Eksternal [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	23,999,000	23,999,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	49,906,000	49,906,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Pelaksanaan acara di Jawa Timur / Surabaya >> peserta pusat/ narasumber/ pelaku usaha		0	49,841,000	
	- Transpor Peserta [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	16,801,000	16,801,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [1 OR x 1 HR x 1 KL]	1.0 OH	400,000	400,000	
	- Paket Fullday Meeting [5 OR x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OP	3,264,000	32,640,000	
	> Pelaksanaan acara di Jawa Timur / Surabaya >> Perjalanan dinas pusat		0	43,620,000	
	- Transpor peserta pusat [10 OR x 1 KEG]	10.0 OK	2,400,000	24,000,000	
	- Uang Harian fullday Meeting [10 OR x 1 HR x 1 KEG]	10.0 OH	90,000	900,000	
	- Uang Harian H-1 dan H1 [10 OR x 2 HR x 1 KEG]	20.0 OH	369,000	7,380,000	
	- Biaya Penginapan [10 OR x 2 HR x 1 KEG]	20.0 OH	567,000	11,340,000	
	>> Pelaksanaan di Bodetabek		0	41,020,000	
	- Transpor Peserta [23 OR x 1 KEG]	23.0 OK	500,000	11,500,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [24 OR x 1 HR x 1 KL]	24.0 OH	105,000	2,520,000	
	- Paket Fullday Meeting [60 OR x 1 HR x 1 KEG]	60.0 OP	450,000	27,000,000	
G	<i>Penguatan Pengawasan Pelaksanaan Pengawasan UMOT yang Dibiayai oleh Dana Alokasi Khusus</i>			108,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Snack rapat internal [1 OR x 2 KEG x 1 KL] - Konsumsi Makan rapat internal [1 OR x 2 KEG x 1 KL]	2.0 OK 2.0 OK	1,276,000 1,807,000	2,552,000 3,614,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	550,000	550,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Narasumber, Panitia Pusat, Peserta Pusat dan Linsek - Uang Harian Fullday Meeting [30 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor [30 OR x 1 KEG x 1 HR] - Paket Fullday Meeting [30 OR x 1 KEG x 1 HR]	30.0 OH 30.0 OK 30.0 OP	130,000 150,000 400,000	3,900,000 4,500,000 12,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			44,470,000	PNP
	- Transpor [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	15,287,000	30,574,000	
	- Uang Harian [5 OR x 2 HR x 2 KEG]	20.0 OK	240,000	4,800,000	
	- Penginapan [3 OR x 1 HR x 2 KEG]	6.0 OH	1,516,000	9,096,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			36,814,000	RM
	- Transpor [5 OR x 1 KEG]	5.0 OK	4,308,000	21,540,000	
	- Uang Harian [5 OR x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OK	382,000	3,820,000	
	- Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KEG]	6.0 OH	1,909,000	11,454,000	
H	<u>Intensifikasi Pengawasan Informasi dan Promosi di Media Online</u>			483,619,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,749,000	PNP
	- Pengadaan sampel	1.0 PKT	124,000	124,000	
	> Rapat Perkuatan Informasi dan Promosi di Media Online			5,625,000	
	- Konsumsi Snack rapat internal [25 OR x 3 KEG x 1 KL]	75.0 OK	22,000	1,650,000	
	- Konsumsi Makan rapat internal [25 OR x 3 KEG x 1 KL]	75.0 OK	53,000	3,975,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,930,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	3,720,000	3,720,000	
	- Pengadaan sampel	1.0 PKT	210,000	210,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,500,000	PNP
	- Biaya Registrasi Seminar [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			34,700,000	RM
	- Narasumber Eksternal setara Eselon II [8 OR x 2 JAM x 2 KEG]	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000	
	- Narasumber Eksternal [1 OR x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			236,697,000	PNP
	- Penyediaan Materi Edukasi Bagi Seller di Marketplace	1.0 PKT	196,470,000	196,470,000	
	- Penyelenggaraan kegiatan	1.0 PKT	40,227,000	40,227,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			71,196,000	RM
	- Monitoring Tindak Lanjut Pengawasan Iklan	12.0 PKT	5,933,000	71,196,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			11,670,000	RM
	- Transport [11 OR x 3 KEG x 1 HR]	33.0 OK	150,000	4,950,000	
	- Uang Harian [4 OR x 4 KEG x 2 HR]	32.0 OH	210,000	6,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Dialog Interaktif untuk Intensifikasi pengawasan informasi dan promosi di media online - Transpor Lokal [34 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [30 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [45 OR x 1 HR x 1 PKT]	34.0 OK 30.0 OH 45.0 OP	150,000 130,000 433,000	28,485,000 28,485,000 5,100,000 3,900,000 19,485,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Mengikuti kegiatan Seminar - Transport [1 OR x 1 KEG] - Penginapan [1 OR x 4 HR x 1 KEG] - Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Diklat [3 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 3.0 OH	1,287,000 845,000 420,000 130,000	5,897,000 5,897,000 1,287,000 3,380,000 840,000 390,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Forum Komunikasi Teknis Penentuan Prioritas Pengawasan Iklan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan - Transpor [39 OR x 2 KEG x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [35 OR x 2 KEG x 1 HR] - Paket Fullday Meeting [45 OR x 2 HR x 1 KEG] - Transpor UPT [2 OR x 1 KEG x 1 HR]	78.0 OK 70.0 OH 90.0 OP 2.0 OK	500,000 105,000 400,000 222,500	82,795,000 82,795,000 39,000,000 7,350,000 36,000,000 445,000	RM
J	<i>Perkuatan Peran Aktif Pelaku Usaha dalam Mengantisipasi dan Menangani Pelanggaran terkait Kontrak Produksi OT</i>			65,507,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Makan [1 OR x 1 KEG x 1 KL] - Konsumsi Snack [2 OR x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 2.0 OK	1,643,000 682,000	3,007,000 1,643,000 1,364,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - pencetakan spanduk	1.0 PKT	180,000	180,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eksternal [3 OR x 3 JAM x 1 HR x 1 KEG]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000 9,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eksternal [5 OR x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]	10.0 OJ	600,000	6,000,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

Badan Pengawas Obat dan Makanan

DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK

Rp. 54,877,335,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
K	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			47,320,000	RM
	> Pelaksanaan di Bodetabek			47,320,000	
	- Transpor Peserta [44 OR x 1 KEG]	44.0 OK	500,000	22,000,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [55 OR x 1 HR x 1 KL]	55.0 OH	84,000	4,620,000	
	- Paket Fullday Meeting [10 OR x 1 HR x 2 KEG]	20.0 OP	1,035,000	20,700,000	
	<i>Percepatan Maturitas IOT untuk Peningkatan Keamanan dan Mutu Produk Melalui Implementasi CPOTB</i>			60,359,000	
K	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			9,819,000	PNP
	- Konsumsi Makan [57 OR x 1 KEG x 1 KL]	57.0 OK	53,000	3,021,000	
	- Konsumsi Snack [57 OR x 1 KEG x 2 KL]	114.0 OK	22,000	2,508,000	
	- Pencetakan backdrop	1.0 PKT	4,290,000	4,290,000	
K	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			13,000,000	PNP
	- Narasumber Eksternal [13 OR x 1 JAM x 1 HR x 1 KEG]	13.0 OJ	1,000,000	13,000,000	
L	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			37,540,000	PNP
	> Pelaksanaan di Bodetabek			37,540,000	
	- Transpor Peserta [50 OR x 1 KEG]	50.0 OK	335,000	16,750,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	40.0 OH	84,000	3,360,000	
	- Paket Fullday Meeting [35 OR x 1 HR x 1 KEG]	35.0 OP	498,000	17,430,000	
	<i>Mengikuti Seminar/Meeting/Pelatihan di Dalam maupun Luar Negeri</i>			46,237,000	
L	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,476,000	RM
	- Registration fee	1.0 PKT	4,476,000	4,476,000	
L	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,700,000	RM
	> WHO SEARN			860,000	
	- Transpor [2 OR x 2 KEG]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OK	130,000	260,000	
	> WHO			840,000	
	- Transpor [3 OR x 1 KEG]	3.0 OK	150,000	450,000	
	- Uang Harian [3 OR x 1 HR x 1 KEG]	3.0 OK	130,000	390,000	
L	524211 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			40,061,000	RM
	> TMHS Philipina			40,061,000	
	- Transport [1 OR x 1 TR x 1 KL]	1.0 OH	22,376,000	22,376,000	
	- Uang Harian [1 OR x 5 HR x 1 KL]	5.0 OH	3,537,000	17,685,000	
053	Peningkatan Koordinasi dalam tindak lanjut pengawasan OT dan SK			5,756,390,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Optimalisasi Hasil Pelaksanaan Sampling OT dan SK melalui Perkuatan Perencanaan, Pengawalan dan Koordinasinya di Tingkat Pusat dan Daerah</i>			335,045,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			33,830,000	RM
	>> Rapat Persiapan		0	33,830,000	
	- Konsumsi Makan [50 OR x 1 KL x 10 KEG]	500.0 OK	46,760	23,380,000	
	- Konsumsi Snack [95 OR x 1 KL x 5 KEG]	475.0 OK	22,000	10,450,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			16,500,000	RM
	- Honor Narasumber [5 OR x 1 JAM x 3 KEG]	15.0 OJ	1,100,000	16,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			20,458,000	RM
	- Jasa penyelenggara pihak ketiga (EO)	1.0 PKT	20,458,000	20,458,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,499,000	RM
	Monitoring dan evaluasi implementasi regionalisasi			6,499,000	
	> Laboratorium melalui Peningkatan Koordinasi Pusat - Balai Koordinator				
	- Transpor [2 OR x 2 KEG]	4.0 OK	852,750	3,411,000	
	- Uang harian [2 OR x 2 KEG x 1 HR]	4.0 OH	507,500	2,030,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 KEG x 2 HR]	8.0 OH	132,250	1,058,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			257,758,000	RM
	Rapat Koordinasi Pusat Dan Balai/Loka Pom Dalam			1,670,000	
	> Manajemen Sampling Obat Tradisional, Obat Kuasi, Suplemen Kesehatan Dan Kosmetik T				
	- Uang Harian H-1 [4 OR x 1 KEG x 1 HR]	4.0 OH	417,500	1,670,000	
	> Monev Efektivitas dan Efisiensi Penerapan Sistem Regionalisasi Laboratorium			10,598,000	
	- Transpor [2 OR x 7 KEG]	14.0 OK	502,000	7,028,000	
	- Penginapan [2 OR x 5 KEG x 1 HR]	10.0 OH	320,000	3,200,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 KEG x 1 HR]	1.0 OH	370,000	370,000	
	> Sosialisasi Kebijakan Pengawasan EG dan DEG kepada Pelaku Usaha UKOT			245,490,000	
	- Paket Fullday Meeting [65 OR x 1 HR x 2 PKT]	130.0 OP	450,000	58,500,000	
	- Transpor [125 OR x 1 KEG]	125.0 OK	427,200	53,400,000	
	- Uang harian [98 OR x 1 KEG]	98.0 OH	105,000	10,290,000	
	>> Forum Sampling Pusat dan Balai		0	123,300,000	
	- Transpor [24 OR x 1 KEG]	24.0 OK	700,000	16,800,000	
	- Penginapan [25 OR x 1 KEG x 1 HR]	25.0 OH	500,000	12,500,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [25 OR x 1 KEG x 3 HR]	75.0 OH	150,000	11,250,000	
	- Paket Fullboard Meeting [45 OR x 2 HR x 1 PKT]	90.0 OP	800,000	72,000,000	
	- Uang Harian Sebelum [25 OR x 1 KEG x 1 HR]	25.0 OH	430,000	10,750,000	
B	<i>Peningkatan Kewaspadaan Masyarakat Melalui Intensifikasi</i>			500,107,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	Informasi Hasil Pengawasan Keamanan dan Mutu OT dan SK <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			79,000	RM
	- Biaya pengiriman	1.0 PKT	79,000	79,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			174,481,000	RM
	- Pengadaan Booklet	100.0 PKT	132,330	13,233,000	
	- Pengadaan sampel	10.0 PKT	1,586,300	15,863,000	
	> Rapat Persiapan			145,385,000	
	- Konsumsi Rapat (Snack) [119 OR x 2 KL x 10 KEG]	2380.0 OK	20,000	47,600,000	
	- Konsumsi Rapat (Makan) [123 OR x 1 KL x 15 KEG]	1845.0 PKT	53,000	97,785,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,400,000	RM
	> Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3,400,000	
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [9 OR x 1 KEG]	9.0 OK	300,000	2,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			22,400,000	RM
	- Honor Narasumber [4 OR x 2 JAM x 2 KEG]	16.0 OJ	1,400,000	22,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			85,271,000	RM
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO) pada pelaksanaan pertemuan Peningkatan Kewaspadaan Masyarakat Melalui Intensifikasi Informa	1.0 PKT	85,271,000	85,271,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			214,476,000	RM
	- Transpor [20 OR x 1 KEG]	20.0 OK	4,016,750	80,335,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [30 OR x 1 KEG x 1 HR]	30.0 OH	137,500	4,125,000	
	- Fullday Meeting [155 OR x 1 KEG x 1 HR]	155.0 OK	331,000	51,305,000	
	- Biaya Penginapan [10 OR x 1 KEG x 2 HR]	20.0 OH	760,450	15,209,000	
	- Uang Harian H-1 dan H1 [21 OR x 1 KEG x 1 HR]	21.0 OH	410,000	8,610,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [51 OR x 1 KEG x 1 HR]	51.0 OH	140,000	7,140,000	
	- Fullboard Meeting Eselon 3 ke bawah [17 OR x 1 PKT x 2 HR]	34.0 OP	1,352,000	45,968,000	
	- Fullboard Meeting Eselon 2 [1 OR x 1 PKT x 1 HR]	1.0 OP	1,784,000	1,784,000	
C	<i>Inspeksi Komprehensif dalam Rangka Tindak Lanjut Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan Berbasis Risiko</i>			583,247,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			26,138,000	RM
	- Konsumsi Snack rapat internal [2 OR x 8 KEG x 2 KL]	32.0 OK	363,000	11,616,000	
	- Konsumsi Makan rapat internal [1 OR x 2 KEG x 1 KL]	2.0 OK	7,261,000	14,522,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honor Tim Pelaksana Kegiatan - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Sekretaris [1 OR x 1 KEG] - Anggota [2 OR x 1 KEG]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	400,000 350,000 300,000	1,350,000 1,350,000 400,000 350,000 600,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eksternal [2 OR x 4 JAM x 1 KEG]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000 8,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	27,218,000	27,218,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO) - Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT 1.0 PKT	20,807,000 20,799,000	41,606,000 20,807,000 20,799,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Pusat dan UPT ke Daerah - Transpor [1 OR x 5 KEG] - Uang Harian [2 OR x 3 HR x 35 KEG] - Penginapan [2 OR x 2 HR x 35 KEG]	5.0 OK 210.0 OH 140.0 OH	29,203,000 400,000 370,000	281,815,000 146,015,000 84,000,000 51,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Pusat dan UPT ke Sarana dalam Kota - Transpor [2 OR x 1 HR x 30 TR] - Uang Harian [2 OR x 1 HR x 30 KEG]	60.0 OK 60.0 OH	150,000 210,000	21,600,000 21,600,000 9,000,000 12,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Narasumber, Panitia Pusat, Peserta Pusat dan Pelaku Usaha - Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 KEG x 2 HR] - Transpor [50 OR x 1 KEG x 1 HR] >> Panitia Pusat dan Peserta Pusat - Uang Harian Fullday Meeting [728 OR x 1 KEG x 1 HR]	100.0 OP 50.0 OK 728.0 OH	400,000 288,000 0 10,000	61,680,000 40,000,000 14,400,000 7,280,000 7,280,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			113,840,000	RM
	> Narasumber, Panitia Pusat, Peserta Pusat dan Pelaku Usaha			113,840,000	
	- Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 KEG x 4 HR]	200.0 OP	360,000	72,000,000	
	- Transpor [10 OR x 1 KEG x 1 KEG]	10.0 OK	2,715,000	27,150,000	
	>> Panitia Pusat dan Peserta Pusat		0	14,690,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [10 OR x 1 KEG x 1 HR]	10.0 OH	1,469,000	14,690,000	
	<u>Perkuatan Jejaring Pengawasan Informasi dan Promosi Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan</u>			181,093,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			4,750,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,600,000	1,600,000	
	> Rapat Persiapan Supervisi KPID			3,150,000	RM
	- Konsumsi Snack rapat internal [21 OR x 2 KEG x 1 KL]	42.0 OK	22,000	924,000	
	- Konsumsi Makan rapat internal [21 OR x 2 KEG x 1 KL]	42.0 OK	53,000	2,226,000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			1,300,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Honorarium Panitia			1,300,000	PNP
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota [3 OR x 1 KEG]	3.0 OK	300,000	900,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			9,000,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				RM
	- Narasumber Eksternal [3 OR x 3 JAM x 1 KEG]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			40,027,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Penyelenggara jasa pihak ketiga	1.0 PKT	40,027,000	40,027,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			126,016,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> SUPERVISI KPID di Depok			119,990,000	
	- Paket Fullboard Meeting [24 OR x 1 PKT x 1 HR]	24.0 OP	820,000	19,680,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [26 OR x 1 KEG x 2 HR]	52.0 OH	150,000	7,800,000	
	- Biaya Penginapan Sebelum [18 OR x 1 KEG x 1 HR]	18.0 OH	463,500	8,343,000	
	- Uang Harian Sebelum [18 OR x 1 KEG x 1 HR]	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Paket Fullday Meeting [41 OR x 1 PKT x 1 HR]	41.0 OP	400,000	16,400,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [32 OR x 1 PKT x 1 HR]	32.0 OK	105,000	3,360,000	
	- Transpor 65 OR x 1 KEG [60 OR x 1 KEG]	60.0 OK	944,450	56,667,000	
	> Bimtek KPID Balai			6,026,000	
	- Transport [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	5,561,000	5,561,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	370,000	370,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	95,000	95,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	<i>Perkuatan Peran Stakeholder Dan Masyarakat Untuk Peningkatan Literasi Terkait Informasi Dan Promosi Obat Tradisional Dan Suplemen Kesehatan</i>			265,402,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			28,194,000	PNP
	> Rapat Persiapan pelaksanaan kegiatan			28,194,000	
	- Konsumsi Snack rapat internal [75 OR x 5 KEG x 1 KL]	375.0 OK	22,000	8,250,000	
	- Konsumsi Makan rapat internal [75 OR x 5 KEG x 1 KL]	375.0 OK	53,000	19,875,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	69,000	69,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			14,550,000	RM
	> Kegiatan Launching Interaksi			14,550,000	
	- Konsumsi Snack rapat internal [150 OR x 1 KEG x 2 KL]	300.0 OK	22,000	6,600,000	
	- Konsumsi Makan rapat internal [150 OR x 1 KEG x 1 KL]	150.0 OK	53,000	7,950,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			7,200,000	PNP
	- Wakil Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	600,000	600,000	
	> Honorarium Panitia			6,600,000	
	- Penanggung Jawab [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	700,000	700,000	
	- Pengarah [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	750,000	750,000	
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	650,000	650,000	
	- Sekretaris [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Anggota [8 OR x 1 KEG]	8.0 OK	500,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			54,000,000	PNP
	- Narasumber Eksternal Setara Eselon II [3 OR x 3 JAM x 1 KEG]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	
	- Narasumbel Profesional [3 OR x 3 JAM x 1 KEG]	9.0 OJ	5,000,000	45,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			145,018,000	RM
	- Creative production	1.0 PKT	49,500,000	49,500,000	
	- Jasa Penyelenggaraan	1.0 PKT	95,518,000	95,518,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			16,440,000	RM
	> Kegiatan Launching Interaksi			16,440,000	
	- Transpor [100 OR x 1 KEG x 1 HR]	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	>> Persiapan dengan linsek		0	1,440,000	
	- Transport [4 OR x 1 TR x 1 HR]	4.0 OP	150,000	600,000	
	- Uang Harian [4 OR x 1 TR x 1 HR]	4.0 OH	210,000	840,000	
G	<i>KIE di Bidang Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan bersama Tokoh Masyarakat</i>			2,959,293,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			13,831,000	RM
	- Biaya Pengiriman Goodybag	10.0 PKT	1,383,100	13,831,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			954,000	PNP
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	954,000	954,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			730,995,000	RM
	- Spanduk [18 KL x 1 PKT]	18.0 PKT	333,000	5,994,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	2,001,000	2,001,000	
	- Konsumsi Makan [18 KL x 520 OR]	9360.0 OR	40,000	374,400,000	
	- Snack [18 KL x 520 OR]	9360.0 OR	10,000	93,600,000	
	- Perlengkapan Peserta [8 KL x 500 OR]	4000.0 OR	40,000	160,000,000	
	- Pengadaan Goodybag Peserta [5 KL x 500 OR]	2500.0 PKT	38,000	95,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			70,700,000	PNP
	> Honor Panitia			70,700,000	
	- Pengarah [1 OR x 2 KL]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 OR x 18 KL]	18.0 OK	450,000	8,100,000	
	- Ketua [1 OR x 20 KL]	20.0 OK	395,000	7,900,000	
	- Sekretaris [1 OR x 18 KL]	18.0 OK	300,000	5,400,000	
	- Anggota [10 OR x 20 KL]	200.0 OK	241,500	48,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			69,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan [20 KL x 1 UNIT]	20.0 UNIT	750,000	15,000,000	
	- Sewa Tempat Pertemuan [18 KL x 1 RH]	18.0 RH	3,000,000	54,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			107,100,000	RM
	- Narasumber Pejabat Negara [21 KL x 3 JAM]	63.0 OJ	1,700,000	107,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Representasi [1 OR x 3 HR] > Panitia dan Narasumber - Transport [8 OR x 1 KL x 5 KEG] - Penginapan [10 OR x 2 HR x 5 KL] - Uang Harian [7 OR x 3 HR x 5 KL] > Tenaga Ahli (TA) - Transport [1 OR x 1 KL x 5 KEG] - Penginapan [1 OR x 2 HR x 5 KEG] > Pendampingan BB/BPOM - Transport [3 OR x 5 KEG] - Uang Harian [4 OR x 2 HR x 5 KEG]	3.0 OH 40.0 OK 100.0 OH 105.0 OH 5.0 OK 10.0 OH 15.0 OK 40.0 OH	250,000 2,316,175 551,700 489,600 1,180,200 829,300 370,000 178,500	226,859,000 750,000 199,225,000 92,647,000 55,170,000 51,408,000 14,194,000 5,901,000 8,293,000 12,690,000 5,550,000 7,140,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Panitia dan Narasumber - Transport [5 OR x 1 KL x 20 TR] - Penginapan [5 OR x 2 HR x 18 KL] - Uang Harian [10 OR x 10 KEG x 3 KL] - Biaya Representasi [1 OR x 15 KEG x 3 HR] > Tenaga Ahli (TA) - Transport [1 OR x 1 KL x 8 KEG] - Penginapan [1 OR x 2 HR x 8 KEG] - Uang Harian [1 OR x 3 HR x 8 KEG] > Pendampingan BB/BPOM - Transport [3 OR x 8 TR] - Uang Harian [3 OR x 8 TR]	100.0 OK 180.0 OH 300.0 OH 45.0 OH 8.0 OK 16.0 OH 24.0 OH 24.0 OK 24.0 OH	3,299,830 644,425 353,567 130,000 2,496,875 300,000 410,000 500,000 410,000	614,354,000 557,899,000 329,983,000 115,996,000 106,070,000 5,850,000 34,615,000 19,975,000 4,800,000 9,840,000 21,840,000 12,000,000 9,840,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Pertemuan KIE - Transport Peserta [500 OR x 5 KL] > Petugas Loka - Transport Peserta [2 OR x 1 KL] - Uang Harian Fullday Meeting [2 OR x 1 KL]	2500.0 OK 2.0 OK 2.0 OH	150,000 150,000 100,000	375,500,000 375,000,000 375,000,000 500,000 300,000 200,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Pertemuan KIE - Transport Peserta [500 OR x 10 KL]	5000.0 OK	150,000	750,000,000 750,000,000 750,000,000	RM
H	Intensifikasi Pengawasan Keamanan dan Mutu Produk OT dan SK melalui Pendekatan Desain Baru Pengawasan			69,730,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Petugas dalam rangka penerapan farmakovigilans ke Daerah >> Petugas Pusat ke Daerah - Transpor [2 OR x 8 KEG] - Uang harian [2 OR x 5 KEG x 3 HR] - Penginapan [2 OR x 5 KEG x 2 HR] >> Petugas Pusat ke Sarana Bodetabek - Transpor Kabupaten [2 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian [2 OR x 1 HR x 1 KEG] > Perjalanan Dinas Petugas dalam rangka pengawasan keamanan dan mutu >> Petugas Pusat ke Daerah - Transpor [2 OR x 1 KEG] - Uang harian [2 OR x 1 KEG x 1 HR] - Penginapan [2 OR x 1 KEG x 3 HR] >> Petugas Pusat ke Sarana Bodetabek - Transpor Kabupaten [1 OR x 1 HR x 5 KEG] - Uang Harian [1 OR x 1 HR x 5 KEG]	 16.0 OK 30.0 OH 20.0 OH 2.0 OK 2.0 OH 2.0 OK 2.0 OH 6.0 OH 5.0 OK 5.0 OH	 0 1,601,000 390,000 380,800 0 500,000 430,000 2,274,000 480,000 900,000 0 500,000 394,000	62,170,000 46,792,000 44,932,000 25,616,000 11,700,000 7,616,000 1,860,000 1,000,000 860,000 15,378,000 10,908,000 4,548,000 960,000 5,400,000 4,470,000 2,500,000 1,970,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Petugas dalam rangka penerapan farmakovigilans ke Daerah - Transpor [2 OR x 1 HR x 5 KEG] - Uang Harian [2 OR x 1 HR x 5 KEG] >> Perjalanan Dinas Petugas dalam rangka pengawasan keamanan dan mutu - Transpor [1 OR x 1 HR x 11 KEG] - Uang Harian [1 OR x 1 HR x 11 KEG]	 10.0 OK 10.0 OH 11.0 OK 11.0 OH	 150,000 210,000 0 150,000 210,000	7,560,000 7,560,000 1,500,000 2,100,000 3,960,000 1,650,000 2,310,000	RM
J	Capacity Building Direktorat Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan			237,581,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [50 OR x 1 KEG] - penginapan H-1 Lainnya [50 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian H-1 [53 OR x 1 KEG x 1 HR] - Paket Fullboard Meeting Eselon II [1 OR x 1 KEG x 1 HR] - Paket Fullboard Meeting Eselon III kebawah [50 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian Fullboard Meeting [53 OR x 1 KEG x 2 HR]	 50.0 KEG 50.0 OH 53.0 OH 1.0 OP 50.0 OP 106.0 OH	 2,671,860 414,460 410,000 1,115,000 932,800 130,000	237,581,000 133,593,000 20,723,000 21,730,000 1,115,000 46,640,000 13,780,000	RM
K	Peningkatan kualitas pelayanan publik direktorat pengawasan OT dan SK			43,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			43,200,000	PNP
	> Pelatihan Pelayanan Prima			43,200,000	
	- Transpor [54 OK x 1 KEG]	54.0 OK	500,000	27,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [54 OR x 1 KEG x 2 HR]	108.0 OH	150,000	16,200,000	
L	Forum Dialog dalam rangka Puncak Peringatan Hari Lingkungan Hidup Sedunia			26,680,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			26,680,000	
	- Paket Fullday Meeting [40 OR x 1 KEG x 1 KL]	40.0 OP	667,000	26,680,000	
M	Program Intensitas Pengawasan dan Penindakan Penanganan Obat Tradisional mengandung Bahan Kimia Obat (Hulu Hilir)			555,012,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.175-Jakarta VI)			8,200,000	RM
	> Honor Tim Pelaksana Kegiatan			8,200,000	
	- Pengarah [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	750,000	750,000	
	- Penanggung Jawab [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	700,000	700,000	
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	650,000	650,000	
	- Wakil Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	600,000	600,000	
	- Sekretaris [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Anggota [10 OR x 1 KEG]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			27,300,000	RM
	- Honor Narasumber [15 OR x 2 JAM x 1 KEG]	30.0 OJ	910,000	27,300,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI)			292,400,000	RM
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	49,000,000	49,000,000	
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	1.0 PKT	199,000,000	199,000,000	
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO) Peliputan Media	1.0 PKT	44,400,000	44,400,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			227,112,000	RM
	- Transpor [24 OR x 1 KEG]	24.0 OK	2,855,500	68,532,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [74 OR x 1 KEG x 1 HR]	74.0 OH	95,000	7,030,000	
	- Fullday Meeting [150 OR x 1 KEG x 1 HR]	150.0 OP	474,000	71,100,000	
	- Biaya Penginapan [25 OR x 1 KEG x 2 HR]	50.0 OH	1,113,200	55,660,000	
	- Uang Harian H-1 dan H1 [25 OR x 1 KEG x 2 HR]	50.0 OH	495,800	24,790,000	
4121	Pengawasan Kosmetik			10,540,301,000	
4121.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	11323.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		3,545,641,000	
4121.BAH.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Keputusan Penilaian Sarana dan Produk Kosmetika yang	11323.0 dokumen		3,545,641,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4121.BAH.001	Diselesaikan Tepat Waktu	11323.0 dokumen			
051	Pelaksanaan sertifikasi sarana produksi kosmetik			1,185,896,000	U
A	Penilaian Penerapan CPKB pada Industri Kosmetik dalam rangka Sertifikasi			422,047,000	
521211	Belanja Bahan			25,081,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan ATK Komputer	10.0 PKT	1,632,100	16,321,000	
	>> Rapat pembahasan di kantor		0	8,760,000	
	- Konsumsi makan [20 OR x 1 KL x 5 HR]	100.0 OK	47,940	4,794,000	
	- Konsumsi snack [20 OR x 2 KL x 5 HR]	200.0 OK	19,830	3,966,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			379,056,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Penilaian oleh Petugas Pusat di daerah			379,056,000	
	- Transpor [2 OR x 25 KL]	50.0 OK	3,220,000	161,000,000	
	- Uang harian [2 OR x 25 KL x 3 HR]	150.0 OH	586,880	88,032,000	
	- Penginapan [2 OR x 25 KL x 2 HR]	100.0 OH	755,080	75,508,000	
	>> Penilaian oleh Petugas Pusat di Bodetabek		0	54,516,000	
	- Transpor [2 OR x 15 KL x 2 HR]	60.0 OK	478,600	28,716,000	
	- Uang harian [2 OR x 15 KL x 2 HR]	60.0 OH	430,000	25,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			17,910,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Transpor [2 OR x 14 KL x 2 HR]	56.0 OK	150,000	8,400,000	
	- Uang harian [2 OR x 25 KL x 1 HR]	50.0 OH	190,200	9,510,000	
B	Percepatan Pelayanan Publik melalui Desk Konsultasi Pelayanan Persetujuan Denah Bangunan Industri Kosmetik dan/atau CAPA Sertifikasi CPKB			39,163,000	
521211	Belanja Bahan			28,413,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan ATK	2.0 PKT	1,595,500	3,191,000	
	> Penyelenggaraan Pelayanan RIP/Denah di BPOM			25,222,000	
	- Konsumsi snack [25 OR x 10 HR x 2 KL]	500.0 OK	25,326	12,663,000	
	- Konsumsi makan [25 OR x 10 HR x 1 KL]	250.0 PKT	50,236	12,559,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			10,750,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Transpor [20 OR x 1 HR x 2 KL]	40.0 OK	155,000	6,200,000	
	- Uang harian [20 OR x 1 HR x 2 KL]	40.0 OH	113,750	4,550,000	
C	Percepatan Pelayanan Publik dalam Upaya Peningkatan Daya Saing melalui Peningkatan Pengetahuan Petugas dan Pelaku Usaha			170,446,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Pencetakan Bahan Informasi berupa - leaflet/poster/booklet layanan publik sertifikasi sarana kosmetik > Pertemuan di Kantor - Konsumsi snack [25 OR x 5 HR x 1 KL] - Konsumsi makan [25 OR x 5 HR x 1 KL]	1.0 PKT 125.0 OK 125.0 OK	13,065,000 19,008 41,504	20,629,000 13,065,000 7,564,000 2,376,000 5,188,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penanggung jawab [1 OR x 1 KEG] - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Anggota [3 OR x 1 KEG]	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,750,000 450,000 400,000 900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [10 OR x 1 KL] - Uang harian [10 OR x 2 KL x 2 HR] - Penginapan [10 OR x 1 KL x 2 HR]	10.0 OK 40.0 OH 20.0 OH	2,855,200 365,000 750,000	58,152,000 28,552,000 14,600,000 15,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Fullday meeting [50 OR x 2 HR x 2 TR] - Transpor [20 OR x 2 HR x 2 TR] - Uang harian [10 OR x 2 HR x 2 TR]	200.0 PKT 80.0 OK 40.0 OH	366,725 151,875 110,500	89,915,000 73,345,000 12,150,000 4,420,000	RM
D	<i>Penyusunan Media Digital Learning Dalam rangka Kemudahan dan Percepatan layanan Sertifikasi Sarana Kosmetik</i>			55,481,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Snack [20 OR x 2 KL x 1 HR] - Konsumsi makan [20 OR x 1 HR x 1 KL]	40.0 OK 20.0 OK	22,000 39,900	1,678,000 880,000 798,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Biaya Pembuatan Media dalam rangka peningkatan pemahaman regulasi sertifikasi dan pengawasan kosmetik	2.0 PKT	26,901,500	53,803,000 53,803,000	PNP
E	<i>Upaya Peningkatan Daya Saing Produk Dalam Negeri melalui Pembekalan Kompetensi Teknis Pelaku Usaha Kontrak Produksi Kosmetik</i>			288,438,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber [1 OR x 2 JAM x 10 KL]	20.0 OJ	770,000	15,400,000 15,400,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			273,038,000	PNP
	- Penyelenggaraan Kegiatan Podcast Kosmetik Inspiratif (Positif)	1.0 PKT	150,494,000	150,494,000	
	- Penyelenggaraan Kegiatan Virtual Expo Kontrak Produksi Kosmetik	1.0 PKT	122,544,000	122,544,000	
G	<i>Penilaian Penerapan CPKB pada Industri Kosmetik dalam rangka Sertifikasi (sumber dana PNPB)</i>			210,321,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			207,441,000	PNP
	- Transpor [3 OR x 20 TR x 1 HR]	60.0 OT	1,267,350	76,041,000	
	- Uang harian [3 OR x 20 TR x 3 HR]	180.0 OH	430,000	77,400,000	
	- Penginapan [3 OR x 20 TR x 2 HR]	120.0 OH	450,000	54,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,880,000	PNP
	- Transpor [2 OR x 2 HR x 2 KL]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Uang harian [2 OR x 2 HR x 2 KL]	8.0 OH	210,000	1,680,000	
052	Pelaksanaan sertifikasi SKI / SKE kosmetik			722,403,000	U
A	<i>Verifikasi Teknis Permohonan SKI pada Sarana Importir Produk Jadi dan Bahan Baku Kosmetika</i>			157,531,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			26,346,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,002,000	1,002,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	664,000	664,000	
	>> Konsumsi Rapat Evaluasi Permohonan SKI		0	24,680,000	
	- Konsumsi snack [20 OR x 16 HR x 2 KL]	640.0 OK	22,000	14,080,000	
	- Konsumsi Makan [20 OR x 10 HR x 1 KL]	200.0 PKT	53,000	10,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			35,020,000	RM
	- Transpor [2 OR x 11 KL]	22.0 OK	698,000	15,356,000	
	- Uang harian [2 OR x 11 KL]	22.0 OH	480,000	10,560,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8.0 OH	1,138,000	9,104,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			20,760,000	RM
	- Transpor [2 OR x 30 KL]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- Uang harian [2 OR x 28 KL]	56.0 OH	210,000	11,760,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			75,405,000	RM
	- Paket fullday meeting [80 OR x 1 KL x 1 HR]	80.0 OP	450,000	36,000,000	
	- Transpor [66 OR x 1 KL]	66.0 OK	500,000	33,000,000	
	- Uang harian fullday meeting [61 OR x 1 KL x 1 HR]	61.0 OH	105,000	6,405,000	
B	<i>Coaching Clinic Pengawasan Mutu dan Keamanan Kosmetik bagi Petugas</i>			71,095,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Penggandaan - Konsumsi snack bagi peserta Balai [45 OR x 1 HR x 1 KL]	1.0 PKT 1.0 PKT 45.0 OK	2,050,000 670,000 25,000	3,845,000 2,050,000 670,000 1,125,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Badan POM ke Daerah - Transpor [5 OR x 2 KL] - Uang harian [5 OR x 3 HR x 2 KL] - Penginapan [5 OR x 2 HR x 2 KL] > Petugas Loka POM/Balai ke Daerah - Transpor [2 OR x 2 KL] - Uang harian [2 OR x 1 HR x 2 KL] - Penginapan [2 OR x 1 HR x 2 KL]	 10.0 OK 30.0 OH 20.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH	 3,425,000 400,000 750,000 500,000 400,000 600,000	67,250,000 61,250,000 34,250,000 12,000,000 15,000,000 6,000,000 2,000,000 1,600,000 2,400,000	RM
C	<i>Penguatan Pengawasan Pemasukan Kosmetik Impor Post Border melalui Jejaring Kerjasama Lintas Sektor</i>			85,858,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Konsumsi snack rapat pembahasan [21 OR x 2 KL x 7 HR] - Konsumsi makan rapat pembahasan [21 OR x 1 KL x 7 HR]	1.0 PKT 294.0 OK 147.0 OK	2,150,000 22,000 52,000	16,262,000 2,150,000 6,468,000 7,644,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber eselon III atau setara [4 OR x 1 JAM x 1 KL]	4.0 OJ	700,000	2,800,000 2,800,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Penguatan Koordinasi Lintas Sektor dalam rangka Peningkatan Pengawasan Kosmetik - Paket fullday meeting [122 OR x 1 KL x 1 HR] - Transpor [55 OR x 1 KL] - Uang harian fullday meeting [44 OR x 1 KL x 1 HR]	 122.0 OP 55.0 OK 44.0 OH	 433,000 150,000 130,000	66,796,000 66,796,000 52,826,000 8,250,000 5,720,000	RM
D	<i>Evaluasi Pelayanan Publik Pengawasan Keamanan dan Mutu Kosmetik</i>			211,478,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Penggandaan - Pencetakan - Konsumsi snack rapat pembahasan [20 OR x 2 KL x 8 HR] - Konsumsi makan rapat pembahasan [20 OR x 1 KL x 5 HR]	1.0 PKT 1.0 PKT 4.0 PKT 320.0 OK 100.0 OK	1,000,000 701,000 7,145,750 22,000 53,000	42,624,000 1,000,000 701,000 28,583,000 7,040,000 5,300,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,800,000	RM
	- Biaya registrasi [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	3,800,000	3,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			19,000,000	PNP
	- Pembuatan Video Pelayanan Publik Kosmetik	1.0 PKT	19,000,000	19,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,100,000	RM
	> Pelatihan			2,100,000	
	- Transpor [7 OR x 1 TR]	7.0 OK	150,000	1,050,000	
	- Uang harian [5 OR x 1 HR x 1 TR]	5.0 OH	210,000	1,050,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			101,170,000	RM
	- Paket fullday meeting [87 OR x 2 KL x 1 HR]	174.0 OP	430,000	74,820,000	
	- Transpor [38 OR x 2 KL]	76.0 OK	150,000	11,400,000	
	- Uang harian fullday meeting [23 OR x 5 KL x 1 HR]	115.0 OH	130,000	14,950,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			42,784,000	RM
	- Paket fullday meeting [40 OR x 2 KL x 1 HR]	80.0 PKT	300,000	24,000,000	
	- Transpor [16 OR x 2 TR]	32.0 OT	485,000	15,520,000	
	- Uang harian fullday meeting [16 OR x 2 TR x 1 HR]	32.0 OH	102,000	3,264,000	
E	<i>Dialog Interaktif Prospek Ekspor Kosmetik Tematik/Natural Cosmetics dan Dukungan Pemerintah dalam Ekspor Kosmetik</i>			196,441,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,686,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	386,000	386,000	
	- Pengadaan perlengkapan peserta	50.0 PKT	66,000	3,300,000	
	- Konsumsi snack rapat pembahasan [20 OR x 1 KL x 1 HR]	20.0 OK	22,000	440,000	
	- Konsumsi makan rapat pembahasan [20 OR x 1 KL x 1 HR]	20.0 OK	53,000	1,060,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			10,800,000	RM
	- Narasumber eselon II atau setara [2 OR x 2 JAM x 1 KL]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Narasumber eselon III atau setara [4 OR x 2 JAM x 1 KL]	8.0 OJ	850,000	6,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			75,031,000	RM
	- Penyelenggaraan Kegiatan oleh Pihak Ketiga	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Pembuatan video Dukungan Badan POM dalam Eksporasi Kosmetik	1.0 PKT	25,031,000	25,031,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			19,060,000	RM
	- Paket fullday meeting [30 OR x 1 KL x 1 HR]	30.0 OP	430,000	12,900,000	
	- Transpor [22 OR x 1 KL]	22.0 OK	150,000	3,300,000	
	- Uang harian fullday meeting [22 OR x 1 KL x 1 HR]	22.0 OH	130,000	2,860,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			84,864,000	RM
	- Penginapan [10 OR x 1 HR x 1 TR]	10.0 OH	751,500	7,515,000	
	- Uang harian sebelum [10 OR x 1 HR x 1 TR]	10.0 OH	630,000	6,300,000	
	- Transpor [10 OR x 1 TR]	10.0 OT	4,410,900	44,109,000	
	- Paket fullday meeting [50 OR x 1 TR x 1 HR]	50.0 PKT	204,600	10,230,000	
	- Uang harian fullday meeting [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	150,000	300,000	
	- Paket fullboard meeting [10 OR x 1 KL x 1 HR]	10.0 PKT	1,221,000	12,210,000	
	- Uang harian fullboard meeting [10 OR x 1 KL x 1 HR]	10.0 OH	420,000	4,200,000	
053	Monitoring dan evaluasi kinerja pengawasan kosmetik			1,637,342,000	U
A	<i>Pemenuhan Keperluan Perkantoran</i>			<i>268,003,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			93,484,000	RM
	- Belanja keperluan sehari-hari perkantoran	54.0 OT	1,000,000	54,000,000	
	- Pembelian Paket Internet [0 0 x 0 0]	5.0 PKT	4,760,000	23,800,000	
	- Pengadaan Langganan Lisence Ms. Office 365	2.0 PKT	1,816,000	3,632,000	
	- Pengadaan langganan teleconference (Kapasitas 100)	4.0 PKT	2,016,000	8,064,000	
	- Pengadaan langganan teleconference (Kapasitas 300)	2.0 PKT	1,994,000	3,988,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			60,660,000	RM
	- Pengadaan alat pelindung diri	6.0 PKT	10,110,000	60,660,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			33,700,000	RM
	- Pengadaan rompi	50.0 PKT	674,000	33,700,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			16,550,000	RM
	- Pencetakan kertas KOP, Amplop Kop. Stopmap Kop	5.0 PKT	3,310,000	16,550,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			22,259,000	RM
	- Perbaikan Interior Ruang Direktur	1.0 PKT	22,259,000	22,259,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			41,350,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Operasional Direktorat Pengawasan Kosmetik [1 UNIT x 1 THN]	1.0 PKT	21,350,000	21,350,000	
	- Service printer dan Laptop	10.0 PKT	2,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pemantapan Sistem Manajemen Mutu Direktorat Pengawasan Kosmetik</i>			34,115,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			34,115,000	PNP
	- Pengadaan ATK Komputer	5.0 PKT	2,012,000	10,060,000	
	- Penggandaan	5.0 PKT	414,000	2,070,000	
	- Konsumsi snack rapat QMS [67 OR x 2 KL x 5 HR]	670.0 OK	20,000	13,400,000	
	- Konsumsi Makan Rapat [17 OR x 2 KL x 5 HR]	170.0 OK	50,500	8,585,000	
C	<i>Pemantapan Kerja Pengawasan Kosmetik serta Peningkatan Kerjasama Lintas Sektor</i>			204,066,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			169,106,000	RM
	- Transpor [4 OR x 8 KL]	32.0 OK	2,409,500	77,104,000	
	- Uang harian [4 OR x 10 KL x 2 HR]	80.0 OH	393,625	31,490,000	
	- Penginapan [4 OR x 8 KL x 2 HR]	64.0 OH	889,250	56,912,000	
	- Biaya representasi [1 OR x 8 KL x 3 HR]	24.0 OH	150,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			150,000	RM
	- Transpor [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	150,000	150,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			34,810,000	RM
	- Transpor [16 OR x 1 TR]	16.0 OT	500,000	8,000,000	
	- Penginapan sebelum [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OH	390,000	390,000	
	- Uang harian sebelum [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Paket fullboard meeting [8 OR x 2 HR x 1 TR]	16.0 PKT	888,750	14,220,000	
	- Uang harian fullboard meeting [11 OR x 3 HR x 1 TR]	33.0 OH	150,000	4,950,000	
	>> Mengikuti Rakernas		0	6,820,000	
	- Transpor [2 OR x 1 TR]	2.0 OT	500,000	1,000,000	
	- Penginapan sebelum [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OH	390,000	780,000	
	- Uang harian sebelum [2 OR x 1 HR x 1 TR]	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Paket fullboard meeting [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4.0 PKT	820,000	3,280,000	
	- Uang harian fullboard meeting [2 OR x 3 HR x 1 TR]	6.0 OH	150,000	900,000	
D	<i>Penyusunan dan Internalisasi Kebijakan Kedeputan II</i>			24,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			24,220,000	RM
	- Pengadaan ATK Komputer	10.0 PKT	1,357,000	13,570,000	
	- Konsumsi snack rapat internal [50 OR x 1 KL x 10 HR]	500.0 OK	21,300	10,650,000	
F	<i>Penataan Arsip Direktorat Pengawasan Kosmetik</i>			16,030,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			16,030,000	PNP
	- Pengadaan ATK	4.0 PKT	2,552,500	10,210,000	
	- Konsumsi makan rapat pembahasan [15 OR x 1 KL x 4 HR]	60.0 PKT	53,000	3,180,000	
	- Konsumsi Snack rapat pembahasan [15 OR x 2 KL x 4 HR]	120.0 PKT	22,000	2,640,000	
G	<i>Honorarium Pengelola PNPB Direktorat Pengawasan Kosmetik</i>			11,280,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			11,280,000	RM
	- Honorarium staf pengelola PNPB [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	940,000	11,280,000	
H	<i>Evaluasi Kinerja Direktorat Pengawasan Kosmetik</i>			455,219,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,864,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PKT	589,000	589,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	2,275,000	2,275,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,000,000	RM
	- Narasumber [2 OR x 2 JAM x 1 KL]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			67,001,000	RM
	- Jasa penyelenggaraan tim building	2.0 PKT	33,500,500	67,001,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			381,354,000	RM
	- Transpor [52 OR x 1 KL]	52.0 OK	2,415,250	125,593,000	
	- Penginapan sehari sebelum [50 OR x 1 HR x 1 KL]	50.0 OH	398,820	19,941,000	
	- Uang harian sebelum [48 OR x 1 HR x 1 KL]	48.0 OH	410,000	19,680,000	
	- Uang harian fullboard meeting [47 OR x 2 HR x 1 KL]	94.0 OH	130,000	12,220,000	
	- Paket fullboard meeting [49 OR x 1 HR x 1 KL]	49.0 PKT	880,000	43,120,000	
	> Bandung			160,800,000	
	- Transpor [60 OR x 1 KL]	60.0 OK	700,000	42,000,000	
	- Uang Harian H-1 [60 OR x 1 HR]	60.0 OH	430,000	25,800,000	
	- Penginapan H-1 [60 OR x 1 HR x 1 KL]	60.0 OH	450,000	27,000,000	
	- Uang harian Fullboard meeting [60 OR x 1 KL x 2 HR]	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Paket Fullboard meeting [60 OR x 1 HR x 1 KL]	60.0 PKT	800,000	48,000,000	
I	<i>Peningkatan Kompetensi Direktorat Pengawasan Kosmetik</i>			90,282,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			180,000	RM
	- Spanduk	1.0 PKT	180,000	180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			10,502,000	RM
	- Biaya Registrasi [2 OR x 1 KL]	2.0 PKT	5,251,000	10,502,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,000,000	RM
	- Narasumber [3 OR x 1 JAM x 1 KL]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			28,200,000	PNP
	- Biaya Pihak ketiga in house training	1.0 PKT	28,200,000	28,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			48,400,000	RM
	> Mengikuti Meeting/Seminar/Workshop dalam rangka peningkatan kompetensi petugas			1,680,000	
	- Transport [2 OR x 1 KL x 3 HR]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Uang Harian [2 OR x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	130,000	780,000	
	> In house Training			46,720,000	
	- Paket fullday meeting [70 OR x 1 KL x 1 HR]	70.0 PKT	430,000	30,100,000	
	- Transpor [64 OR x 1 KL]	64.0 OK	150,000	9,600,000	
	- Uang harian fullday meeting [54 OR x 1 KL x 1 HR]	54.0 OH	130,000	7,020,000	
J	<i>Forum Komunikasi Inspektur Kosmetik</i>			347,837,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			60,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	60,000	60,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,600,000	RM
	- Narasumber [2 OR x 2 JAM x 1 KL]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			16,290,000	RM
	- Jasa penyelenggaraan Pihak Ketiga	1.0 PKT	16,290,000	16,290,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			327,887,000	RM
	- Transpor [40 OR x 1 KL]	40.0 OK	2,937,225	117,489,000	
	- Penginapan sebelum [40 OR x 1 HR x 1 KL]	40.0 OH	847,050	33,882,000	
	- Uang harian sebelum [39 OR x 1 HR x 1 KL]	39.0 OH	380,000	14,820,000	
	- Uang harian fullboard meeting [84 OR x 3 HR x 1 KL]	252.0 OH	120,000	30,240,000	
	- Paket fullboard meeting [79 OR x 2 HR x 1 KL]	158.0 OP	832,000	131,456,000	
K	<i>Rapat Pembahasan Aktual Direktorat Pengawasan Kosmetik</i>			71,961,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penggandaan - Pengadaan ATK Komputer - Konsumsi snack rapat pembahasan [40 OR x 2 KL x 9 HR] - Konsumsi makan rapat pembahasan [40 OR x 1 KL x 9 HR] >> Peningkatan Upaya Manajemen Perubahan dalam rangka Implementasi Reformasi Birokrasi - Konsumsi snack [50 OR x 1 KL x 5 HR] - Konsumsi makan [50 OR x 1 KL x 5 HR]	1.0 PKT 10.0 PKT 720.0 OK 360.0 PKT 250.0 PKT 250.0 PKT	907,000 1,756,400 20,000 54,000 22,000 53,000	71,061,000 907,000 17,564,000 14,400,000 19,440,000 0 18,750,000 5,500,000 13,250,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber eksternal [1 OR x 1 JAM x 1 KEG]	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
L	Akselerasi Penerapan Core Value Berakhlak dalam rangka Meraih WBBM			114,329,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 KL]	2.0 OJ	850,000	1,700,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa penyelenggaraan Pihak Ketiga	1.0 PKT	49,529,000	49,529,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [79 OR x 1 KL] - Paket fullday meeting [80 OR x 1 KL x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [80 OR x 1 HR x 1 KL]	79.0 OK 80.0 OP 80.0 OH	150,000 510,625 130,000	11,850,000 40,850,000 10,400,000	RM
4121.BIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1568.0 Produk, Laporan, Keputusan		6,994,660,000	
4121.BIA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Keputusan Hasil Pengawasan Kosmetika yang diselesaikan Tepat Waktu	1568.0 Keputusan		6,994,660,000	
A	Pelaksanaan Koordinasi dalam rangka tindak lanjut pengawasan keamanan dan mutu Kosmetik			652,587,000	U
	Intensifikasi Penelusuran Bahan Berbahaya/ Dilarang dalam Kosmetik			229,199,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penggandaan - Pengadaan ATK - Pengadaan sample - Konsumsi makan rapat pembahasan. [18 OR x 1 KL x 12 HR] - Konsumsi snack rapat pembahasan [18 OR x 1 KL x 7 HR]	1.0 PKT 1.0 PKT 10.0 PKT 216.0 OK 126.0 OK	1,021,000 1,000,000 727,000 51,000 22,000	23,079,000 1,021,000 1,000,000 7,270,000 11,016,000 2,772,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Badan POM ke Daerah - Transpor [7 OR x 5 KL] - Uang harian [7 OR x 3 HR x 5 KL] - Penginapan [7 OR x 2 HR x 5 KL] >> Petugas ke Bodetabek - Transpor [2 OR x 10 KL x 1 HR] - Uang harian [2 OR x 1 HR x 10 KL] > Petugas Balai POM ke Luar Kota - Uang harian [1 OR x 16 HR x 1 KL]	 35.0 OK 105.0 OH 70.0 OH 20.0 OK 20.0 OH 16.0 OH	 2,514,000 370,000 492,000 0 700,000 430,000 430,000	190,760,000 183,880,000 87,990,000 38,850,000 34,440,000 22,600,000 14,000,000 8,600,000 6,880,000 6,880,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Badan POM di Jakarta - Transpor [3 OR x 13 KL x 1 HR] - Uang harian [3 OR x 1 HR x 13 KL] >> Petugas Balai POM di Dalam Kota - Transpor [3 OR x 2 KL x 1 HR] - Uang harian [2 OR x 1 HR x 1 KL]	 39.0 OK 39.0 OH 6.0 OK 2.0 OH	 150,000 210,000 0 150,000 210,000	15,360,000 15,360,000 5,850,000 8,190,000 1,320,000 900,000 420,000	RM
B	<i>Public Awareness Bahaya Kosmetika Mengandung Bahan Berbahaya / Dilarang dan Penyelenggaraan Public Warning</i>			183,038,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penggandaan - Pengadaan ATK - Pencetakan - Pencetakan Spanduk dan Backdrop > Rapat Pembahasan - Konsumsi makan rapat pembahasan [21 OR x 2 KL x 1 HR] - Konsumsi snack rapat pembahasan [21 OR x 2 KL x 1 HR]	 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 42.0 OK 42.0 OK	 1,000,000 1,000,000 1,075,000 1,779,000 47,000 22,000	7,752,000 1,000,000 1,000,000 1,075,000 1,779,000 2,898,000 1,974,000 924,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber eselon I atau setara [7 OR x 1 JAM x 1 KL]	 7.0 OJ	 900,000	6,300,000 6,300,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pembuatan Video Edukasii terkait Kosmetik Isi Ulang - Sewa Bahan Pameran Kosmetik Isi Ulang	 2.0 PKT 1.0 PKT	 63,847,500 8,991,000	136,686,000 127,695,000 8,991,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			32,300,000	PNP
	> FGD Pengawasan Kosmetik			32,300,000	
	- Transpor [36 OR x 1 KL x 1 HR]	36.0 OH	150,000	5,400,000	
	- Uang Harian [25 OR x 1 HR x 1 KL]	25.0 OH	130,000	3,250,000	
	- Paket fullday Meeting [55 OR x 1 KL x 1 HR]	55.0 OP	430,000	23,650,000	
	Rapat Koordinasi Pusat dan Balai dalam Manajemen Sampling			240,350,000	PNP
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			19,096,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
052	- Konsumsi makan rapat pembahasan [22 OR x 1 KL x 10 HR]	220.0 OK	52,000	11,440,000	PNP
	- Konsumsi snack rapat pembahasan [22 OR x 1 KL x 10 HR]	220.0 OK	22,000	4,840,000	
	- Spanduk dan Backdrop	2.0 PKT	408,000	816,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			4,000,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Pelaksanaan Forum Sampling			4,000,000	PNP
	- Narasumber [2 OR x 2 JAM x 1 HR]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			17,124,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Transpor [3 OR x 1 TR]	3.0 OT	3,418,000	10,254,000	
A	- Uang harian [3 OR x 3 HR x 1 TR]	9.0 OH	430,000	3,870,000	PNP
	- Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 TR]	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			200,130,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Transpor [82 OR x 1 TR x 1 HR]	82.0 OT	700,000	57,400,000	U
	- Uang harian fullboard meeting [66 OR x 1 HR x 3 TR]	198.0 OH	150,000	29,700,000	
	- Paket fullboard meeting [45 OR x 3 TR x 1 HR]	135.0 PKT	764,000	103,140,000	
	- Uang harian sebelum [23 OR x 1 HR x 1 TR]	23.0 OH	430,000	9,890,000	
	Pelaksanaan Koordinasi dalam rangka tindak lanjut pengawasan informasi dan promosi kosmetik			1,588,440,000	
	Intensifikasi Pengawasan Post Market Penandaan Kosmetik			294,198,000	RM
052	521211 <u>Belanja Bahan</u>			15,916,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan sampel	12.0 PKT	563,500	6,762,000	
	- Pengadaan ATK	2.0 PKT	936,000	1,872,000	
	- Penggandaan	2.0 PKT	790,000	1,580,000	
	- Pembuatan Spanduk, Umbul-Umbul dan Backdrop	5.0 PKT	333,000	1,665,000	
	- Konsumsi makan rapat internal [21 OR x 1 KL x 2 HR]	42.0 OK	48,500	2,037,000	
	- Pengadaan Plakat	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Monitoring dan Evaluasi Hasil Pengawasan Kosmetik terkait Klaim - Honor Narasumber Luar Instansi [2 OR x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG - Honor Narasumber Luar Instansi [2 OR x 3 JAM x 1 HR x 1 KEG	4.0 OJ 6.0 OJ	1,000,000 1,000,000	10,000,000 10,000,000 4,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Badan POM ke Daerah - Transpor [2 OR x 8 KL] - Uang harian [2 OR x 3 HR x 8 KL] - Penginapan [2 OR x 2 HR x 7 KL] > Petugas di Bodetabek - Transpor [1 OR x 15 KL x 1 HR] - Uang harian [1 OR x 1 HR x 18 KL]	16.0 OK 48.0 OH 28.0 OH 15.0 OK 18.0 OH	1,849,000 410,000 390,000 500,000 430,000	75,424,000 60,184,000 29,584,000 19,680,000 10,920,000 15,240,000 7,500,000 7,740,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas di DKI Jakarta - Transpor [2 OR x 14 KL x 1 HR] - Uang harian [2 OR x 1 HR x 14 KL]	28.0 OK 28.0 OH	150,000 210,000	10,080,000 10,080,000 4,200,000 5,880,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Forum Percepatan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Penandaan dan Iklan Kosmetik - Transpor [47 OR x 1 KL x 1 HR] - Uang harian [47 OR x 1 HR x 1 KL] - Paket fullday meeting [50 OR x 1 HR x 2 KL] > Rapat Pembahasan Penggunaan Produk Kosmetik dengan Alat dan pada Mesoterapi di Klinik Kecantikan - Transpor [26 OR x 1 HR x 1 KL] - Uang harian [25 OR x 1 HR x 1 KL] - Paket fullday meeting [30 OR x 1 HR x 1 KL]	47.0 OK 47.0 OH 100.0 OP 26.0 OK 25.0 OH 30.0 OP	150,000 130,000 430,000 150,000 130,000 402,000	75,370,000 56,160,000 7,050,000 6,110,000 43,000,000 19,210,000 3,900,000 3,250,000 12,060,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Forum Percepatan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Penandaan dan Iklan Kosmetik >> Bodetabek - Transpor [13 OR x 2 KL] - Penginapan [16 OR x 1 KL x 1 HR] - Uang Harian Fullboard Meeting [2 OR x 1 HR x 1 KL] - Paket Fullday Meeting [30 OR x 1 HR x 2 KL] - Uang Harian Fullday Meeting [12 OR x 1 HR x 2 KL] > Dialog Interaktif Pencegahan Terjadinya Kecurangan dalam Penandaan Kosmetik - Transpor [31 OR x 1 KL] - Uang Harian Sebelum [14 OR x 1 TR x 1 HR] - Paket Fullday Meeting [80 OR x 1 HR x 1 KL] - Uang Harian Fullday Meeting [30 OR x 1 HR x 1 KL]			107,408,000 48,738,000 0 13,000,000 6,800,000 300,000 26,250,000 2,388,000 58,670,000 15,500,000 6,020,000 34,000,000 3,150,000	RM
B	<i>Intensifikasi Pengawasan Promosi Kosmetik di Era Digital</i>			139,059,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan sampel [1 PKT x 12 TR] - Pengadaan ATK - Konsumsi snack rapat internal [23 OR x 2 KL x 5 HR] - Konsumsi makan rapat internal [23 OR x 1 KL x 5 HR]	12.0 PKT 2.0 PKT 230.0 OK 115.0 OK	226,500 1,200,000 22,000 53,000	2,718,000 2,400,000 5,060,000 6,095,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Badan POM ke Daerah - Transpor [2 OR x 11 KL] - Uang harian [3 OR x 3 HR x 7 KL] - Penginapan [3 OR x 2 HR x 7 KL] >> Petugas di Bodetabek - Transpor [1 OR x 8 KL] - Uang harian [1 OR x 1 HR x 10 KL]			96,136,000 96,136,000 37,730,000 27,972,000 22,554,000 7,880,000 4,000,000 3,880,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [2 OR x 8 KL x 1 HR] - Uang harian [2 OR x 1 HR x 10 KL]	16.0 OK 20.0 OH	150,000 210,000	2,400,000 4,200,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Desk Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Kosmetik - Transpor [26 OR x 1 KL x 1 HR] - Uang harian [25 OR x 1 HR x 1 KL] - Paket fullday meeting [30 OR x 1 HR x 1 KL]			20,050,000 20,050,000 3,900,000 3,250,000 12,900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Peningkatan Literasi Sahabat Muda Beauty Enthusiast untuk Mendukung Pengawasan Kosmetik di Media Sosial</i>			558,719,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,235,000	PNP
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,633,000	1,633,000	
	- Konsumsi snack rapat internal [13 OR x 1 KL x 1 HR]	13.0 OK	22,000	286,000	
	- Pembuatan Spanduk, Umbul-Umbul dan Backdrop	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Konsumsi makan rapat koordinasi [60 OR x 1 HR x 1 KL]	60.0 PKT	53,000	3,180,000	
	- Konsumsi snack rapat koordinasi [38 OR x 1 HR x 1 KL]	38.0 PKT	22,000	836,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			400,000	PNP
	- Ketua [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			10,250,000	PNP
	- Honor Narasumber Luar Instansi [20 OR x 1 JAM x 1 HR x 1 KEG	20.0 OJ	512,500	10,250,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			199,678,000	PNP
	- Penyelenggaraan Jasa EO oleh pihak ketiga	1.0 PKT	49,828,000	49,828,000	
	- Penyelenggaraan Jasa EO oleh pihak ketiga	1.0 PKT	149,850,000	149,850,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			275,716,000	PNP
	> Rapat Koordinasi dengan Lintas Sektor			27,410,000	
	- Transpor [36 OR x 1 TR]	36.0 OK	150,000	5,400,000	
	- Paket fullday meeting [40 OR x 1 HR x 1 TR]	40.0 PKT	430,000	17,200,000	
	- Uang harian fullday meeting [37 OR x 1 HR x 1 TR]	37.0 OH	130,000	4,810,000	
	> Rapat Koordinasi dengan Beauty Enthusiast			26,157,000	
	- Transpor [37 OR x 1 TR]	37.0 OK	150,000	5,550,000	
	- Paket fullday meeting [41 OR x 1 HR x 1 TR]	41.0 PKT	430,000	17,630,000	
	- Uang harian fullday meeting [26 OR x 1 HR x 1 TR]	26.0 OH	114,500	2,977,000	
	> Sahabat Muda Beauty Enthusiast BPOM			222,149,000	
	- Transpor [174 OR x 1 KL]	174.0 OK	150,000	26,100,000	
	- Uang Harian Sebelum [31 OR x 1 HR x 1 KL]	31.0 OH	210,000	6,510,000	
	- Penginapan [25 OR x 1 KL x 1 HR]	25.0 OH	613,400	15,335,000	
	- Paket Fullday Meeting [222 OR x 1 HR x 1 KL]	222.0 OP	667,000	148,074,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting. [201 OR x 1 KL x 1 HR]	201.0 OH	130,000	26,130,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			66,440,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Podcast			19,580,000	
	- Uang Harian Sebelum [20 OR x 1 HR x 1 TR]	20.0 OH	430,000	8,600,000	
	- Penginapan [20 OR x 1 TR x 1 HR]	20.0 OH	549,000	10,980,000	
	> Pembekalan Sahabat Muda Beauty Enthusiast BPOM			46,860,000	
	- Transpor [31 OR x 1 TR x 1 HR]	31.0 OT	500,000	15,500,000	
	- Uang Harian Fullday meeting [32 OR x 1 HR x 1 TR]	32.0 OH	105,000	3,360,000	
	- Paket Fullday Meeting [70 OR x 1 HR x 1 TR]	70.0 OP	400,000	28,000,000	
	<i>Forum Komunikasi Pengawasan Post Market Penandaan dan Promosi Kosmetik Pusat dan Daerah</i>			9,936,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,939,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,525,000	1,525,000	
524111	- Konsumsi makan rapat internal [28 OR x 1 KL x 1 HR]	28.0 OK	50,500	1,414,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			6,997,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
524111	> Petugas Badan POM ke Daerah			6,997,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	1,706,000	3,412,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL]	4.0 OH	326,250	1,305,000	
	- Uang harian [2 OR x 3 HR x 1 KL]	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	<i>Penguatan Koordinasi Lintas Sektor Pengawasan Promosi Kosmetik di Era Revolusi Industri 4.0</i>			474,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			72,831,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Penggandaan	1.0 PKT	86,000	86,000	
	- Pengadaan ATK	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
	- Konsumsi snack rapat koordinasi [29 OR x 1 KL x 5 HR]	145.0 OK	20,200	2,929,000	
	- Konsumsi makan rapat koordinasi [18 OR x 1 KL x 4 HR]	72.0 OK	53,000	3,816,000	
	- Pembuatan Spanduk, Umbul-Umbul dan Backdrop	2.0 PKT	6,500,000	13,000,000	
	- Pengadaan Plakat	8.0 PKT	1,000,000	8,000,000	
	- Pencetakan Modul/ Booklet/ Leaflet	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	150.0 PKT	100,000	15,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			5,050,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Penanggung Jawab [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [13 OR x 1 KL]	13.0 OK	300,000	3,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			21,886,000	RM
	- Biaya registrasi [2 OR x 1 PKT]	2.0 PKT	10,943,000	21,886,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			38,000,000	RM
	- Honor Narasumber Luar Instansi [5 OR x 1 JAM x 1 HR]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
	- Honor Narsum Luar Instansi [4 OR x 1 JAM x 3 HR x 1 KEG	12.0 OJ	1,350,000	16,200,000	
	- Honor Narsum Luar Instansi [2 OR x 3 JAM x 2 KEG]	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			148,779,000	RM
	- Penyelenggaraan pihak ketiga	1.0 PKT	121,029,000	121,029,000	
	- Biaya Jasa Publikasi oleh pihak ketiga	1.0 PKT	27,750,000	27,750,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			104,464,000	RM
	> Forum Diskusi dengan Media Sosial TikTok			55,545,000	
	- Transpor [34 OR x 1 TR]	34.0 OK	150,000	5,100,000	
	- Paket fullday meeting [42 OR x 1 HR x 1 TR]	42.0 PKT	430,000	18,060,000	
	- Uang harian [35 OR x 1 HR x 1 TR]	35.0 OH	130,000	4,550,000	
	>> Pelatihan IFRA		0	1,120,000	
	- Transpor [4 OR x 1 HR x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang harian [4 OR x 1 HR x 1 TR]	4.0 OH	130,000	520,000	
	>> Revitalisasi Strategi Peningkatan Kepatuhan Pelaku Usaha		0	26,715,000	
	- Transpor [35 OR x 1 HR x 1 KL]	35.0 OK	143,000	5,005,000	
	- Paket fullday meeting [43 OR x 1 HR x 1 KL]	43.0 PKT	430,000	18,490,000	
	- Uang harian [25 OR x 1 HR x 1 KL]	25.0 OH	128,800	3,220,000	
	> Koordinasi Forum Peningkatan Literasi Kosmetik			48,919,000	
	- Transpor [26 OR x 1 HR x 1 KL]	26.0 OK	150,000	3,900,000	
	- Paket fullday meeting [30 OR x 1 HR x 1 KL]	30.0 PKT	300,300	9,009,000	
	- Uang harian [28 OR x 1 HR x 1 KL]	28.0 OH	130,000	3,640,000	
	>> Pelatihan BE		0	32,370,000	
	- Transpor [17 OR x 1 HR x 1 KL]	17.0 OK	150,000	2,550,000	
	- Paket fullday meeting [52 OR x 1 HR x 1 KL]	52.0 PKT	430,000	22,360,000	
	- Uang harian [17 OR x 1 HR x 1 KL]	17.0 OH	130,000	2,210,000	
	- Transpor Peserta [35 OR x 1 TR]	35.0 OT	150,000	5,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI) > Focus Group Discussion dengan Penyedia Platform Market Place untuk Mendukung Pengawasan Kosmetik > Bogor - Transpor [18 OR x 2 KL] - Paket Fullday Meeting [42 OR x 2 TR x 1 HR] - Penginapan [3 OR x 3 TR x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [34 OR x 2 TR x 1 HR] - Transpor peserta [34 OR x 2 TR] >> Narasumber - Transpor [2 OR x 1 KL] - Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 KL]			83,230,000 0 83,230,000 18,000,000 37,800,000 4,950,000 7,140,000 10,200,000 5,140,000 3,500,000 1,640,000	RM
H	Honor Pramubakti Direktorat Pengawasan Kosmetik			112,288,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Pramubakti [2 OR x 11 BLN]	22.0 OB	5,104,000	112,288,000	RM
053	Pelaksanaan Koordinasi dalam rangka tindak lanjut pengawasan sarana produksi dan distribusi kosmetik			995,865,000	U
A	Intensifikasi Pemeriksaan dan Penelusuran Sarana Produksi, Distribusi dan Importir yang Berdasarkan Hasil Pengawasan Diduga memproduksi dan Mengedarkan Kosmetika Ilegal dan Tidak Memenuhi Syarat			489,626,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK Komputer > Rapat Pembahasan - Konsumsi makan rapat pembahasan [38 OR x 1 KL x 11 HR] - Konsumsi snack rapat pembahasan [38 OR x 2 KL x 11 HR] > Pertemuan di Balai Besar/Balai/Loka POM - Konsumsi snack pertemuan di balai [25 OR x 2 HR x 2 KL] - Konsumsi makan pertemuan di balai [25 OR x 2 HR x 1 KL] > Desk CAPA tindak lanjut hasil inspeksi - Konsumsi makan [25 OR x 1 KL x 2 HR] - Konsumsi snack [25 OR x 2 KL x 2 HR]	10.0 PKT 418.0 OK 836.0 OK 100.0 OK 50.0 PKT 50.0 OK 100.0 OK	710,700 53,000 22,000 22,000 58,000 28,620 13,350	7,107,000 40,546,000 22,154,000 18,392,000 5,100,000 2,200,000 2,900,000 2,766,000 1,431,000 1,335,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Petugas Badan POM ke Daerah - Transpor [3 OR x 13 KL] - Uang harian [3 OR x 3 HR x 13 KL] - Penginapan [3 OR x 2 HR x 13 KL] >> Petugas Badan POM di Bodetabek - Transpor [3 OR x 10 KL x 1 HR] - Uang harian [3 OR x 1 HR x 10 KL] > Asistensi Petugas Pusat ke Balai Besar/Balai/Loka POM - Transpor [4 OR x 2 KL] - Uang harian [4 OR x 3 HR x 2 KL] - Penginapan [4 OR x 2 HR x 2 KL]			259,877,000 0 203,970,000 109,200,000 47,970,000 46,800,000 24,210,000 13,830,000 10,380,000 31,697,000 11,989,000 10,320,000 9,388,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [3 OR x 18 KL x 1 HR] - Uang harian [3 OR x 1 HR x 18 KL]	54.0 OK 54.0 OH	150,000 210,000	8,100,000 11,340,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 2 KL] - Transpor [40 OR x 1 HR x 2 KL] - Uang harian Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 2 KL]	80.0 OP 80.0 OK 80.0 OH	430,000 184,375 139,750	60,330,000 34,400,000 14,750,000 11,180,000	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [2 OR x 1 TR] - Uang harian [2 OR x 5 HR x 1 TR]	2.0 OT 10.0 OH	20,000,000 5,446,000	94,460,000 40,000,000 54,460,000	RM
B	<i>Pengembangan Kompetensi Inspektur Kosmetik</i>			103,919,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Bimbingan Teknis Pembentukan Inspektur Kosmetik - Konsumsi snack [20 OR x 2 KL x 16 HR] - Konsumsi makan [20 OR x 1 KL x 16 HR] - Pengadaan gimmick peserta terbaik dan teraktif			31,330,000 31,330,000 14,080,000 12,800,000 4,450,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penanggungjawab [1 OR x 2 KEG] - Ketua [1 OR x 2 KEG] - Anggota [1 OR x 2 KEG]	2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	2,300,000 900,000 800,000 600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Biaya registrasi pelatihan/seminar/bimbingan teknis dalam rangka peningkatan kompetensi inspektor kosmetik [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	3,800,000	7,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Bimbingan Teknis Pembentukan Inspektur Kosmetik - Narasumber [3 OR x 2 JAM x 4 KL]	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [2 OR x 3 TR] - Uang harian [2 OR x 2 HR x 3 KL] - Penginapan [2 OR x 1 HR x 3 TR]	6.0 OT 12.0 OH 6.0 OH	746,500 430,000 700,000	4,479,000 5,160,000 4,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [35 OR x 2 TR] - Uang harian [35 OR x 2 TR x 1 HR]	70.0 OK 70.0 OH	145,000 210,000	10,150,000 14,700,000	RM
C	<i>National Gathering Pelaku Usaha Kontrak Produksi Kosmetik</i>			177,540,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi snack rapat pembahasan [20 OR x 2 KL x 2 HR] - Konsumsi makan rapat pembahasan [20 OR x 1 KL x 2 HR]	80.0 OK 40.0 OK	27,500 58,750	2,200,000 2,350,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penanggung jawab [1 OR x 1 KEG] - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Wakil Ketua [1 OR x 1 KEG] - Anggota [18 OR x 1 KEG]	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 18.0 OK	450,000 400,000 400,000 300,000	450,000 400,000 400,000 5,400,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber [4 OR x 2 JAM x 1 HR]	8.0 OJ	1,175,000	9,400,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Kegiatan Hybrid oleh Pihak Ketiga	1.0 PKT	156,940,000	156,940,000	PNP
D	<i>Intensifikasi Pemeriksaan dan Penelusuran Sarana Produksi, Distribusi, dan Importir (PNBP)</i>			20,870,000	
521121	<u>Belanja Barang Operasional kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK	1.0 PKT	350,000	350,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			20,520,000	PNP
	- Transpor [2 OR x 4 KL]	8.0 OK	755,000	6,040,000	
	- Uang harian [2 OR x 3 HR x 4 KL]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 4 KL]	16.0 OH	350,000	5,600,000	
E	<i>National Gathering Pelaku Usaha Kontrak Produksi Kosmetik (Sumber Dana RM)</i>			203,910,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			27,750,000	
	- Biaya jasa publikasi	1.0 PKT	27,750,000	27,750,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			176,160,000	
	- Fullday meeting [200 OR x 1 KL x 1 HR]	200.0 OP	667,000	133,400,000	RM
	- Transpor [75 OR x 1 KL x 1 HR]	75.0 OT	160,000	12,000,000	
	- Uang harian fullday meeting [76 OR x 1 KL x 1 HR]	76.0 OH	130,000	9,880,000	
	- Peginapan H-1 [24 OR x 1 KL x 1 HR]	24.0 OH	668,750	16,050,000	
	- Uang Harian H-1 [23 OR x 1 KL x 1 HR]	23.0 OH	210,000	4,830,000	U
054	Bimbingan teknis dan pembinaan dalam rangka pengawasan kosmetik			3,110,968,000	
A	<i>Komunikasi Informasi dan Edukasi dalam rangka Pengawasan Kosmetik bersama Mitra BPOM</i>			3,110,968,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			779,340,000	
	- Pengadaan spanduk	18.0 PKT	270,000	4,860,000	PNP
	- Perlengkapan peserta [500 OR x 18 KL]	9000.0 PKT	38,000	342,000,000	
	- Konsumsi snack pertemuan [510 OR x 1 KL x 16 HR]	8160.0 OK	10,000	81,600,000	
	- Konsumsi makan pertemuan [510 OR x 1 KL x 16 HR]	8160.0 OK	43,000	350,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			67,605,000	RM
	- Pengadaan gimmick	5.0 PKT	609,000	3,045,000	
	- Pengadaan ATK	10.0 PKT	1,050,000	10,500,000	
	- Konsumsi snack pertemuan [510 OR x 1 KL x 2 HR]	1020.0 OK	10,000	10,200,000	
	- Konsumsi makan pertemuan [510 OR x 1 KL x 2 HR]	1020.0 OK	43,000	43,860,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			63,500,000	
	- Penanggung jawab [1 OR x 16 KL]	16.0 OK	418,750	6,700,000	
	- Ketua [1 OR x 16 KL]	16.0 OK	396,875	6,350,000	
	- Sekretaris [1 OR x 20 KL]	20.0 OK	262,500	5,250,000	
	- Anggota [10 OR x 16 KL]	160.0 OK	282,500	45,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Kendaraan [1 UNIT x 18 KL] - Sewa Tempat Pertemuan [1 HR x 18 KL]	18.0 HR 18.0 RH	750,000 3,000,000	67,500,000 13,500,000 54,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber pejabat negara [1 OR x 3 JAM x 18 KL]	54.0 OJ	1,700,000	91,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Lintas Sektor - Transpor [2 OR x 18 KL] - Uang harian [2 OR x 2 HR x 25 KL] - Penginapan [2 OR x 1 HR x 20 KL] > Petugas BPOM Pusat - Transpor [4 OR x 20 KL] - Uang harian [5 OR x 5 HR x 10 KL] - Penginapan [5 OR x 4 HR x 10 KL] > Petugas Balai POM - Transpor [2 OR x 5 KL] - Uang harian [4 OR x 2 HR x 5 KL] - Penginapan [4 OR x 1 HR x 3 KL]	 36.0 OK 100.0 OH 40.0 OH 80.0 OK 250.0 OH 200.0 OH 10.0 OK 40.0 OH 12.0 OH	 3,203,000 461,300 1,520,250 1,853,525 398,800 698,340 3,437,500 316,000 1,500,000	674,913,000 222,248,000 115,308,000 46,130,000 60,810,000 387,650,000 148,282,000 99,700,000 139,668,000 65,015,000 34,375,000 12,640,000 18,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor Peserta [500 OR x 18 KL] - Transpor petugas balai [5 OR x 13 TR] - Uang harian petugas balai [4 OR x 1 HR x 16 TR]	 9000.0 OK 65.0 OK 64.0 OH	 150,000 134,000 118,750	1,366,310,000 1,350,000,000 8,710,000 7,600,000	RM
055	Pelaksanaan monitoring dan evaluasi efek samping kosmetik			646,800,000	U
A	<i>Pembentukan Agent of Change dalam Pelaporan Efek Samping Kosmetik</i>			353,210,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengiriman dokumen	1.0 PKT	185,000	185,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Pengadaan spanduk - Konsumsi makan rapat internal [30 OR x 3 KL x 1 HR] - Konsumsi snack rapat internal [30 OR x 3 KL x 1 HR]	 1.0 PKT 1.0 PKT 90.0 OK 90.0 OK	 497,000 600,000 40,500 17,000	6,272,000 497,000 600,000 3,645,000 1,530,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Ketua [1 OR x 1 KL] - Sekretaris [1 OR x 1 KL] - Anggota [3 OR x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,600,000 400,000 300,000 900,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor narasumber tim ahli [5 OR x 3 JAM x 1 KL] - Honor narasumber tim ahli [2 OR x 3 JAM x 1 KL]	15.0 OJ 5.0 OJ	1,000,000 1,000,000	20,000,000 15,000,000 5,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3.0 OK	500,000	1,500,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [33 OR x 1 HR x 2 KL] - Uang harian fullday meeting [18 OR x 1 HR x 2 KL] - Paket fullday meeting [40 OR x 1 HR x 2 KL]	66.0 OK 36.0 OH 80.0 OP	150,000 130,000 407,500	47,180,000 9,900,000 4,680,000 32,600,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Panitia Pusat - Transpor [47 OR x 1 TR] - Penginapan [20 OR x 1 HR x 1 TR] - Uang harian [20 OR x 1 HR x 1 TR] - Uang harian fullboard meeting [47 OR x 2 HR x 1 TR] - paket fullboard meeting [47 OR x 1 HR x 1 TR] > Panitia Balai - Transpor [1 OR x 1 TR] - Penginapan [3 OR x 1 HR x 1 TR] - Uang harian [3 OR x 1 HR x 1 TR] - Uang harian fullboard meeting [3 OR x 2 HR x 1 TR] - paket fullboard meeting [3 OR x 2 HR x 1 TR] > Peserta Daerah - Transpor [68 OR x 1 TR] - Uang harian fullday meeting [68 OR x 1 HR x 1 TR] - Paket fullday meeting [68 OR x 1 HR x 1 TR] > Kegiatan Ngopi Cantik - Transpor [31 OR x 1 HR x 1 KL] - Uang harian fullday meeting [20 OR x 1 HR x 1 KL] - Paket fullday meeting [36 OR x 1 HR x 1 KL]			276,473,000 176,965,000 106,126,000 16,448,000 9,600,000 12,220,000 32,571,000 8,348,000 500,000 1,800,000 1,110,000 780,000 4,158,000 59,160,000 34,000,000 6,460,000 18,700,000 32,000,000 15,500,000 2,100,000 14,400,000	PNP
B	<u>Farmakovigilans bagi Pelaku Usaha</u>			118,416,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Penggandaan - Pengadaan spanduk - Konsumsi makan rapat persiapan [17 OR x 1 KL x 4 HR] - Konsumsi snack rapat persiapan [15 OR x 2 KL x 4 HR]	1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 PKT 68.0 OK 120.0 OK	900,000 500,000 590,000 47,000 22,000	8,416,000 900,000 500,000 1,180,000 3,196,000 2,640,000	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang harian [1 OR x 7 HR] - Transpor [1 OR x 1 KL]	7.0 OH 1.0 OK	10,000,000 40,000,000	110,000,000 70,000,000 40,000,000	RM
C	<i>Intensifikasi Pengawasan Keamanan Kosmetik</i>			175,174,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi makan rapat [30 OR x 5 KL] - Konsumsi snack rapat [30 OR x 5 KL x 1 HR] - Pengadaan ATK - Pengadaan sampel - Pencetakan	150.0 OK 150.0 OK 1.0 PKT 24.0 PKT 1.0 PKT	47,000 22,000 1,534,000 900,000 2,500,000	35,984,000 7,050,000 3,300,000 1,534,000 21,600,000 2,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor narasumber tim ahli [2 OR x 3.25 JAM x 2 KL]	13.0 OJ	1,000,000	13,000,000 13,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [3 OR x 1 TR x 1 KL] - Uang harian [3 OR x 1 TR x 4 HR] - Penginapan [3 OR x 1 tr x 4 hr]	3.0 OT 12.0 OH 12.0 oh	3,500,000 430,000 500,000	21,660,000 10,500,000 5,160,000 6,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [3 OR x 3 TR] - Uang harian [3 OR x 3 TR x 1 HR]	9.0 OK 9.0 OH	150,000 210,000	3,240,000 1,350,000 1,890,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Pembahasan Laporan eskos - Transpor [24 OR x 1 KL] - Fullday meeting [24 OR x 1 HR x 1 KL] - Uang harian Fullday meeting [24 OR x 1 HR x 1 KL] > Rapat koordinasi linsek penghapusan kosmetik bermerkuri - Transpor [35 OR x 1 KL] - Fullday meeting [50 OR x 1 HR x 1 KL] - Uang harian Fullday meeting [26 OR x 1 HR x 1 KL] > Rapat koordinasi linsek potensi bahaya pembuatan dan peredaran krim wajah TIE - Fullday meeting [40 OR x 1 HR x 1 KL] > Rapat Pembahasan Skincare Beretiket Biru - Transpor [52 OR x 1 KL] - Fullday meeting [52 OR x 1 HR x 1 KL] - Uang harian Fullday meeting [52 OR x 1 HR x 1 KL]			101,290,000 17,040,000 3,600,000 10,320,000 3,120,000 30,130,000 5,250,000 21,500,000 3,380,000 17,200,000 17,200,000 36,920,000 7,800,000 22,360,000 6,760,000	RM
4128	Registrasi Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik			11,904,081,000	
4128.PCA	Perizinan Produk[Base Line]	60048.0 Produk, Keputusan		11,904,081,000	
4128.PCA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Keputusan Registrasi Obat Tradisional dan suplemen kesehatan serta notifikasi kosmetika yang Diselesaikan sesuai standar	60048.0 Keputusan		11,904,081,000	U
051	Registrasi Obat Tradisional			888,946,000	
A	Intensifikasi dan Desk Registrasi Permasalahan Registrasi Produk dan Iklan Dalam Rangka Percepatan Izin Edar Obat Tradisional			495,579,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Spanduk [1 PKT x 4 PKT] - ATK dan ATK Komputer - Konsumsi Rapat Snack [42 OR x 2 KL x 13 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [42 OR x 1 KL x 13 KEG]	4.0 PKT 1.0 PKT 1092.0 OK 546.0 OK	900,000 1,773,000 22,000 53,000	58,335,000 3,600,000 1,773,000 24,024,000 28,938,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK dan ATK Komputer [2 PKT] - Konsumsi Rapat Snack [33 OR x 2 KL x 6 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [33 OR x 1 KL x 6 KEG]	2.0 PKT 396.0 OK 198.0 OK	917,500 21,890 52,734	20,944,000 1,835,000 8,668,000 10,441,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [25 OR x 1 HR x 1 PKT x 5 KEG - Transport Lokal [27 OR x 1 HR x 3 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [41 OR x 1 HR x 2 KEG]	125.0 OP 81.0 OK 82.0 OH	377,200 150,000 130,000	69,960,000 47,150,000 12,150,000 10,660,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [43 OR x 1 KEG] - Penginapan [40 OR x 1 KEG] - Uang Harian [20 OR x 1 HR x 2 KEG] - Uang Harian Fullboard [43 OR x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullday [43 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [21 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [10 OR x 3 HR x 1 KEG] - Paket Fullboard Meeting [21 OR x 2 HR x 1 KEG] - Paket Fullboard Meeting [1 OR x 2 HR x 1 KEG] > Deskreg Bekasi TW4 - Paket Fullday Meeting [53 OR x 1 HR x 1 PKT] - Transport [43 OR x 1 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [43 OR x 1 HR x 1 KEG]	43.0 OK 40.0 OK 40.0 OH 86.0 OH 43.0 OH 21.0 OP 30.0 OP 42.0 OP 2.0 OP 53.0 OP 43.0 OK 43.0 OH	500,000 398,050 430,000 150,000 105,000 450,000 450,000 780,977 1,100,000 430,000 500,000 105,000	178,793,000 21,500,000 15,922,000 17,200,000 12,900,000 4,515,000 9,450,000 13,500,000 32,801,000 2,200,000 48,805,000 22,790,000 21,500,000 4,515,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [25 OR x 1 KEG] - Penginapan [24 OR x 1 KEG] - Penginapan [1 OR x 1 KEG] - Uang Harian [24 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullboard [25 OR x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullday [25 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [27 OR x 1 HR x 2 KEG] - Paket Fullday Meeting [10 OR x 3 HR x 2 KEG] - Paket Fullboard Meeting [23 OR x 2 HR x 2 KEG] - Paket Fullboard Meeting [1 OR x 2 HR x 1 KEG]	25.0 OK 24.0 OK 1.0 OK 24.0 OH 50.0 OH 25.0 OH 54.0 OP 60.0 OP 92.0 OP 2.0 OP	500,000 343,000 780,000 430,000 150,000 105,000 475,000 375,000 820,000 1,000,000	167,547,000 12,500,000 8,232,000 780,000 10,320,000 7,500,000 2,625,000 25,650,000 22,500,000 75,440,000 2,000,000	RM
B	<u>Representasi Pada Sidang Tingkat TMHS</u>			46,713,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Filipina [1 OR x 1 KEG] - Uang Harian Filipina [1 OR x 6 HR x 1 KEG]	1.0 OK 6.0 OH	22,248,000 4,077,500	46,713,000 22,248,000 24,465,000	PNP
C	<u>Pembahasan Pre Review Rancangan Iklan Obat Tradisional</u>			182,445,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK dan ATK Komputer [2 PKT] - Konsumsi Rapat Snack [59 OR x 2 KL x 5 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [59 OR x 1 KL x 5 KEG]	2.0 PKT 590.0 OK 295.0 OK	1,000,000 22,000 53,000	30,615,000 2,000,000 12,980,000 15,635,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK dan ATK Komputer [2 PKT] - Konsumsi Rapat Snack [40 OR x 2 KL x 1 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [40 OR x 1 KL x 1 KEG]	2.0 PKT 80.0 OK 40.0 OK	1,000,000 22,000 53,000	5,880,000 2,000,000 1,760,000 2,120,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Profesi Tim Pakar [5 OR x 1 JAM x 10 KEG]	50.0 OJ	910,000	45,500,000 45,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Profesi Tim Pakar [8 OR x 1 JAM x 2 KEG]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000 16,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [46 OR x 1 HR x 1 PKT] - Transport Lokal [46 OR x 1 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [44 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 HR x 1 PKT] - Transport Lokal [50 OR x 1 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [47 OR x 1 HR x 1 KEG]	46.0 OP 46.0 OK 44.0 OH 50.0 OP 50.0 OK 47.0 OH	350,000 150,000 130,000 350,000 150,000 130,000	59,830,000 16,100,000 6,900,000 5,720,000 17,500,000 7,500,000 6,110,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [37 OR x 1 HR x 1 PKT x 1 KEG] - Transport Lokal [36 OR x 1 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [34 OR x 1 HR x 1 KEG]	37.0 OP 36.0 OK 34.0 OH	400,000 150,000 130,000	24,620,000 14,800,000 5,400,000 4,420,000	RM
D	<i>Rapat Koordinasi dan Penilaian Dokumen Registrasi OT dan SK bersama lintas sektor dan Tim Ahli dalam rangka Percepatan Izin Edar</i>			39,290,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Tim Ahli [5 OR x 1 JAM x 1 KEG]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000 5,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			33,290,000	PNP
	- Paket Fullday Meeting [49 OR x 1 HR x 1 KEG]	49.0 OP	350,000	17,150,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [48 OR x 1 HR x 1 KEG]	48.0 OH	130,000	6,240,000	
	- Transport Lokal [47 OR x 1 HR x 1 KEG]	47.0 OK	150,000	7,050,000	
	> Sharing Knowledge			2,850,000	
	- Uang Harian [10 OR x 1 HR x 1 KEG]	10.0 OH	130,000	1,300,000	
	- Transport lokal [7 OR x 1 HR x 1 KEG]	7.0 OK	150,000	1,050,000	
	- Transport Luar [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OK	500,000	500,000	
	<i>Analisis Evaluasi Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan Resiko Tinggi</i>			57,571,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,131,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Snack [44 OR x 2 KL x 2 KEG]	176.0 OK	22,000	3,872,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [44 OR x 1 KL x 2 KEG]	88.0 OK	48,400	4,259,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,880,000	RM
	- Konsumsi Rapat Snack [40 OR x 2 KL x 1 KEG]	80.0 OK	22,000	1,760,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [40 OR x 1 KL x 1 KEG]	40.0 OK	53,000	2,120,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			19,000,000	PNP
	- Honor Tim Ahli [2 OR x 2 JAM x 5 KEG]	20.0 OJ	950,000	19,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			26,560,000	PNP
	- Paket Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	40.0 OP	400,000	16,000,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [37 OR x 1 HR x 1 KEG]	37.0 OP	130,000	4,810,000	
	- Transport Lokal [50 OR x 1 HR x 1 KEG]	50.0 OK	115,000	5,750,000	
	<i>Penyusunan Pedoman Petunjuk Teknis Registrasi Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan</i>			67,348,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			67,348,000	PNP
	- Pencetakan Buku Pedoman	1.0 PKT	67,348,000	67,348,000	
052	Registrasi Suplemen Kesehatan			1,049,647,000	U
A	<i>Intensifikasi dan Desk Registrasi Permasalahan Registrasi Produk dan Iklan Dalam Rangka Percepatan Izin Edar Suplemen Kesehatan</i>			467,635,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			32,980,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Snack [34 OR x 2 KL x 10 KEG]	680.0 OK	22,000	14,960,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [34 OR x 1 KL x 10 KEG]	340.0 OK	53,000	18,020,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK dan ATK Komputer [4 PKT] - Konsumsi Rapat Snack [35 OR x 2 KL x 11 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [35 OR x 1 KL x 11 KEG] - Spanduk [1 PKT x 3 KEG]	4.0 PKT 770.0 OK 385.0 OK 3.0 PKT	1,348,250 20,400 49,146 900,000	42,722,000 5,393,000 15,708,000 18,921,000 2,700,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [41 OR x 1 HR x 1 PKT x 3 KEG] - Transport Lokal [28 OR x 1 HR x 3 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [29 OR x 1 HR x 3 KEG]	123.0 OP 84.0 OK 87.0 OH	400,000 150,000 130,000	73,110,000 49,200,000 12,600,000 11,310,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [39 OR x 1 KEG] - Penginapan [20 OR x 2 KEG] - Uang Harian [37 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullboard [39 OR x 1 HR x 2 KEG] - Uang Harian Fullday [39 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [21 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [10 OR x 3 HR x 1 KEG] - Paket Fullboard Meeting [20 OR x 2 HR x 1 KEG] - Paket Fullboard Meeting [1 OR x 2 HR x 1 KEG] > Deskgreg Bekasi TW4 - Paket Fullday Meeting [53 OR x 1 HR x 1 PKT] - Transport [43 OR x 1 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [43 OR x 1 HR x 1 KEG]	39.0 OK 40.0 OK 37.0 OH 78.0 OH 39.0 OH 21.0 OP 30.0 OP 40.0 OP 2.0 OP 53.0 OP 43.0 OK 43.0 OH	500,000 347,050 430,000 150,000 105,000 450,000 450,000 820,000 1,100,000 430,000 500,000 105,000	171,842,000 19,500,000 13,882,000 15,910,000 11,700,000 4,095,000 9,450,000 13,500,000 32,800,000 2,200,000 48,805,000 22,790,000 21,500,000 4,515,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [22 OR x 1 KEG] - Penginapan [22 OR x 1 KEG] - Uang Harian [21 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullboard [22 OR x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullday [21 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [48 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [8 OR x 3 HR x 2 KEG] - Paket Fullboard Meeting [20 OR x 2 HR x 2 KEG]	22.0 OK 22.0 OK 21.0 OH 44.0 OH 21.0 OH 48.0 OP 48.0 OP 80.0 OP	500,000 343,000 430,000 150,000 105,000 468,750 468,750 820,000	146,981,000 11,000,000 7,546,000 9,030,000 6,600,000 2,205,000 22,500,000 22,500,000 65,600,000	RM
B	<u>Pembahasan Pre Review Rancangan Iklan SK</u>			183,556,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK dan ATK Komputer [1 PKT] - Konsumsi Rapat Snack [38 OR x 2 KL x 8 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [38 OR x 1 KL x 8 KEG]	1.0 PKT 608.0 OK 304.0 OK	1,305,000 21,351 51,431	29,921,000 1,305,000 12,981,000 15,635,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Rapat Snack [45 OR x 2 KL x 1 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [45 OR x 1 KL x 1 KEG]	90.0 OK 45.0 OK	22,000 53,000	4,365,000 1,980,000 2,385,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Profesi Tim Pakar [5 OR x 1 JAM x 10 KEG]	50.0 OJ	950,000	47,500,000 47,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Profesi Tim Pakar [5 OR x 1 JAM x 2 KEG]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000 10,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal Tim Ahli [5 OR x 1 KEG]	5.0 OK	150,000	750,000 750,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [48 OR x 1 HR x 1 KEG] - Transport Lokal [47 OR x 1 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [45 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 HR x 1 KEG] - Transport Lokal [49 OR x 1 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [47 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [45 OR x 1 HR x 1 KEG] - Transport Lokal [45 OR x 1 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [42 OR x 1 HR x 1 KEG]	48.0 OP 47.0 OK 45.0 OH 50.0 OP 49.0 OK 47.0 OH 45.0 OP 45.0 OK 42.0 OH	400,000 150,000 130,000 350,000 150,000 130,000 350,000 150,000 130,000	91,020,000 19,200,000 7,050,000 5,850,000 17,500,000 7,350,000 6,110,000 15,750,000 6,750,000 5,460,000	PNP
D	<u>Peningkatan Kualitas Layanan Publik</u>			261,004,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Kelengkapan Ruang Pelayanan Publik - Kelengkapan Petugas	1.0 PKT 1.0 PKT	15,000,000 13,715,000	28,715,000 15,000,000 13,715,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Keperluan Pelayanan Publik [1 PKT x 12 BLN]	12.0 BLN	1,175,250	14,103,000 14,103,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pencetakan Leaflet [2 PKT x 12 BLN] - Pencetakan Formulir [1 PKT x 4 BLN]	24.0 PKT 4.0 PKT	3,633,334 1,300,000	92,400,000 87,200,000 5,200,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Iklan Layanan Masyarakat - Jasa Juru Bahasa Isyarat Video - Jasa Pembuatan Video Pelayanan Publik	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	20,000,000 1,786,000 35,000,000	56,786,000 20,000,000 1,786,000 35,000,000	RM
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pembuatan Subsite Pelayanan Publik	1.0 PKT	69,000,000	69,000,000	PNP
E	<i>Workshop Pelayanan Prima</i>			20,169,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Snack Pelatihan Bahasa Isyarat [30 OR x 1 KL x 2 KEG] - Konsumsi Makan Pelatihan Bahasa Isyarat [30 OR x 1 KL x 2 KEG]	60.0 OK 60.0 OK	22,000 53,000	4,500,000 1,320,000 3,180,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Penyelenggaraan Pihak Ketiga [1 PKT]	1.0 PKT	7,144,000	7,144,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [20 OR x 1 HR x 1 KEG]	20.0 OP	426,250	8,525,000	RM
F	<i>Survei Kepuasan Pelanggan</i>			37,275,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Rapat Makan [15 OR x 1 KL x 5 KEG] - Konsumsi Rapat Snack [15 OR x 2 KL x 5 KEG]	75.0 OK 150.0 OK	53,000 22,000	7,275,000 3,975,000 3,300,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Analisis Hasil Survey Kepuasan Pelanggan	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
G	<i>Pembekalan Evaluator OT dan SK Tematik</i>			62,712,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Spanduk dan backdrop	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Registration Fee/Biaya pendaftaran [1 OR x 1 PKT]	1.0 PKT	2,951,000	2,951,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [5 OR x 1 JAM x 1 HR x 1 KEG	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Training/Seminar dalam negeri - Transport luar kota [1 OR x 1 KEG] - Penginapan [1 OR x 3 HR x 1 KEG] - Uang Harian [1 OR x 4 HR x 1 KEG]	1.0 OK 3.0 OK 4.0 OR	2,641,000 450,000 370,000	5,471,000 5,471,000 2,641,000 1,350,000 1,480,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 HR x 1 KEG] - Transport [49 OR x 1 KEG] - Uang harian Fullday Meeting [48 OR x 1 HR x 1 KEG]	50.0 OP 49.0 OK 48.0 OH	375,000 500,000 105,000	48,290,000 18,750,000 24,500,000 5,040,000	PNP
H	<i>Intensifikasi Peran PIC Balai Dalam Rangka Pemberdayaan UPT BPOM Melalui Program Magang</i>			17,296,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Konsumsi Rapat Snack [56 OR x 2 KL x 3 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [56 OR x 1 KL x 3 KEG]	1.0 PKT 336.0 OK 168.0 OK	1,000,000 22,000 53,000	17,296,000 1,000,000 7,392,000 8,904,000	PNP
053	Registrasi Notifikasi Kosmetik			662,251,000	U
A	<i>Risk Analisis Data Produk Kosmetik</i>			45,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Rapat Snack [30 OR x 2 KL x 5 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [30 OR x 1 KL x 5 KEG]	300.0 OK 150.0 OK	18,627 40,640	11,684,000 5,588,000 6,096,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Rapat Snack [23 OR x 2 KL x 1 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [23 OR x 1 KL x 1 KEG]	46.0 OK 23.0 OK	22,000 48,000	2,116,000 1,012,000 1,104,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport lokal [42 OR x 1 KEG] - Uang Harian [45 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [45 OR x 1 HR x 1 KEG]	42.0 OK 45.0 OH 45.0 OP	150,000 130,000 430,000	31,500,000 6,300,000 5,850,000 19,350,000	PNP
B	<i>Pembahasan aspek keamanan dan klaim kosmetika</i>			39,856,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Konsumsi rapat snack [17 OR x 2 KL x 2 KEG] - Konsumsi rapat makan [17 OR x 1 KL x 2 KEG]	1.0 PKT 68.0 OK 34.0 OK	3,046,000 22,000 48,000	6,174,000 3,046,000 1,496,000 1,632,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor tim ahli [3 OR x 2 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	967,000	5,802,000 5,802,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Peserta dan Narasumber - Paket fullday meeting [41 OR x 1 HR x 1 KEG] - Transport Lokal [38 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang harian fullday meeting [35 OR x 1 HR x 1 KEG]	41.0 OP 38.0 OK 35.0 OH	430,000 150,000 130,000	27,880,000 27,880,000 17,630,000 5,700,000 4,550,000	PNP
C	<i>Representasi di Sidang Harmonisasi ASEAN di Bidang Kosmetika</i>			84,542,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya pendaftaran atau registration fee	2.0 PKT	3,600,000	7,200,000 7,200,000	PNP
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [2 OR x 1 KEG] - Uang Harian [2 OR x 5 HR x 1 KEG]	2.0 OK 10.0 OH	7,118,000 6,310,600	77,342,000 14,236,000 63,106,000	PNP
D	<i>Pembahasan Notifikasi Kosmetika dengan Stakeholder</i>			125,511,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Konsumsi Rapat Snack [75 OR x 1 KL x 1 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [46 OR x 1 KL x 1 KEG] - Spanduk [2 PKT]	1.0 PKT 75.0 OK 46.0 OK 2.0 OK	1,821,000 22,000 48,000 561,500	6,802,000 1,821,000 1,650,000 2,208,000 1,123,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [4 OR x 1 KEG] - Uang Harian [4 OR x 2 HR x 1 KEG] - Biaya Penginapan [4 OR x 1 HR x 1 KEG]	4.0 OK 8.0 OH 4.0 OH	1,413,250 383,750 569,000	10,999,000 5,653,000 3,070,000 2,276,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000 300,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			65,230,000	PNP
	- Transport Lokal [85 OR x 1 KEG]	85.0 OK	150,000	12,750,000	
	- Paket Fullday Meeting [97 OR x 1 HR x 1 KEG]	97.0 OP	430,000	41,710,000	
	- Uang harian [79 OR x 1 HR x 1 KEG]	79.0 OH	130,000	10,270,000	
	- Transport Bodetabek [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	500,000	500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			40,380,000	RM
	- Transport Lokal [45 OR x 1 KEG]	45.0 OK	150,000	6,750,000	
	- Paket Fullday Meeting [64 OR x 1 HR x 1 KEG]	64.0 OP	430,000	27,520,000	
	- Uang harian [47 OR x 1 HR x 1 KEG]	47.0 OH	130,000	6,110,000	
E	<u>Intensifikasi Data Permohonan Notifikasi Kosmetika</u>			148,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			123,360,000	PNP
	- ATK dan ATK Komputer	24.0 PKT	1,000,000	24,000,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [30 OR x 2 KL x 36 KEG]	2160.0 OK	22,000	47,520,000	
	- Konsumsi rapat makan [30 OR x 1 KL x 36 KEG]	1080.0 OK	48,000	51,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			25,400,000	RM
	- Konsumsi Rapat Snack [31 OR x 2 KL x 9 KEG]	558.0 OK	22,000	12,276,000	
	- Konsumsi rapat makan [31 OR x 1 KL x 9 KEG]	279.0 OK	47,040	13,124,000	
F	<u>Pembekalan Evaluator Kosmetik</u>			218,282,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,500,000	PNP
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			86,621,000	PNP
	- Biaya Pendaftaran Pelatihan Dalam Negeri [10 OR x 1 PKT]	10.0 OP	3,700,800	37,008,000	
	- Biaya Pendaftaran Pelatihan Luar Negeri [1 OR x 1 PKT]	1.0 OP	19,000,000	19,000,000	
	- Biaya Pendaftaran Kursus Bahasa [1 PKT]	1.0 OP	30,613,000	30,613,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	RM
	- Honor Narasumber [3 OR x 2 JAM x 1 TR]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			49,282,000	PNP
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai [10 OR x 1 KEG]	10.0 OK	4,928,200	49,282,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [2 OR x 1 KEG] - Uang Harian [2 OR x 4 HR x 1 KEG] - Biaya Penginapan [2 OR x 3 HR x 1 KEG]	2.0 OK 8.0 OH 6.0 OH	2,779,500 370,000 450,000	11,219,000 5,559,000 2,960,000 2,700,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [46 OR x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Fullday Meeting [40 OR x 2 HR x 1 KEG] - Transport Lokal Peserta [43 OR x 2 HR x 1 KEG]	92.0 OP 80.0 OH 86.0 OK	430,000 130,000 147,675	62,660,000 39,560,000 10,400,000 12,700,000	PNP
054	Penyelenggaraan bimbingan teknis dan pendampingan pelaku usaha di bidang registrasi OT, SK dan KOS			5,465,110,000	U
B	<i>Forum Komunikasi Tentang Tindak Lanjut Penilaian DIP</i>			141,156,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK	2.0 PKT	764,000	1,528,000 1,528,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Spanduk	1.0 PKT	900,000	900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [6 OR x 1 JAM x 1 KL]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [2 OR x 2 KEG] - Biaya Penginapan [4 OR x 2 HR x 2 KEG] - Uang Harian [4 OR x 4 HR x 2 KEG]	4.0 OK 16.0 OH 32.0 OH	3,790,750 762,500 355,000	38,723,000 15,163,000 12,200,000 11,360,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [30 OR x 2 HR x 1 PKT] - Uang Harian Fullday Meeting [15 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullboard Meeting [15 OR x 1 HR x 1 PKT] - Uang Harian Fullboard [15 OR x 1 HR x 1 KEG] - Biaya Penginapan [3 OR x 1 HR x 1 KEG] - Biaya Penginapan [12 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian Sebelum [15 OR x 1 HR x 1 KEG] - Transport [15 OR x 1 HR x 1 KEG]	60.0 OP 15.0 OH 15.0 OP 15.0 OH 3.0 OH 12.0 OH 15.0 OH 15.0 OK	425,000 85,000 1,050,000 120,000 700,000 515,000 370,000 500,000	65,655,000 25,500,000 1,275,000 15,750,000 1,800,000 2,100,000 6,180,000 5,550,000 7,500,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			28,350,000	RM
	- Paket Fullday Meeting [35 OR x 1 HR x 1 KEG]	35.0 OP	450,000	15,750,000	
	- Transport Lokal [21 OR x 1 HR x 1 KEG]	21.0 OK	500,000	10,500,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [20 OR x 1 HR x 1 KEG]	20.0 OH	105,000	2,100,000	
	<i>Bimbingan Teknis CUKB di bidang OT dan SK kepada peneliti, komisi etik, sponsor, organisasi riset kontrak</i>			77,343,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,400,000	PNP
	- ATK	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Spanduk/Backdrop	1.0 PKT	900,000	900,000	
	- Kelengkapan Peserta [20 OR x 1 PKT]	20.0 OP	100,000	2,000,000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			700,000	PNP
D	- Honor Panitia Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Panitia Anggota [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	RM
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JA x 1 KL]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			64,243,000	RM
	- Fullday Meeting [41 OR x 3 HR x 1 PKT]	123.0 OK	350,000	43,050,000	
	- Uang Harian sebelum/sesudah [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	420,000	420,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [32 OR x 2 HR x 1 KEG]	64.0 OH	130,000	8,320,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	262,500	525,000	
	- Transport [32 OR x 2 HR x 1 KEG]	64.0 OH	149,000	9,536,000	
E	- Transport Narasumber [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	2,392,000	2,392,000	
	<i>Desk dan Percepatan Notifikasi khusus UMKM Kosmetik</i>			200,062,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			14,720,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Snack [20 OR x 2 KL x 8 KEG]	320.0 OK	22,000	7,040,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [20 OR x 1 KL x 8 KEG]	160.0 OK	48,000	7,680,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			185,042,000	RM
	- Transport [4 OR x 8 KEG]	32.0 OK	3,412,563	109,202,000	
	- Uang Harian [4 OR x 3 HR x 8 KEG]	96.0 OH	390,000	37,440,000	
	- Biaya Penginapan [4 OR x 2 HR x 8 KEG]	64.0 OH	600,000	38,400,000	
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			300,000	RM
E	- Transport lokal [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	<i>Bimbingan Teknis Notifikasi Kosmetik kepada Pelaku Usaha</i>			514,115,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			44,193,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Snack Persiapan [34 OR x 2 KL x 5 KEG]	340.0 OK	16,248	5,524,000	
	- Konsumsi Rapat Makan Persiapan [34 OR x 1 KL x 5 KEG]	170.0 OK	50,348	8,559,000	
	- Konsumsi Rapat Snack Coaching Clinic [30 OR x 1 KL x 6 KEG]	180.0 OK	22,000	3,960,000	
	- Konsumsi Rapat Makan Coaching Clinic [30 OR x 1 KL x 6 KEG]	180.0 OK	48,000	8,640,000	
	- Kelengkapan Peserta [85 OR x 1 KEG]	85.0 OK	100,000	8,500,000	
	- Pengadaan ATK dan ATK Komputer	6.0 PKT	1,000,000	6,000,000	
	- Spanduk	5.0 PKT	602,000	3,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,476,000	RM
	- Konsumsi Rapat Snack Persiapan [28 OR x 2 KL x 1 KEG]	56.0 OK	22,000	1,232,000	
	- Konsumsi Rapat Makan Persiapan [28 OR x 1 KL x 1 KEG]	28.0 OK	48,000	1,344,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	900,000	900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,200,000	PNP
	- Anggota [2 OR x 2 KEG]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			11,500,000	PNP
	- Honor Narasumber [2 OR x 2 JAM x 3 KEG]	12.0 OJ	958,334	11,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			63,934,000	RM
	- Transport [9 OR x 1 KEG]	9.0 OK	3,841,556	34,574,000	
	- Uang Harian [9 OR x 3 HR x 1 KEG]	27.0 OH	472,593	12,760,000	
	- Biaya Penginapan [9 OR x 2 HR x 1 KEG]	18.0 OH	922,223	16,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			389,812,000	RM
	> BODETABEK (DEPOK, BEKASI)			286,393,000	
	- Paket Fullday Meeting [30 OR x 2 HR x 4 KEG]	240.0 OP	432,396	103,775,000	
	- Paket Fullboard Meeting [14 OR x 2 HR x 2 KEG]	56.0 OP	812,143	45,480,000	
	- Transport [33 OR x 4 KEG]	132.0 OK	494,660	65,295,000	
	- Biaya Penginapan [12 OR x 1 HR x 4 KEG]	48.0 OH	502,667	24,128,000	
	- Uang Harian [15 OR x 1 HR x 4 KEG]	60.0 OH	430,000	25,800,000	
	- Uang Harian fullday meeting [31 OR x 1 HR x 4 KEG]	124.0 OH	104,154	12,915,000	
	- Uang Harian fullboard [15 OR x 1 HR x 4 KEG]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	> LUAR KOTA (MEDAN, LOMBOK)			103,419,000	
	- Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 HR x 1 KEG]	50.0 OP	380,000	19,000,000	
	- Paket Fullboard Meeting [21 OR x 1 HR x 1 KEG]	21.0 OP	764,000	16,044,000	
	- Paket Halfday Meeting [26 OR x 1 HR x 1 KEG]	26.0 IO	279,000	7,254,000	
	- Transport [12 OR x 1 KEG]	12.0 OK	3,886,750	46,641,000	
	- Biaya Penginapan [12 OR x 1 HR x 1 KEG]	12.0 OH	427,500	5,130,000	
	- Uang Harian [11 OR x 1 HR x 1 KEG]	11.0 OH	370,000	4,070,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting/Halfday Meeting [16 OR x 1 HR x 1 KEG]	16.0 OH	95,000	1,520,000	
	- Uang Harian fullboard meeting [11 OR x 2 HR x 1 KEG]	22.0 OH	130,000	2,860,000	
	- Transport Lokal Petugas Daerah [2 OR x 3 HR x 1 KEG]	6.0 OK	150,000	900,000	
F	Komunikasi Informasi dan Edukasi Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik dengan Tokoh Masyarakat			3,379,692,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.175-Jakarta VI)			245,000	PNP
	- Biaya Pengiriman	1.0 PKT	245,000	245,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			492,067,000	PNP
	- Spanduk	15.0 PKT	270,000	4,050,000	
	- ATK	4.0 PKT	754,250	3,017,000	
	- Pengadaan Bahan Informasi [16 PKT]	16.0 PKT	5,937,500	95,000,000	
	- Konsumsi Makan [520 OR x 1 KL x 15 KEG]	7800.0 OK	40,000	312,000,000	
	- Konsumsi Snack [520 OR x 1 KL x 15 KEG]	7800.0 OK	10,000	78,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			561,350,000	RM
	- Spanduk	5.0 PKT	270,000	1,350,000	
	- Pengadaan Bahan Informasi [5 PKT]	5.0 PKT	6,000,000	30,000,000	
	- Perlengkapan Peserta [500 OR x 20 KEG]	10000.0 OK	40,000	400,000,000	
	- Konsumsi Makan [520 OR x 1 KL x 5 KEG]	2600.0 OK	40,000	104,000,000	
	- Konsumsi Snack [520 OR x 1 KL x 5 KEG]	2600.0 OK	10,000	26,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(063)
(01)
(445161)
Rp. 54,877,335,000

BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
Badan Pengawas Obat dan Makanan
DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penanggung Jawab [1 OR x 6 KEG] - Ketua [1 OR x 6 KEG] - Anggota [22 OR x 6 KEG]	6.0 OK 6.0 OK 132.0 OK	450,000 400,000 286,370	42,900,000 2,700,000 2,400,000 37,800,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penanggung Jawab [1 OR x 2 KEG] - Ketua [1 OR x 2 KEG] - Anggota [18 OR x 2 KEG]	2.0 OK 2.0 OK 36.0 OK	450,000 400,000 300,000	12,500,000 900,000 800,000 10,800,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Kendaraan [1 UNIT x 20 KEG] - Sewa Tempat Pertemuan [1 RUANG x 1 HR x 20 KEG]	20.0 UNIT 20.0 RH	990,000 3,000,000	79,800,000 19,800,000 60,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Pejabat Negara [1 OR x 3 JAM x 14 KEG]	42.0 OJ	1,707,150	71,700,000 71,700,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Pejabat Negara [1 OR x 3 JAM x 5 KEG]	15.0 OJ	1,700,000	25,500,000 25,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Jawa Timur >> Lintas Sektor (Tokoh Masyarakat) - Transport Jawa Timur Tokoh Masyarakat [1 OR x 4 KEG] 4.0 OK 14,417,000 57,668,000 - Penginapan Jawa Timur Tokoh Masyarakat [1 OR x 2 HR x 4 KEG] 8.0 OH 1,201,800 9,614,000 - Uang Harian Jawa Timur Tokoh Masyarakat [1 OR x 2 HR x 3 KEG] 6.0 OH 410,000 2,460,000 >> Lintas Sektor (Staf Ahli) - Transport Jawa Timur Tenaga Ahli [3 OR x 4 KEG] 12.0 OK 3,875,750 46,509,000 - Penginapan Jawa Timur Tenaga Ahli [3 OR x 1 HR x 4 KEG] 12.0 OH 915,834 10,990,000 - Uang Harian Jawa Timur Tenaga Ahli [3 OR x 2 HR x 4 KEG] 24.0 OH 478,334 11,480,000 >> Pendamping Pusat - Transport Jawa Timur Pendamping Pusat [6 OR x 4 KEG] 24.0 OK 4,779,420 114,706,000 - Penginapan Jawa Timur Pendamping Pusat [8 OR x 2 HR x 4 KEG] 64.0 OH 813,907 52,090,000 - Uang Harian Jawa Timur Pendamping Pusat [6 OR x 3 HR x 4 KEG] 72.0 OH 558,056 40,180,000 - Uang Representatif [2 OR x 3 HR x 3 KEG] 18.0 OH 161,150 2,900,000 >> Pendamping Balai POM - Transport Jawa Timur Pendamping Balai [2 OR x 3 KL x 4 KEG] 24.0 OK 371,250 8,910,000 - Penginapan Jawa Timur Pendamping Balai [2 OR x 1 HR x 1 KEG] 2.0 OH 340,000 680,000 - Uang Harian Jawa Timur Pendamping Balai [2 OR x 3 HR x 4 KEG] 24.0 OH 290,417 6,970,000 > Sumatera >> Lintas Sektor (Tokoh Masyarakat) - Transport Sumatera Tokoh Masyarakat [1 OR x 2 KEG] 2.0 OK 5,117,000 10,234,000 - Penginapan Sumatera Tokoh Masyarakat [1 OR x 2 HR x 3 KEG] 6.0 OK 1,181,167 7,087,000 - Uang Harian Sumatera Tokoh Masyarakat [1 OR x 1 HR x 4 KEG] 4.0 OH 380,000 1,520,000 >> Lintas Sektor (Staf Ahli) - Transport Sumatera Tenaga Ahli [2 OR x 2 KEG] 4.0 OK 4,636,250 18,545,000 - Penginapan Sumatera Tenaga Ahli [2 OR x 2 HR x 2 KEG] 8.0 OH 719,750 5,758,000 - Uang Harian Sumatera Tenaga Ahli [2 OR x 3 HR x 3 KEG] 18.0 OH 422,223 7,600,000 >> Pendamping Pusat - Transport Sumatera Pendamping Pusat [6 OR x 3 KEG] 18.0 OK 4,073,834 73,329,000 - Penginapan Sumatera Pendamping Pusat [6 OR x 2 HR x 4 KEG] 48.0 OH 562,084 26,980,000 - Uang Harian Sumatera Pendamping Pusat [6 OR x 3 HR x 4 KEG] 72.0 OH 432,778 31,160,000 - Uang Representatif [2 OR x 3 HR x 2 KEG] 12.0 OH 170,834 2,050,000 >> Pendamping Balai POM - Transport Sumatera Pendamping Balai POM [2 OR x 4 KL x 4 KEG] 32.0 OK 269,375 8,620,000			593,630,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	- Penginapan Pendamping Balai POM [2 OR x 3 HR x 4 KEG]	24.0 OH	596,250	14,310,000	PNP
	- Uang Harian Pendamping Balai POM [2 OR x 5 HR x 5 KEG]	50.0 OH	425,600	21,280,000	
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,050,000,000	
	- Transport Peserta [500 OR x 14 KEG]	7000.0 OK	150,000	1,050,000,000	RM
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			450,000,000	
	- Transport Peserta [500 OR x 6 KEG]	3000.0 OK	150,000	450,000,000	
	<i>Coaching Clinic Sistem dan Tata Cara Registrasi Produk dan Iklan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan</i>			33,980,000	RM
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,000,000	
	- Honor Narasumber [3 OR x 1 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			30,980,000	RM
H	- Paket Fullday Meeting [48 OR x 1 HR x 1 KEG]	48.0 OP	400,000	19,200,000	
	- Uang Harian Fullday [41 OR x 1 HR x 1 KEG]	41.0 OH	130,000	5,330,000	
	- Transport Lokal [43 OR x 1 KEG]	43.0 OK	150,000	6,450,000	
	<i>Komunikasi, Informasi dan Edukasi dalam rangka Percepatan Notifikasi Kosmetik</i>			36,695,000	PNP
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			13,040,000	
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [30 OR x 2 KL x 4 KEG]	240.0 OK	22,000	5,280,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Makan [30 OR x 1 KL x 4 KEG]	120.0 OK	48,000	5,760,000	
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			23,655,000	
	- Pengadaan modul/leaflet/booklet	1.0 PKT	23,655,000	23,655,000	PNP
I	<i>Pelayanan Prima Registrasi OTSK bagi UMKM di Daerah dalam Rangka Percepatan Izin Edar</i>			384,421,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			43,730,000	PNP
	- Spanduk dan Backdrop [2 PKT x 5 KEG]	10.0 PKT	500,000	5,000,000	
	- ATK	5.0 PKT	1,000,000	5,000,000	
	> Jawa dan DIY			18,470,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Snack [37 OR x 2 KL x 3 HR x 2 KEG]	444.0 OK	18,406	8,172,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [37 OR x 1 KL x 3 HR x 2 KEG]	222.0 OK	46,390	10,298,000	
	> Diluar Jawa			15,260,000	PNP
	- Kelengkapan Peserta [25 OR x 1 KEG]	25.0 PKT	100,000	2,500,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [25 OR x 2 KL x 3 HR x 2 KEG]	300.0 OK	17,490	5,247,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [25 OR x 1 KL x 3 HR x 2 KEG]	150.0 OK	50,090	7,513,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,300,000	PNP
	- Ketua [1 OR x 4 KEG]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Anggota [3 OR x 3 KEG]	9.0 OK	300,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			277,884,000	PNP
	> Jawa dan DIY			277,884,000	
	- Transport [10 OR x 5 KEG]	50.0 OK	2,852,280	142,614,000	
	- Penginapan [10 OR x 2 HR x 5 KEG]	100.0 OH	673,800	67,380,000	
	- Uang Harian [10 OR x 4 HR x 5 KEG]	200.0 OH	339,450	67,890,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			58,507,000	
	- Transport [8 OR x 1 KEG]	8.0 OK	4,310,625	34,485,000	
	- Penginapan [8 OR x 3 HR x 1 KEG]	24.0 OH	522,959	12,551,000	
	- Uang Harian [8 OR x 4 HR x 1 KEG]	32.0 OH	358,469	11,471,000	
J	<i>Pelayanan Prima Notifikasi Kosmetik</i>			492,109,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			19,562,000	PNP
	- ATK	4.0 PKT	823,000	3,292,000	
	- Spanduk	5.0 PKT	930,000	4,650,000	
	- Kelengkapan Peserta [30 OR x 1 KEG]	30.0 PKT	100,000	3,000,000	
	- Konsumsi Makan [33 OR x 1 KL x 3 KEG]	99.0 OK	47,516	4,704,000	
	- Konsumsi Snack [30 OR x 2 KL x 3 KEG]	180.0 OK	21,756	3,916,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,500,000	PNP
	- Anggota [5 OR x 1 KEG]	5.0 OK	300,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			51,114,000	PNP
	- Transport [8 OR x 1 KEG]	8.0 OK	3,756,750	30,054,000	
	- Uang Harian [7 OR x 3 HR x 1 KEG]	21.0 OH	480,000	10,080,000	
	- Biaya Penginapan [7 OR x 2 HR x 1 KEG]	14.0 OH	784,286	10,980,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			9,274,000	RM
	- Transport [2 OR x 1 KEG]	2.0 OK	3,587,000	7,174,000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	410,000	1,640,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	230,000	460,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			98,220,000	PNP
	> DEPOK			98,220,000	
	- Fullday Meeting [64 OR x 1 HR x 2 PKT]	128.0 OP	400,000	51,200,000	
	- Fullboard Meeting [29 OR x 1 HR x 2 PKT]	58.0 OP	810,690	47,020,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			312,439,000	RM
	> BODETABEK			219,181,000	
	>> PETUGAS PUSAT		0	35,800,000	
	- Transport [59 OR x 1 KEG]	59.0 OK	500,000	29,500,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [60 OR x 1 HR x 1 KEG]	60.0 OH	105,000	6,300,000	
	>> PAKET PERTEMUAN		0	183,381,000	
	- Fullday Meeting [80 OR x 1 HR x 1 PKT]	80.0 OP	600,000	48,000,000	
	- Paket Fullday Meeting (DEPOK) [60 OR x 1 HR x 1 KEG]	60.0 OP	375,000	22,500,000	
	- Transport (DEPOK) [87 OR x 1 KEG]	87.0 OK	500,000	43,500,000	
	- Uang Harian fullday (DEPOK) [87 OR x 1 HR x 1 KEG]	87.0 OH	105,000	9,135,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [57 OR x 1 HR x 1 KEG]	57.0 OH	150,000	8,550,000	
	- Uang Harian Sebelum/Sesudah [57 OR x 1 HR x 1 KEG]	57.0 OH	430,000	24,510,000	
	- Penginapan [56 OR x 1 HR]	56.0 OH	485,465	27,186,000	
	> LUAR KOTA			93,258,000	
	>> PAKET PERTEMUAN		0	40,786,000	
	- Fullday Meeting [34 OR x 1 HR x 1 PKT]	34.0 OP	405,000	13,770,000	
	- Fullboard Meeting [12 OR x 1 HR x 1 PKT]	12.0 OP	1,350,000	16,200,000	
	- Halfday Meeting [32 OR x 1 HR x 1 PKT]	32.0 OP	338,000	10,816,000	
	>> PETUGAS PUSAT		0	52,472,000	
	- Transport [12 OR x 1 KEG]	12.0 OK	3,177,334	38,128,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Meeting [16 OR x 1 HR x 1 KEG]	16.0 OH	100,000	1,600,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [12 OR x 1 HR x 1 KEG]	12.0 OH	140,000	1,680,000	
	- Uang Harian sebelum/sesudah [12 OR x 1 HR x 1 KEG]	12.0 OH	410,000	4,920,000	
	- Penginapan [12 OR x 1 HR x 1 KEG]	12.0 OH	512,000	6,144,000	
K	Clustering Registrasi Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan			52,750,000	PNP
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			52,750,000	
	- Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 HR x 1 PKT]	50.0 OP	450,000	22,500,000	
	- Transport [50 OR x 1 KEG]	50.0 OK	500,000	25,000,000	
	- Uang harian Fullday Meeting [50 OR x 1 HR x 1 KEG]	50.0 OH	105,000	5,250,000	
M	Pendampingan UMKM Jamu Berbasis Kearifan Lokal Dalam Rangka Pemberdayaan Ekonomi Rakyat dan Napak Tilas Jejak Empiris Penggunaan Bahan Alam di Indonesia			152,787,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			47,624,000	PNP
	- Transport [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	7,399,000	7,399,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	1,000,000	1,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 1 KEG]	3.0 OH	430,000	1,290,000	
	> Mataram			37,935,000	
	- Transport [6 OR x 1 KEG]	6.0 OK	3,935,850	23,615,000	
	- Biaya Penginapan [5 OR x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OH	640,000	6,400,000	
	- Uang Harian [6 OR x 3 HR x 1 KEG]	18.0 OH	440,000	7,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			104,163,000	RM
	> Ambon			54,183,000	
	- Transport [5 OR x 1 KEG]	5.0 OK	7,717,600	38,588,000	
	- Biaya Penginapan [5 OR x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OH	989,500	9,895,000	
	- Uang Harian [5 OR x 3 HR x 1 KEG]	15.0 OH	380,000	5,700,000	
	> Manado			49,980,000	
	- Transport [6 OR x 1 KEG]	6.0 OK	6,067,000	36,402,000	
	- Biaya Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KEG]	6.0 OH	576,500	3,459,000	
	- Biaya Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KEG]	6.0 OH	576,500	3,459,000	
	- Uang Harian [6 OR x 3 HR x 1 KEG]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
055	Monitoring dan Evaluasi Kinerja Registrasi OT, SK dan KOS			1,397,794,000	
A	<i>Monitoring pelaksanaan SPIP dan Pembangunan Zona Integritas</i>			21,943,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			21,943,000	PNP
	> Sistem Pengendalian Intern Pemerintah, ZI dan WBK			21,943,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [23 OR x 2 KL x 5 KEG]	230.0 OK	21,430	4,928,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [25 OR x 1 KL x 6 KEG]	150.0 OK	52,650	7,897,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [94 OR x 2 KL x 1 KEG]	188.0 OK	22,000	4,136,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [94 OR x 1 KL x 1 KEG]	94.0 OK	53,000	4,982,000	
B	<i>Penyusunan Laporan Tahunan Direktorat Registrasi OT, SK dan Kos</i>			6,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,240,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Snack [20 OR x 2 KL x 1 KEG]	40.0 OK	22,000	880,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [20 OR x 1 KL x 1 KEG]	20.0 OK	53,000	1,060,000	
	- Pencetakan Laporan	1.0 PKT	4,300,000	4,300,000	
C	<i>Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja</i>			8,536,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,536,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Snack [22 OR x 2 KL x 4 KEG]	176.0 OK	22,000	3,872,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [22 OR x 1 KL x 4 KEG]	88.0 OK	53,000	4,664,000	
D	<u>Evaluasi Pertanggungjawaban Keuangan</u>			9,103,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			9,103,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [24 OR x 2 KL x 4 KEG]	192.0 OK	21,545	4,136,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [24 OR x 1 KL x 4 KEG]	96.0 OK	51,740	4,967,000	PNP
E	<u>Penataan dan Pengelolaan BMN</u>			20,974,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,250,000	
	- Honor Pemusnahan [6 OR x 1 KEG]	6.0 OK	375,000	2,250,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			18,724,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [25 OR x 2 KL x 6 KEG]	300.0 OK	22,000	6,600,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [25 OR x 1 KL x 6 KEG]	150.0 OK	53,000	7,950,000	PNP
	- Pencetakan Laporan	2.0 PKT	2,087,000	4,174,000	
F	<u>Penatalaksanaan Data Arsip</u>			335,712,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			90,806,000	PNP
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Pengelola Kearsipan [20 OR x 30 HR x 12 BLN]	7200.0 OH	12,612	90,806,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			36,940,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [20 OR x 2 KL x 11 KEG]	440.0 OK	22,000	9,680,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Makan [20 OR x 1 KL x 11 KEG]	220.0 OK	53,000	11,660,000	
	- Kelengkapan Keselamatan Kerja Petugas Arsip [20 OR]	240.0 OB	65,000	15,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	RM
	- ATK dan ATK Komputer	6.0 PKT	1,000,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			30,000,000	
	- Bahan Penyimpan Arsip	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,000,000	
	- Honor Tim Ahli [1 OR x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			43,200,000	PNP
	- Uang Harian [6 OR x 10 HR x 2 KEG]	120.0 OH	210,000	25,200,000	
	- Transport [6 OR x 10 HR x 2 KEG]	120.0 OH	150,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			102,958,000	PNP
	- Paket Fullboard Meeting [24 OR x 1 HR x 1 PKT]	24.0 OP	822,000	19,728,000	
	- Paket Fullday Meeting [7 OR x 1 HR x 1 KEG]	7.0 OP	440,000	3,080,000	
	- Uang Harian Fullboard [24 OR x 1 HR x 2 KEG]	48.0 OH	150,000	7,200,000	
	- Uang Harian Fullday [7 OR x 1 HR x 2 KEG]	14.0 OH	105,000	1,470,000	
	- Uang Harian [23 OR x 1 HR x 2 KEG]	46.0 OH	430,000	19,780,000	
	- Transport [31 OR x 2 KEG]	62.0 OK	500,000	31,000,000	
	- Penginapan [23 OR x 1 HR x 2 KEG]	46.0 OH	450,000	20,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			22,808,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting [24 OR x 1 HR x 1 PKT]	24.0 OP	822,000	19,728,000	
	- Paket Fullday Meeting [7 OR x 1 HR x 1 KEG]	7.0 OP	440,000	3,080,000	
G	<u>Audit dalam Rangka Resertifikasi QMS System ISO 9001:2015</u>			20,273,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			20,273,000	PNP
	> Audit Internal dan Eksternal			20,273,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [53 OR x 2 KL x 2 HR x 2 KEG]	424.0 OK	21,690	9,196,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [53 OR x 1 KL x 2 HR x 2 KEG]	212.0 OK	52,250	11,077,000	
H	<u>Evaluasi Kinerja Direktorat Registrasi Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik</u>			975,013,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			249,950,000	RM
	- Jasa Capacity Building [103 OR x 1 PKT x 1 KEG]	103.0 OP	1,250,000	128,750,000	
	- Jasa Capacity Building [100 OR x 1 PKT x 1 KEG]	100.0 OP	1,212,000	121,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			900,000	PNP
	- Transport [3 OR x 2 KEG]	6.0 OK	150,000	900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			253,908,000	PNP
	- Uang Harian [83 OR x 1 HR x 1 KEG]	83.0 OH	370,000	30,710,000	
	- Uang Harian Fullboard [82 OR x 2 HR x 1 KEG]	164.0 OH	130,793	21,450,000	
	- Penginapan [83 OR x 1 HR x 1 KEG]	83.0 OH	366,121	30,388,000	
	- Transport [83 OR x 1 KEG]	83.0 OK	1,205,723	100,075,000	
	- Paket Fullboard Meeting [100 OR x 1 PKT x 1 KEG]	100.0 OP	690,000	69,000,000	
	- Paket Fullboard Meeting [1 OR x 1 PKT x 1 KEG]	1.0 OP	910,000	910,000	
	- Paket Fullday Meeting [5 OR x 1 HR x 1 PKT]	5.0 OP	275,000	1,375,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			470,255,000	RM
	- Uang Harian [103 OR x 1 HR x 1 KEG]	103.0 OH	410,000	42,230,000	
	- Uang Harian Fullboard [103 OR x 2 HR x 1 KEG]	206.0 OH	130,000	26,780,000	
	- Penginapan [103 OR x 1 HR x 1 KEG]	103.0 OH	414,389	42,682,000	
	- Transport [103 OR x 1 KEG]	103.0 OK	2,216,175	228,266,000	
	- Paket Fullboard Meeting [103 OR x 1 PKT x 1 KEG]	103.0 OP	882,282	90,875,000	
	> Purwokerto			39,422,000	
	- Uang Harian [18 OR x 1 HR x 1 KEG]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Harian Fullboard [15 OR x 2 HR x 1 KEG]	30.0 OH	151,667	4,550,000	
	- Penginapan [15 OR x 1 HR x 1 KEG]	15.0 OH	430,800	6,462,000	
	- Transport [18 OR x 1 KEG]	18.0 OK	1,208,334	21,750,000	
056	Koordinasi Pengelolaan Kinerja Registrasi			1,048,289,000	
A	<i>Peningkatan Kerjasama Lintas Sektor</i>			217,497,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			17,034,000	PNP
	- Transport [2 OR x 5 HR x 1 KEG]	10.0 OT	1,202,900	12,029,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 HR]	1.0 OP	275,000	275,000	
	- Uang Harian [2 OR x 5 HR x 1 KEG]	10.0 OH	473,000	4,730,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			119,154,000	RM
	- Transport [2 OR x 5 KEG]	10.0 OK	6,103,400	61,034,000	
	- Uang Harian [8 OR x 2 HR x 4 KEG]	64.0 OK	430,000	27,520,000	
	- Penginapan [4 OR x 4 HR x 2 PKT]	32.0 OP	956,250	30,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,500,000	PNP
	- Transport [2 OR x 5 KEG]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			800,000	RM
	- Transport [4 OR x 1 KEG]	4.0 OK	200,000	800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,600,000	PNP
	- Transport [27 OR x 1 KEG]	27.0 OK	150,000	4,050,000	
	- Uang Harian Fullday [35 OR x 1 HR x 1 KEG]	35.0 OH	130,000	4,550,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			70,409,000	RM
	- Transport [4 OR x 1 HR x 1 KEG]	4.0 OT	2,493,500	9,974,000	
	- Uang Harian [3 OR x 2 HR x 2 KEG]	12.0 OH	480,000	5,760,000	
	- Penginapan [3 OR x 2 HR x 2 KEG]	12.0 OH	586,667	7,040,000	
	- Uang Harian Fulloard Meeting [5 OR x 4 HR x 1 KEG]	20.0 OH	149,750	2,995,000	
	- Paket Fullboard Meeting [3 OR x 2 HR x 2 KEG x 1 PKT]	12.0 OP	600,000	7,200,000	
	- Paket Fullday Meeting [1 OR x 2 HR x 1 PKT]	2.0 OP	400,000	800,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [1 OR x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	105,000	210,000	
>	Kegiatan Evaluasi Program Kerja Deputi Bidang Pengawasan OTSKK			36,430,000	
	- Transport [23 OR x 1 HR x 1 KEG]	23.0 OT	500,000	11,500,000	
	- Uang Harian Fulloard Meeting [22 OR x 2 HR x 1 KEG]	44.0 OH	150,000	6,600,000	
	- Paket Fullboard Meeting [22 OR x 1 HR x 1 KEG x 1 PKT]	22.0 OP	833,182	18,330,000	
B	Honorarium PPNPN			365,742,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.175-Jakarta VI)			365,742,000	RM
	- Honor PPNPN [6 OR x 13 BLN]	78.0 OB	4,689,000	365,742,000	
C	Honorarium Pengelola Keuangan			7,200,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.175-Jakarta VI)			7,200,000	PNP
	- Honor Pengelola BMN [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
D	Pembahasan Masalah Aktual			27,385,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			27,385,000	RM
	- Konsumsi Rapat Snack [31 OR x 2 KL x 7 KEG]	434.0 OK	21,965	9,532,000	
	- Konsumsi Rapat Makan [31 OR x 1 KL x 11 KEG]	341.0 OK	52,355	17,853,000	
E	Pemenuhan Keperluan perkantoran			322,021,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.175-Jakarta VI)			157,654,000	RM
	- Keperluan Sehari-Hari Perkantoran [100 OR x 1 TH]	100.0 OT	677,740	67,774,000	
	- Biaya Lisensi Zoom [12 PKT]	12.0 PKT	2,000,000	24,000,000	
	- Biaya Paket Data Pegawai Staf [118 OR x 12 BLN]	1416.0 OB	45,000	63,720,000	
	- Biaya Paket Data Eselon 1 dan Eselon 2 [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	90,000	2,160,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.175-Jakarta VI)			89,916,000	RM
	- ATK dan ATK Komputer	12.0 PKT	6,151,334	73,816,000	
	- Pencetakan Korp Surat	10.0 PKT	1,610,000	16,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Mesin Fotocopy [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 BLN	4,643,500	55,722,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan PC/Notebook [10 UNIT x 1 KEG]	10.0 UNIT	1,042,900	10,429,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal [4 OR x 11 KEG]	44.0 OK	150,000	6,600,000	PNP
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Hardisk	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	PNP
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Hardisk	1.0 PKT	700,000	700,000	RM
F	<i>Pembekalan staff Untuk Peningkatan Kompetensi Staff</i>			48,954,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Rapat Makan [32 OR x 1 KL x 1 KEG] - Konsumsi Rapat Snack [32 OR x 1 KL x 1 KEG]	32.0 OK 32.0 OK	53,000 22,000	1,696,000 704,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Pendaftaran / Registration Fee [10 OR x 1 KEG]	10.0 OK	1,185,000	11,850,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Pendaftaran / Registration Fee	10.0 OP	2,760,000	27,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan [1 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian [1 OR x 4 HR x 1 KEG] - Transport [1 OR x 1 KEG]	1.0 OH 4.0 OH 1.0 OK	761,000 420,000 2,663,000	761,000 1,680,000 2,663,000	PNP
G	<i>Koordinasi Laporan Penerimaan PNB</i>			59,490,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Pelaksana PNB [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	1,450,000	34,800,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Rapat Snack [24 OR x 2 KL x 9 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [24 OR x 1 KL x 9 KEG]	432.0 OK 216.0 OK	21,847 51,975	20,663,000 9,437,000 11,226,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Rapat Snack [22 OR x 2 KL x 2 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [22 OR x 1 KL x 2 KEG]	88.0 OK 44.0 OK	21,500 48,540	4,027,000 1,892,000 2,135,000	RM
057	Penilaian DIP			447,158,000	U
A	<i>Penilaian DIP</i>			<i>204,539,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Konsumsi rapat Snack [25 OR x 2 KL x 3 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [25 OR x 1 KL x 3 KEG]	2.0 PKT 150.0 OK 75.0 OK	894,500 21,000 47,000	8,464,000 1,789,000 3,150,000 3,525,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > PETUGAS PUSAT - Transport [2 OR x 10 KEG] - Biaya Penginapan [2 OR x 5 HR x 5 KEG] - Uang Harian [4 OR x 5 HR x 10 KEG] - Transport Bodetabek [2 OR x 2 HR x 4 KEG] - Uang Harian Bodetabek [2 OR x 2 HR x 4 KEG] > PETUGAS BALAI - Transport [1 OR x 2 HR x 2 KEG] - Uang Harian [1 OR x 2 HR x 2 KEG] - Transport Bodetabek [1 OR x 2 HR x 3 KEG] - Uang Harian Bodetabek [1 OR x 2 HR x 3 KEG]			190,315,000 186,955,000 67,122,000 41,353,000 63,600,000 8,000,000 6,880,000 3,360,000 600,000 660,000 900,000 1,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Penilaian DIP Jakarta - Transport Lokal [1 OR x 2 HR x 8 KEG] - Uang Harian [1 OR x 2 HR x 8 KEG]			5,760,000 5,760,000 2,400,000 3,360,000	RM
B	<i>Evaluasi Hasil Penilaian DIP</i>			<i>97,181,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Konsumsi Rapat Snack [25 OR x 2 KL x 10 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [25 OR x 1 KL x 10 KEG]	2.0 PKT 500.0 OK 250.0 OK	790,600 11,300 32,000	15,231,000 1,581,000 5,650,000 8,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 83

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [7 OR x 3 JAM x 1 KL]	21.0 OJ	1,000,000	21,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [33 OR x 1 HR x 2 KEG] - Transport Lokal [26 OR x 1 HR x 2 KEG] - Uang Harian Fullday Meeting [25 OR x 1 HR x 2 KEG]	66.0 OP 52.0 OK 50.0 OH	450,000 500,000 105,000	29,700,000 26,000,000 5,250,000	PNP
C	<u>Coaching clinic DIP online</u>			13,361,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan Peserta [30 OR x 1 PKT x 2 KEG] - Konsumsi Rapat Snack [25 OR x 2 KL x 4 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [25 OR x 1 KL x 8 KEG]	60.0 OP 200.0 OK 200.0 OK	50,000 21,030 30,775	3,000,000 4,206,000 6,155,000	PNP
D	<u>Pemeliharaan Tools Penilaian DIP</u>			72,508,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Konsumsi Rapat Snack [49 OR x 1 KL x 1 KEG] - Konsumsi Rapat Makan [32 OR x 1 KL x 1 KEG]	1.0 PKT 49.0 OK 32.0 OK	626,000 22,000 47,000	626,000 1,078,000 1,504,000	RM
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan Tools Penilaian DIP	1.0 PKT	69,300,000	69,300,000	RM
E	<u>Pembahasan Dan Penyusunan Pedoman Safety Assessor Kosmetika</u>			59,569,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Makan [25 OR x 2 KL x 2 KEG] - Konsumsi Snack [25 OR x 2 KL x 2 KEG]	100.0 OK 100.0 OK	29,140 19,800	2,914,000 1,980,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [4 OR x 3 JAM x 1 KEG]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Fullday Meeting [35 OR x 1 HR x 1 KEG] - Transport Lokal [36 OR x 1 HR x 1 KEG] - Paket Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 1 KEG]	35.0 OH 36.0 OK 40.0 OP	105,000 500,000 450,000	3,675,000 18,000,000 18,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 84

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
058	Penilaian Uji Praktek / Klinik Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan			944,886,000	U
A	Penilaian Pelaksanaan Uji Praktek dan Klinik Obat Bahan Alam dan Suplemen Kesehatan			20,616,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,616,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Transport [4 OR x 1 TR x 1 KL]	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
	- Uang Harian [4 OR x 3 HR x 1 KL]	12.0 OH	570,000	6,840,000	
	- Biaya Penginapan [4 OR x 2 HR x 1 KL]	8.0 OH	742,000	5,936,000	
	> Jabodetabek			3,840,000	
	- Uang Harian [4 OR x 2 HR x 1 KI]	8.0 OH	330,000	2,640,000	
	- Transport [4 OR x 1 HR x 1 KL]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
B	Evaluasi Dokumen dan Data Uji Praktek/Klinik Obat Bahan Alam dan Suplemen Kesehatan			682,829,000	
521211	Belanja Bahan			6,189,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- ATK	4.0 PKT	1,547,250	6,189,000	
521211	Belanja Bahan			105,765,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Konsumsi Rapat Makan [25 OR x 1 KL x 42 KEG]	1050.0 OK	53,000	55,650,000	
	- Konsumsi Rapat Snack [25 OR x 2 KL x 42 KEG]	2100.0 OK	22,000	46,200,000	
	- ATK	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Spanduk/Backdrop	1.0 PKT	915,000	915,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			225,000,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honor Narasumber [4 OR x 2 JAM x 25 KL]	200.0 OJ	1,125,000	225,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			193,996,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honor Narasumber [4 OR x 2 JAM x 24 KL]	192.0 OJ	1,010,400	193,996,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			22,800,000	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Paket Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 1 KL]	40.0 OP	360,000	14,400,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [30 OR x 1 HR x 1 KL]	30.0 OH	130,000	3,900,000	
	- Transport Lokal [30 OR x 1 HR x 1 KL]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			74,354,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Paket Fullday Meeting [28 OR x 1 HR x 4 KL]	112.0 OP	405,000	45,360,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [24 OR x 1 HR x 4 KL]	96.0 OH	126,000	12,096,000	
	- Transport Lokal [24 OR x 1 HR x 4 KL]	96.0 OK	153,000	14,688,000	
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OK	1,105,000	2,210,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [26 OR x 1 HR x 1 KEG] - Uang Harian [25 OR x 1 HR x 1 KEG]	26.0 OK 25.0 OH	500,000 105,000	15,625,000 13,000,000 2,625,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [10 OR x 1 HR x 2 KEG] - Uang Harian [10 OR x 1 HR x 2 KEG] - Paket Fullday Meeting [15 OR x 1 HR x 4 PKT]	20.0 OK 20.0 OH 60.0 OP	500,000 105,000 450,000	39,100,000 10,000,000 2,100,000 27,000,000	RM
D	<u>Pendampingan Pada Pelaku Usaha dan Peneliti Dalam Pelaksanaan Uji Pratinik dan Uji Klinik</u>			106,182,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Penggandaan	2.0 PKT 1.0 PKT	1,000,000 490,000	2,490,000 2,000,000 490,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Mobil [1 PKT]	1.0 PKT	2,750,000	2,750,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [4 OR x 2 KEG] - Biaya Penginapan [4 OR x 1 HR x 4 KEG] - Uang Harian [3 OR x 2 HR x 2 KEG] > Pendampingan Uji Pratinik/Klinik di UGM - Transport [11 OR x 1 TR] - Biaya Penginapan [11 OR x 4 HR x 1 KEG] - Uang Harian [11 OR x 5 HR x 1 KEG]	8.0 OK 16.0 OH 12.0 OH 11.0 OK 44.0 OH 55.0 OH	3,495,000 281,000 438,417 1,539,000 545,932 405,000	100,942,000 27,960,000 4,496,000 5,261,000 63,225,000 16,929,000 24,021,000 22,275,000	PNP
E	<u>Pertemuan Pembahasan Percepatan Pengembangan dan Pemanfaatan Fitofarmaka</u>			38,600,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Pengiriman	20.0 PKT	250,000	5,000,000 5,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pencetakan Buku Proper	1.0 PKT	33,600,000	33,600,000	RM
H	<u>Pengayaan Uji Pratinik/Klinik</u>			57,838,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [13 OR x 1 JAM x 1 KEG]	13.0 OJ	1,000,000	13,000,000 13,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 86

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			44,838,000	PNP
	- Uang Harian [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	650,000	650,000	
	- Paket Fullday Meeting [35 OR x 2 HR x 1 KEG]	70.0 OP	360,000	25,200,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [27 OR x 2 HR x 1 KEG]	54.0 OH	130,000	7,020,000	
	- Transport Lokal [26 OR x 2 HR x 1 KEG]	52.0 OK	150,000	7,800,000	
	- Transport Narasumber [2 OR x 1 TR x 1 KEG]	2.0 OK	1,819,000	3,638,000	
I	Workshop Uji Prakinik/Klinik			38,821,000	PNP
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	
	- Honor Narasumber [2 OR x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	PNP
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			32,821,000	
	- Paket Fullday Meeting [33 OR x 1 HR x 1 PKT]	33.0 OP	450,000	14,850,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [26 OR x 1 HR x 1 KEG]	26.0 OH	105,000	2,730,000	
	- Uang Harian [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Transport [26 OR x 1 HR x 1 KEG]	26.0 OK	500,000	13,000,000	
	- Transport Narasumber [1 OR x 1 TR x 1 KEG]	1.0 OK	1,031,000	1,031,000	
	- Penginapan [1 OR x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	780,000	780,000	
4129	Standardisasi Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik			7,215,901,000	U
4129.ABG	Kebijakan Bidang Kesehatan[Base Line]	123.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		567,060,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				RM
4129.ABG.001	Rekomendasi Kebijakan Keamanan, Mutu, dan Manfaat/ Khasiat Obat Tradisional, Obat Kuasi, Suplemen Kesehatan, Kosmetik dan Obat Bahan Alam Indonesia yang diselesaikan	123.0 Rekomendasi Kebijakan		567,060,000	
057	Kajian Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik yang diselesaikan			567,060,000	
A	Kajian Keamanan, Mutu dan Manfaat dibidang Obat Tradisional			186,165,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			12,826,000	
	- Konsumsi makan pembahasan [57 OR x 1 HR x 3 KL]	171.0 OK	53,000	9,063,000	
	- Konsumsi snack pembahasan [57 OR x 1 HR x 3 KL]	171.0 OK	22,000	3,762,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	1,000	1,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			63,000,000	
	- Honor narasumber [3 OR x 3 JAM x 7 KL]	63.0 OJ	1,000,000	63,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			110,339,000	RM
	- Paket Fullday Meeting [35 OR x 1 HR x 2 KEG]	70.0 OP	450,000	31,500,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [35 OR x 1 HR x 2 KEG]	70.0 OH	105,000	7,350,000	
	- Transport [40 OR x 2 KL x 1 KEG]	80.0 OH	500,000	40,000,000	
	- backup	1.0 PKT	31,489,000	31,489,000	
B	<i>Kajian Keamanan, Mutu dan Manfaat Suplemen Kesehatan</i>			258,945,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,200,000	RM
	- Konsumsi makan pembahasan [26 OR x 1 HR x 1 KL]	26.0 OK	53,000	1,378,000	
	- Konsumsi snack pembahasan [26 OR x 1 HR x 1 KL]	26.0 OK	22,000	572,000	
	- Backup	1.0 PKT	2,250,000	2,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			65,600,000	RM
	- Honor narasumber [2 OR x 2.5 JAM x 10 KEG]	50.0 OJ	1,252,000	62,600,000	
	- Honor narasumber [3 OR x 1 Jam]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			189,145,000	RM
	- Paket Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 5 KEG]	200.0 OP	452,250	90,450,000	
	- Transport Lokal [41 OR x 1 KL x 4 KEG]	164.0 OK	500,000	82,000,000	
	- Uang Harian [53 OR x 1 HR x 3 KEG]	159.0 OH	105,000	16,695,000	
C	<i>Kajian Keamanan, Mutu dan Manfaat Kosmetika</i>			121,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			20,810,000	RM
	- Konsumsi makan pembahasan [25 OR x 1 HR x 11 KL]	275.0 OK	53,000	14,575,000	
	- Konsumsi snack pembahasan [25 OR x 1 HR x 11 KL]	275.0 OK	22,000	6,050,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	185,000	185,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			41,000,000	RM
	- Honor Narasumber [1 OR x 1 JAM x 41 KEG]	41.0 OJ	1,000,000	41,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			13,790,000	RM
	- Paket Fullday Meeting	1.0 PKT	8,600,000	8,600,000	
	- Uang Harian [18 OR x 1 HR]	18.0 OH	130,000	2,340,000	
	- Transport [19 OR x 1 TR]	19.0 OT	150,000	2,850,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			46,350,000	RM
	- Paket Fullday Meeting [1 OR x 1 PKT x 1 KEG]	1.0 OP	20,940,000	20,940,000	
	- Transport Lokal [1 OR x 1 KL x 1 KEG]	1.0 OK	21,000,000	21,000,000	
	- Uang Harian [1 PKT x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	4,410,000	4,410,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 88

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4129.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]	10.0 NSPK, Rancangan Standar, Pedoman, Standar		5,415,378,000	
4129.AFA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Standar Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik yang Disusun	10.0 Standar		5,415,378,000	
A	Penyusunan dan Pembahasan Standar Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik			2,238,769,000	U
521211	Review dan Penyusunan Standar di bidang Obat Tradisional			998,887,000	
	Belanja Bahan			71,020,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Konsumsi Makanan Pembahasan [30 OR x 7 KL x 4 KEG]	840.0 OK	53,000	44,520,000	
	- Konsumsi Snack Pembahasan [30 OR x 10 KL x 4 KEG]	1200.0 OK	22,000	26,400,000	
	- Pengadaan ATK, ATK Komputer	1.0 PKT	100,000	100,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			5,200,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honor Ketua [1 OR x 4 KEG]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Honor Anggota Panitia [3 OR x 4 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			5,372,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Biaya Registrasi Pertemuan Regional	1.0 PKT	5,372,000	5,372,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			138,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honor Narasumber [3 OR x 2 JAM x 23 KEG]	138.0 OJ	1,000,000	138,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			212,103,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Transport [30 OR x 1 TR]	30.0 OT	4,296,900	128,907,000	
	- Biaya Penginapan [30 OR x 2 HR]	60.0 OH	690,600	41,436,000	
	- Uang Harian [30 OR x 3 HR]	90.0 OH	459,000	41,310,000	
	- Uang Representatif [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	150,000	450,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			54,220,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Pembahasan dengan Stakeholder			54,220,000	
	- Paket Fullday Meeting [40 OR x 1 PKT x 2 KEG]	80.0 OP	419,250	33,540,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 2 KEG]	80.0 OH	115,375	9,230,000	
	- Transport Lokal [40 OR x 1 TR x 2 KEG]	80.0 OK	143,125	11,450,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			512,972,000	RM
	- Backup	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
	- Paket Fullday Meeting [40 OR x 1 PKT x 10 KEG]	400.0 OP	472,875	189,150,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 10 KEG]	400.0 OH	104,475	41,790,000	
	- Transport Lokal [402 OR x 1 TR]	402.0 OK	500,000	201,000,000	
	- Paket Fullboard meeting [30 OR x 1 PKT x 2 HR]	60.0 OP	767,200	46,032,000	
B	<i>Reviu dan Penyusunan Standar di bidang Suplemen Kesehatan</i>			611,217,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			71,362,000	RM
	- Konsumsi Makanan Pembahasan [34 OR x 8 KL x 3 KEG]	816.0 OK	53,000	43,248,000	
	- Konsumsi Snack Pembahasan [35 OR x 12 KL x 3 KEG]	1260.0 OK	22,000	27,720,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	394,000	394,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,300,000	RM
	- Honor Ketua Panitia [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [3 OR x 1 KEHG]	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			71,000,000	RM
	- Honor Narasumber [3 OR x 1 JAM x 23 KEG]	69.0 OJ	1,000,000	69,000,000	
	- Honor narsum [1 OR x 2 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			61,600,000	RM
	> Pembahasan dengan Stakeholder			20,750,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 2 KEG]	80.0 OH	129,375	10,350,000	
	- Transport Lokal [40 OR x 1 TR x 2 KEG]	80.0 OK	130,000	10,400,000	
	> Konsultasi Publik			40,850,000	
	- Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 KL x 2 KEG]	100.0 OP	408,500	40,850,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			280,390,000	RM
	- Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 PKT x 4 KEG]	200.0 OP	419,000	83,800,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [55 OR x 1 HR x 4 KEG]	220.0 OH	105,000	23,100,000	
	- Transport Lokal [60 OR x 1 TR x 4 KEG]	240.0 OK	479,375	115,050,000	
	- Biaya Penginapan [25 OR x 1 HR]	25.0 OH	470,400	11,760,000	
	- Transport [25 OR x 1 TR]	25.0 OT	881,600	22,040,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [30 OR x 3 HR]	90.0 OH	140,000	12,600,000	
	- Uang Harian Sebelum [28 OR x 1 HR]	28.0 OH	430,000	12,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			125,565,000	RM
	- Transport [2 OR x 1 TR]	2.0 OK	34,845,500	69,691,000	
	- Uang Harian [2 OR x 5 HR]	10.0 OH	5,587,400	55,874,000	
C	<i>Reviu dan Penyusunan Standar di bidang Kosmetika</i>			628,665,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,000	RM
	- Biaya Komunikasi Peserta Webinar [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	1,000	1,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			81,792,000	RM
	- Konsumsi Makanan Pembahasan [30 OR x 12 KL x 3 KEG]	1080.0 OK	53,000	57,240,000	
	- Konsumsi Snack Pembahasan [31 OR x 12 KL x 3 KEG]	1116.0 OK	22,000	24,552,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,200,000	RM
	- Honor Ketua [1 OR x 4 KEG]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Honor Anggota Panitia [3 OR x 4 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,588,000	RM
	- Reg Fee pertemuan Internasional	1.0 PKT	3,588,000	3,588,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			36,000,000	RM
	- Honor Narasumber [3 OR x 2 JAM x 6 KL]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			18,900,000	RM
	- Jasa penyelenggaraan Zoom Meeting	1.0 PKT	18,900,000	18,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			107,533,000	RM
	- Transport [1 PKT x 1 TR]	1.0 PKT	65,486,000	65,486,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 1 PKT]	1.0 PKT	19,967,000	19,967,000	
	- Uang Harian [46 OR x 1 HR]	46.0 OH	480,000	22,080,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			58,220,000	RM
	> Pembahasan dengan Stakeholder			6,140,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [23 OR x 1 HR x 1 KEG]	23.0 OH	130,000	2,990,000	
	- Transport Lokal [21 OR x 1 TR x 1 KEG]	21.0 OK	150,000	3,150,000	
	> Konsultasi Publik			52,080,000	
	- Paket Fullday Meeting [45 OR x 1 KL x 2 KEG]	90.0 OP	430,000	38,700,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [51 OR x 1 HR x 1 KEG]	51.0 OH	130,000	6,630,000	
	- Transport Lokal [45 OR x 1 TR x 1 KEG]	45.0 OK	150,000	6,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			228,633,000	RM
	- Backup	1.0 PKT	14,214,000	14,214,000	
	- Paket Fullboard Meeting	1.0 PKT	16,240,000	16,240,000	
	- Transport Narasumber	1.0 OT	2,509,000	2,509,000	
	- Uang Harian Sebelum	1.0 OH	6,020,000	6,020,000	
	- Biaya penginapan	1.0 OH	7,600,000	7,600,000	
	- Paket Fullday Meeting [40 OR x 1 PKT x 5 KEG]	200.0 OP	422,750	84,550,000	
	- Uang harian Fullboard [1 OR x 1 HR]	1.0 OH	2,550,000	2,550,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [40 OR x 1 HR x 4 KEG]	160.0 OH	105,000	16,800,000	
	- Transport Lokal [50 OR x 1 TR x 3 KEG]	150.0 OK	521,000	78,150,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			88,798,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 TR]	1.0 OK	84,748,000	84,748,000	
	- Uang Harian [2 OR x 5 HR]	10.0 OH	405,000	4,050,000	
054	Perencanaan/Monitoring/Evaluasi pengelolaan dan kinerja di bidang OT, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik			832,587,000	U
A	<i>Brainstorming / Perencanaan penyusunan standar dibidang OT, SK dan Kos</i>			146,140,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,750,000	RM
	- Pengarah	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			144,390,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting [50 OR x 1 PKT]	50.0 PKT	904,440	45,222,000	
	- Uang Harian Sebelum [47 OR x 1 HR]	47.0 OH	430,000	20,210,000	
	- Transport [57 OR x 1 TR]	57.0 OK	500,000	28,500,000	
	- Uang harian Fullbard Meeting [50 OR x 2 HR]	100.0 OH	151,350	15,135,000	
	- Biaya Penginapan [50 OR x 1 HR]	50.0 OH	706,460	35,323,000	
B	<i>Penyusunan LAKIP dan LAPTAH</i>			5,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,000,000	
	- Pencetakan LAKIP, LAPTAH Direktorat dan KeDeputian	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
C	<i>Pemantapan dan Internalisasi Reformasi Birokrasi</i>			155,532,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			17,634,000	
	- Biaya Langganan Aplikasi Pengolah Gambar	2.0 PKT	6,292,000	12,584,000	
	- Biaya Komunikasi Peserta Webinar [25 OR x 2 KEG]	50.0 OK	101,000	5,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Komsumsi Makan [50 OR x 12 KEG] - Pencetakan Banner - Konsumsi Snack [50 OR x 20 KEG] - Cenderamata EoM - bahan dekorasi ruangan	600.0 OK 5.0 PKT 1000.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT	52,205 440,000 21,978 6,980,000 5,000,000	67,481,000 31,323,000 2,200,000 21,978,000 6,980,000 5,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengarah [1 OR x 2 KEG] - Ketua [1 OR x 2 KEG] - Anggota [4 OR x 1 KEG] - Anggota [5 OR x 1 KEG]	2.0 OK 2.0 OK 4.0 OK 5.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	4,400,000 900,000 800,000 1,200,000 1,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [55 OR x 1 PKT] - Uang Harian [50 OR x 1 HR] - Transport [57 OR x 1 TR] - Uang harian [12 OR x 1 HR] - Biaya Penginapan [10 OR x 1 HR]	55.0 OP 50.0 OH 57.0 OT 12.0 OH 10.0 OH	420,000 105,000 500,000 430,000 400,700	66,017,000 23,100,000 5,250,000 28,500,000 5,160,000 4,007,000	RM
D	<u>Peningkatan Kompetensi Pegawai</u>			525,915,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Spanduk - Kelengkapan peserta [1 PKT x 4 KEG] - Kelengkapan peserta [40 OR x 1 PKT] - Konsumsi Makan [30 OR x 2 KL] - Konsumsi Snack [60 OR x 2 KL]	1.0 PKT 4.0 PKT 40.0 OP 60.0 OK 120.0 OK	350,000 3,650,000 200,000 53,000 22,000	28,770,000 350,000 14,600,000 8,000,000 3,180,000 2,640,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya registrasi pelatihan [2 OR x 5 KL]	10.0 OK	3,095,000	30,950,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 KEG] - Honor narasumber [1 OR x 2 KEG]	2.0 OJ 2.0 PKT	1,400,000 25,000,000	52,800,000 2,800,000 50,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Team Building - Jasa Team Building	1.0 PKT 1.0 PKT	18,000,000 48,750,000	66,750,000 18,000,000 48,750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 93

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [1 OR x 1 TR] - Uang Harian [1 OR x 4 HR] - Biaya penginapan [1 OR x 3 HR]	1.0 OT 4.0 OH 3.0 OH	2,028,000 420,000 1,133,000	7,107,000 2,028,000 1,680,000 3,399,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport lokal [7 OR x 2 TR x 0 KL] - Uang Harian Fullday [7 OR x 2 HR x 1 KEG]	14.0 OK 14.0 OH	150,000 130,000	3,920,000 2,100,000 1,820,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [40 OR x 1 TR] - Penginapan [40 OR x 1 HR] - Pakert Fullboard Meeting [40 OR x 1 HR] - Uang Harian [40 OR x 1 HR] - Uang Harian Fullboard [40 OR x 2 HR]	40.0 PKT 40.0 PKT 40.0 PKT 40.0 OH 80.0 OH	2,157,050 519,450 961,125 463,000 139,375	175,175,000 86,282,000 20,778,000 38,445,000 18,520,000 11,150,000	RM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian [1 OR x 2 KEG x 5 HR] - Transport [1 OR x 2 TR]	10.0 OH 2.0 OT	6,487,800 47,782,500	160,443,000 64,878,000 95,565,000	RM
055	Sosialisasi/Konsultasi/Koordinasi untuk penyusunan di bidang OT, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik			1,984,961,000	U
A	<i>Sosialisasi Regulasi di bidang Obat Tradisional</i>			104,486,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Komunikasi Peserta Webinar [8 OR x 1 KEG]	8.0 OP	101,000	808,000 808,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Makan [70 OR x 1 KL] - Konsumsi Snack [70 OR x 2 KL]	70.0 OK 140.0 OK	53,000 22,000	6,790,000 3,710,000 3,080,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Pengarah - Anggota [5 OR x 1 KEG]	1.0 OK 1.0 OK 5.0 OK	400,000 450,000 300,000	2,350,000 400,000 450,000 1,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 PKT] - Backup - Tranport Peserta [52 OR x 1 TR] - Uang Harian Fullday Meeting [52 OR x 1 HR]	50.0 OP 1.0 KEG 52.0 OT 52.0 OH	450,000 40,578,000 500,000 105,000	94,538,000 22,500,000 40,578,000 26,000,000 5,460,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 94

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Peningkatan Kerjasama Lintas Sektor			234,730,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			23,000,000	RM
	- Pencetakan Leaflet dan Gimmick [1 PKT x 4 KEG]	4.0 PKT	4,250,000	17,000,000	
	- Pembuatan plakat	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			5,800,000	RM
	- Honor Narasumber [2 OR x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honor Penanggap [1 OR x 2 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			149,560,000	RM
	> PENDAMPINGAN DALAM RANGKA PEMBINAAN BALAI KEDEPUTIAN II			45,740,000	
	- Uang Representatif [1 OR x 3 HR x 6 KL]	18.0 OH	150,000	2,700,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 4 KL]	12.0 OH	420,000	5,040,000	
	- Penginapan	1.0 OP	23,000,000	23,000,000	
	- backup	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
	- Transport [1 OR x 4 KL]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	> Perjalanan Koordinasi			103,820,000	
	- Transport [2 OR x 1 TR x 13 KL]	26.0 OK	2,800,000	72,800,000	
	- Uang harian [2 OR x 2 HR x 14 KL]	56.0 OH	420,000	23,520,000	
	- Biaya penginapan	1.0 OH	7,500,000	7,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			3,300,000	RM
	- Uang Harian [5 OR x 2 HR]	10.0 OH	210,000	2,100,000	
	- Transport [4 OR x 1 TR x 2 HR]	8.0 OT	150,000	1,200,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			17,920,000	RM
	- Transport lokal [2 OR x 32 KL]	64.0 OK	150,000	9,600,000	
	- Uang harian [2 OR x 32 KL]	64.0 OH	130,000	8,320,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			35,150,000	RM
	- Uang harian Fullboard	1.0 PKT	5,550,000	5,550,000	
	- Transport	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Paket Fullboard Meeting	1.0 PKT	15,580,000	15,580,000	
	- Paket Fullday Meeting	1.0 PKT	4,020,000	4,020,000	
C	KIE Obat dan Makanan Bersama Tokoh Masyarakat			1,422,853,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.175-Jakarta VI)			19,354,000	RM
	- Biaya pengiriman seminar Kit	2.0 PKT	9,677,000	19,354,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 95

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Gimmick Peserta [500 OR x 8 KEG] - Konsumsi Peserta (Makan dan Snack) [510 OR x 8 KEG] - Cetak Leaflet - Cetak Leaflet - Spanduk - Kelengkapan Petugas KIE [48 OR x 1 PKT] - ATK	4000.0 PKT 4080.0 OK 2.0 PKT 1.0 PKT 8.0 PKT 48.0 OP 2.0 PKT	40,000 60,000 34,000,000 45,000,000 498,750 250,000 5,000,000	543,790,000 160,000,000 244,800,000 68,000,000 45,000,000 3,990,000 12,000,000 10,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Ketua [1 OR x 8 KEG] - Anggota [13 OR x 8 KEG]	8.0 OK 104.0 OK	400,000 300,000	34,400,000 3,200,000 31,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Kendaraan [1 UNIT x 3 HR x 2 KEG] - Sewa Ruang Pertemuan [1 UNIT x 8 KEG]	6.0 KH 8.0 RH	2,500,000 4,750,000	53,000,000 15,000,000 38,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [1 OR x 3 JAM x 7 KEG]			35,700,000 35,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [10 OR x 2 KEG] - Biaya Penginapan [10 OR x 2 HR x 2 KEG] - Uang Harian [10 OR x 4 HR x 2 KEG]	21.0 OJ 20.0 OT 40.0 OH 80.0 OH	1,700,000 3,756,850 781,800 377,500	136,609,000 75,137,000 31,272,000 30,200,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal Peserta [500 OR x 4 Keg]			300,000,000 300,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal Peserta [500 OR x 4 KEG]	2000.0 OK 2000.0 OK	150,000 150,000	300,000,000 300,000,000	RM
D	<i>Sosialisasi Regulasi di Bidang Suplemen Kesehatan</i>			72,272,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Komunikasi Peserta Webinar [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	2,526,000	5,052,000 5,052,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Makan [70 OR x 1 KL] - Konsumsi Snack [70 OR x 2 KL]	70.0 OK 140.0 OK	53,000 22,000	6,790,000 3,710,000 3,080,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 96

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,800,000	RM
	- Ketua [1 OR x 2 KEG]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Pengarah [1 OR x 2 KEG]	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Anggota [7 OR x 1 KEG]	7.0 OK	300,000	2,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,800,000	RM
	- Honor Narasumber [5 OR x 1 JAM x 1 KEG]	5.0 OJ	1,160,000	5,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			50,830,000	RM
	- Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 PKT]	50.0 OP	450,000	22,500,000	
	- Transport [44 OR x 1 TR]	44.0 OT	500,000	22,000,000	
	- Biaya Penginapan Narasumber	1.0 OH	850,000	850,000	
	- Uang Harian [40 OR x 1 HR]	40.0 OH	137,000	5,480,000	
E	<i>Sosialisasi Regulasi di Bidang Kosmetik</i>			150,620,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,100,000	RM
	- Biaya Komunikasi Peserta Webinar [17 OR x 3 KEG]	51.0 OP	100,000	5,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			10,028,000	RM
	- Konsumsi Makan [56 OR x 2 KL]	112.0 OK	53,000	5,936,000	
	- Konsumsi Snack [62 OR x 3 KL]	186.0 OK	22,000	4,092,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,900,000	RM
	- Ketua [1 OR x 2 KEG]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Anggota [7 OR x 1 KEG]	7.0 OK	300,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			69,258,000	RM
	- Uang Representatif [1 OR x 1 HR]	1.0 OH	150,000	150,000	
	- Biaya Penginapan [10 OR x 2 HR]	20.0 OH	848,750	16,975,000	
	- Uang harian [13 OR x 3 HR]	39.0 OH	420,000	16,380,000	
	- Transport	10.0 OT	3,575,300	35,753,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			63,334,000	RM
	- Paket Fullday Meeting [30 OR x 2 PKT]	60.0 OP	412,500	24,750,000	
	- Transport [25 OR x 1 TR x 2 KEG]	50.0 OT	460,000	23,000,000	
	- Uang Harian sebelum [10 OR x 1 HR]	10.0 OH	559,000	5,590,000	
	- Biaya Penginapan [10 OR x 1 HR]	10.0 OH	516,400	5,164,000	
	- Uang Harian [20 OR x 2 HR]	40.0 OH	120,750	4,830,000	
056	Monitoring dan evaluasi kinerja standardisasi OT, Suplemen Kesehatan, Kosmetik			359,061,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja</i>			359,061,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			234,883,000	RM
	- Biaya langganan aplikasi video conference (Zoom, Whatsapp blast)	5.0 UB	5,000,000	25,000,000	
	- Biaya keperluan operasional kantor (snack corner, aqua, dll)	10.0 PKT	4,858,300	48,583,000	
	- Belanja barang inventaris kantor	1.0 PKT	11,500,000	11,500,000	
	- Kelengkapan kegiatan	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Biaya Komunikasi [560 OR x 1 BL]	560.0 OB	200,000	112,000,000	
	- Biaya operasional pelayanan konsultasi [5 Unit x 12 BLN]	60.0 UB	200,000	12,000,000	
	- kelengkapan petugas yanblik	50.0 PKT	500,000	25,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			9,591,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [1 PKT x 1 BLN]	1.0 OB	9,591,000	9,591,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,600,000	RM
	- Honor Pengelola BMN [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			71,200,000	RM
	- Pencetakan Leaflet	2.0 PKT	5,100,000	10,200,000	
	- Pencetakan Buku	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 10 BLM]	10.0 PKT	5,100,000	51,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,000,000	RM
	- Jasa input data pada database subsite	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			9,787,000	RM
	- Pemeliharaan PC	1.0 PKT	4,601,000	4,601,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Operasional [1 UNIT x 1 THN]	1.0 PKT	3,846,000	3,846,000	
	- Pemeliharaan Printer	1.0 PKT	1,340,000	1,340,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,000,000	RM
	- Biaya pemeliharaan subsite	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
4129.CAB	<u>Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]</u>	20.0 Paket, Unit		236,500,000	
4129.CAB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
053	Sarana Pengawasan Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik	20.0 Unit		236,500,000	
	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			236,500,000	
A	<i>Pengadaan Fasilitas Kantor</i>			136,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 98

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			136,500,000	PNP
	- Lemari Arsip	2.0 UNIT	67,160,500	134,321,000	
	- Hard disk eksternal	1.0 UNIT	2,179,000	2,179,000	
ZZ	<i>Pengadaan fasilitas Kantor di Kedeputan II BPOM</i>			100,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			100,000,000	
	- Loker Pegawai	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	- Lemari Kayu	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
	- Lemari Pendingin	2.0 UNIT	1,784,500	3,569,000	
	- Dispenser	4.0 UNIT	4,124,750	16,499,000	
	- Peralatan Dapur	1.0 UNIT	3,185,000	3,185,000	
	- Penghancur Kertas	2.0 UNIT	3,250,000	6,500,000	
	- Layar TV	1.0 UNIT	11,700,000	11,700,000	
	- Sound system	2.0 UNIT	3,975,000	7,950,000	
	- Braket TV	1.0 UNIT	1,400,000	1,400,000	
	- Microphone	1.0 UNIT	5,500,000	5,500,000	
	- Hard disk eksternal	1.0 UNIT	2,097,000	2,097,000	
	- Lemari Arsip	1.0 UNIT	1,600,000	1,600,000	
4129.CAN	<u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi</u> [Base Line]	85.0 Unit		996,963,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4129.CAN.001	Perangkat pengolah data dan komunikasi	85.0 Unit		996,963,000	U
051	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			996,963,000	
A	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data Deputi II BPOM</i>			947,013,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			940,613,000	PNP
	- Laptop	32.0 UNIT	16,281,250	521,000,000	
	- Printer	5.0 UNIT	4,740,000	23,700,000	
	- PC	10.0 UNIT	21,073,500	210,735,000	
	- Scanner	5.0 UNIT	6,820,000	34,100,000	
	- Peralatan Zoom	1.0 UNIT	22,600,000	22,600,000	
	- Tablet	1.0 Unit	14,632,000	14,632,000	
	- Peralatan Komunikasi	1.0 UNIT	6,550,000	6,550,000	
	- Smart TV	1.0 UNIT	9,500,000	9,500,000	
	- Peralatan Studio	1.0 PKT	86,629,000	86,629,000	
	- hard disk eksternal	5.0 UNIT	2,233,400	11,167,000	
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,400,000	PNP
	- Penambahan Memori Internal	4.0 UNIT	1,600,000	6,400,000	
B	<i>Pengembangan Subsite</i>			49,950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
 UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
 UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
 ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 99

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536121	Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI)			49,950,000	PNP
	- Pengembangan Subsite	1.0 PKT	49,950,000	49,950,000	
6385	Pemberdayaan Masyarakat dan Pelaku Usaha OT, SK, Kos			12,799,630,000	
6385.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	449.0 Orang		12,799,630,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
6385.BDC.001	Fasilitator pemberdayaan masyarakat yang ditingkatkan peran sertanya dalam pengawasan OT, SK, dan Kos	294.0 Orang		6,467,460,000	U
051	Koordinasi Pemberdayaan Masyarakat terkait OT, SK dan Kos			3,788,136,000	
A	Pembentukan dan Pemberdayaan Duta Kosmetik/Jamu Aman dalam rangka BPOM Goes to School/Campus			1,246,703,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			146,073,000	RM
	- Konsumsi Snack Rapat Persiapan [33 OR x 13 KL]	429.0 OK	22,000	9,438,000	
	- Makan siang Rapat Persiapan [30 OR x 11 KL]	330.0 OK	53,000	17,490,000	
	- Pembuatan Produk Informasi	4.0 PKT	5,275,000	21,100,000	
	- Pembuatan Backdrop	2.0 PKT	2,216,000	4,432,000	
	- Pembuatan Spanduk	10.0 PKT	167,600	1,676,000	
	- ATK	3.0 PKT	890,000	2,670,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	967,000	967,000	
	> Kegiatan Training of Trainee (ToT)			88,300,000	
	>> Perlengkapan Peserta Fasilitator Pemberdayaan Masyarakat Tingkat UPT		0	88,300,000	
	- Perlengkapan Peserta ToT	500.0 PKT	176,600	88,300,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.175-Jakarta VI)			45,000,000	RM
	- Honor Duta Tahun 2022 [90 OR x 1 KL]	90.0 OK	500,000	45,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			85,064,000	RM
	> Kegiatan Training of Trainee			11,000,000	
	- Honor Narasumber [11 OR x 1 JAM x 1 KEG]	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	
	> Kegiatan Advance Training Duta			25,714,000	
	- Honor Narasumber [13 OR x 1 JAM x 2 KEG]	26.0 OJ	989,000	25,714,000	
	> Pleno Finalis Duta Kosmetik/Jamu Aman dan Lomba Video Edukasi			48,350,000	
	- Honor Narasumber [5 OR x 4 JAM x 5 KEG]	100.0 OJ	483,500	48,350,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Penghargaan Juara Duta Kosmetik dan Jamu Aman Terbaik Tingkat Nasional - Penyelenggaraan Pertemuan - Biaya Anugerah MURI - Biaya Jasa Design Plakat dan Sertifikat - Biaya Jasa Design Modul Ajar Penyuluh/Kader/Duta	 4.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 4.0 PKT	 62,371,000 90,505,000 24,310,000 3,552,000	378,507,000 378,507,000 249,484,000 90,505,000 24,310,000 14,208,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Visitasi dalam rangka penilaian performa Finalis Duta Kosmetik dan Jamu Aman >> Petugas Pusat - Transport [10 OR x 1 KEG] - Transport Pesawat [2 OR x 3 KEG] - Penginapan [4 OR x 2 HR x 5 KEG] - Uang Harian [3 OR x 3 HR x 5 KEG]	 10.0 OK 6.0 OK 40.0 OH 45.0 OH	 0 989,000 2,405,000 521,000 513,400	68,263,000 68,263,000 68,263,000 9,890,000 14,430,000 20,840,000 23,103,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Pemberian Penghargaan Juar Duta Kosmetik dan Jamu Aman Nasional dan Penghargaan Karya Terbaik Duta/Kader >> Panitia - Uang Harian Fullday [89 OR x 1 KL x 1 HR] - Uang Transport Fullday Meeting [19 OR x 3 KL] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday [17 OR x 2 HR x 2 KL] Forum Komunikasi dalam rangka Monev > Duta/Pengawalan Duta 2021 2022/Sosialisasi Pedoman - Uang Harian Fullday [32 OR x 4 KL x 1 HR] - Uang Transport Fullday Meeting [151 OR x 1 KL] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday [25 OR x 1 HR x 4 KL] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Halfday [30 OR x 1 HR x 1 KL]	 89.0 OH 57.0 OK 68.0 OP 128.0 OH 151.0 OK 100.0 OP 30.0 OP	 0 130,000 150,000 347,500 130,000 150,000 576,200 250,000	148,160,000 43,750,000 43,750,000 11,570,000 8,550,000 23,630,000 104,410,000 16,640,000 22,650,000 57,620,000 7,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 101

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Reviu Pedoman Pembentukan Duta Kosmetik/Jamu Aman dalam Program BPOM Goes to School/Campus >> Bodetabek - Uang Harian Fullday [35 OR x 2 KL x 1 HR] 70.0 OH 105,000 7,350,000 - Uang Transport Fullday Meeting [36 OR x 2 KL] 72.0 OK 500,000 36,000,000 - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday [45 OR x 1 HR x 2 KL] 90.0 OP 350,000 31,500,000 > Pleno Finalis dan Juara Duta Kosmetik/Jamu Aman dalam program BPOM Goes to School/Campus 152,360,000 - Uang Harian Fullday [38 OR x 4 KL x 1 HR] 152.0 OH 105,000 15,960,000 - Uang Transport Fullday Meeting [30 OR x 5 KL] 150.0 OK 496,000 74,400,000 - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday [31 OR x 5 HR x 1 KL] 155.0 OP 400,000 62,000,000 > Gebyar rogram Kolaborasi Pemberdayaan Duta Kosmetik dan Jamu antara BPOM dengan Program MBKM Kemendikbudristek dan Bimtek Fasilita 98,451,000 >> Tamu Undangan Acara Gebyar 0 98,451,000 - Uang Harian Fullday [45 OR x 2 KL x 1 HR] 90.0 OH 297,200 26,748,000 - Uang Transport Fullday Meeting [50 OR x 2 KL] 100.0 OK 397,030 39,703,000 - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday [20 OR x 2 HR x 2 KL] 80.0 OP 400,000 32,000,000			325,661,000	RM
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengembangan Aplikasi Pelaporan Berbasis Digital 1.0 PKT 49,975,000 49,975,000			49,975,000	RM
B	<i>Pembentukan dan Pemberdayaan Penyuluh/Kader dalam rangka BPOM Goes to Community</i>			1,173,328,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Snack Rapat Persiapan [155 OR x 8 KL] 1240.0 OK 30,700 38,068,000 - Makan siang Rapat Persiapan [130 OR x 7 KL] 910.0 OK 54,500 49,595,000 - ATK 3.0 PKT 1,453,000 4,359,000 - Spanduk 6.0 PKT 675,000 4,050,000 > Bimbingan Teknis Kader 116,117,000 - Konsumsi Snack Rapat Persiapan [199 OR x 1 HR x 2 KL] 398.0 OK 22,000 8,756,000 - Makan siang Rapat Persiapan [40 OR x 2 HR x 2 KL] 160.0 OK 51,500 8,240,000 - ATK 2.0 PKT 1,200,000 2,400,000 - Penggandaan 11.0 PKT 911,000 10,021,000 - Backdrop 2.0 PKT 850,000 1,700,000 - Pengadaan Perlengkapan Peserta 850.0 PKT 100,000 85,000,000			212,189,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 102

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honor Tim Pelaksana Kegiatan - Penanggung Jawab [1 ORG x 3 KEG] - Ketua [1 ORG x 4 KEG] - Wakil Ketua [1 ORG x 4 KEG] - Anggota [5 OR x 5 KEG] - Honor Penyuluh [10 OR x 3 KL] > Bimbingan Teknis Kader - Penanggung Jawab [1 ORG x 2 KEG] - Ketua [1 ORG x 2 KEG] - Anggota [13 OR x 1 KEG]	 3.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 25.0 OK 30.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 13.0 OK	 450,000 330,000 290,000 300,000 517,800 400,000 400,000 300,000	 26,864,000 1,350,000 1,320,000 1,160,000 7,500,000 15,534,000 5,500,000 800,000 800,000 3,900,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Gedung - Sewa tenda dan perlengkapan - Sewa Sarana dan Prasarana	 4.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	 3,630,000 1,000,000 38,000,000	 14,520,000 1,000,000 38,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [10 OR x 2 JAM x 1 KEG]	 20.0 OJ	 1,030,000	 20,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pembuatan Video Kaleidoskop - Jasa Penyelenggaraan - Jasa Pelatihan Public Speaking	 1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 PKT	 23,255,000 49,900,000 6,625,000	 23,255,000 49,900,000 13,250,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Pusat - Transport [9 OR x 5 KEG] - Penginapan [7 OR x 2 HR x 5 KEG] - Uang harian [11 OR x 3 HR x 5 KEG] > Visitasi - Uang Harian [14 OR x 3 HR x 1 TR] - Penginapan [14 OR x 2 HR x 1 TR] - Transpor [13 OR x 2 TR]	 45.0 OK 70.0 OH 165.0 OH 42.0 OK 28.0 OK 26.0 OT	 2,757,000 753,000 387,000 455,000 750,000 1,836,000	 240,630,000 124,065,000 52,710,000 63,855,000 87,846,000 19,110,000 21,000,000 47,736,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 103

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Forum Komunikasi Bersama Orsosmas dalam rangka Badan POM Goes to Community Tingkat Nasional - Uang Harian Fullday [102 OR x 3 KL x 1 HR] 306.0 OH 130,000 39,780,000 - Uang Transport Fullday Meeting [103 OR x 3 KL] 309.0 OK 150,000 46,350,000 - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday [79 OR x 1 HR x 4 KL] 316.0 OP 431,500 136,354,000			222,484,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Bimbingan Teknis Penyuluh 217,290,000 >> Petugas Pusat 0 65,040,000 - Transport pusat [5 OR x 2 KL] 10.0 OK 2,850,000 28,500,000 - Uang harian fullday [50 OR x 7 KL x 1 HR] 350.0 OH 104,400 36,540,000 >> Peserta Daerah 0 152,250,000 - Paket fullday meeting [50 OR x 1 HR x 3 KEG] 150.0 OK 300,000 45,000,000 - Transport Penyuluh [137 OR x 1 HR x 5 KL] 685.0 OP 150,000 102,750,000 - Transport UPT [5 OR x 3 HR x 2 KL] 30.0 OP 150,000 4,500,000			217,290,000	RM
C	<i>KIE Keamanan dan Manfaat Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik Melalui Strategi Komunikasi Berbasis Digital</i>			69,787,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pembuatan Video Aplikasi 1.0 PKT 19,814,000 19,814,000 - Pembuatan Video BPOM Untukmu Indonesia 1.0 PKT 49,973,000 49,973,000			69,787,000	RM
D	<i>Sinergitas Bersama Lintas Sektor dalam rangka Pemberdayaan Masyarakat di Bidang OT, SK, dan Kosmetika</i>			326,225,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Snack Rapat Persiapan [30 OR x 15 KL] 450.0 OK 22,000 9,900,000 - Makan siang Rapat Persiapan [25 OR x 11 KL] 275.0 OK 53,000 14,575,000 - ATK 2.0 PKT 1,000,000 2,000,000			26,475,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [4 OR x 2 JAM x 9 KL] 72.0 OJ 987,500 71,100,000			71,100,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Anugerah MURI 1.0 PKT 45,510,000 45,510,000 - Jasa Penyelenggaraan 1.0 PKT 35,940,000 35,940,000			81,450,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Balai 3,000,000 - Transport lokal [4 OR x 5 KL] 20.0 OK 150,000 3,000,000			3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 104

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Fullday/Hlafday Dalam Kota D.K.I Jakarta [24 OR x 1 KL x 1 HR] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [32 OR x 1 KL] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday di Luar Kantor [30 OR x 1 HR x 1 KL] - Penginapan H-1 [1 OR x 1 HR x 1 KL] - Transpor [5 OR x 1 KL] - Uang Harian H-1 [1 OR x 1 HR x 1 KL]	24.0 OH 32.0 OK 30.0 OP 1.0 OH 5.0 OT 1.0 OH	130,000 150,000 430,000 560,000 590,000 530,000	24,860,000 3,120,000 4,800,000 12,900,000 560,000 2,950,000 530,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport [54 OR x 2 KL] - Uang harian fullday [54 OR x 2 KL x 1 HR] - Paket fullday meeting [60 OR x 1 HR x 2 KEG]	108.0 OK 108.0 OH 120.0 OK	500,000 105,000 450,000	119,340,000 54,000,000 11,340,000 54,000,000	RM
E	<u>KIE Pemberdayaan Masyarakat terkait Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik</u>			972,093,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan Spanduk [1 PKT x 6 KEG] - Pengadaan ATK - Pengadaan Perlengkapan Peserta [500 OR x 6 KEG] - Konsumsi Makan [500 OR x 1 KL x 6 KEG] - Konsumsi Snack [500 OR x 1 KL x 6 KEG]	6.0 OT 10.0 PKT 3000.0 OT 3000.0 OT 3000.0 OT	225,000 308,500 40,000 40,000 10,000	274,435,000 1,350,000 3,085,000 120,000,000 120,000,000 30,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honor Panitia - Penanggung Jawab [1 OR x 6 KEG] - Ketua [1 OR x 6 KEG] - Sekretaris [1 OR x 6 KEG] - Anggota [11 OR x 7 KEG]	6.0 OK 6.0 OK 6.0 OK 77.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	30,000,000 30,000,000 2,700,000 2,400,000 1,800,000 23,100,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Tempat Pertemuan [1 RH x 6 KEG]	6.0 RH	3,090,000	18,540,000 18,540,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Pejabat Negara [1 OR x 6 KEG x 3 JAM]	18.0 OJ	1,700,000	30,600,000 30,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 105

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Pusat dan Lintas Sektor - Transport [10 OR x 5 TR] - Penginapan [10 OR x 5 TR x 2 HR] - Uang Harian [37 OR x 1 TR x 3 HR] - Biaya Representasi [1 OR x 7 TR x 3 HR]	50.0 OT 100.0 OH 111.0 OH 21.0 OH	1,187,200 496,680 500,000 150,000	167,678,000 167,678,000 59,360,000 49,668,000 55,500,000 3,150,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor Peserta KIE [500 OR x 6 TR x 1 HR] >> Perjalanan Lintas Sektor - Transpor [1 OR x 3 TR x 1 HR] - Uang Harian [1 OR x 3 TR x 1 HR]	3000.0 OK 3.0 OT 3.0 OH	150,000 0 150,000 130,000	450,840,000 450,000,000 840,000 450,000 390,000	RM
052 A	Monitoring dan Evaluasi Kegiatan PMPU OT, SK dan Kos KIE Pemberdayaan Masyarakat terkait Obat Tradisional, Suplemen Kesehatan dan Kosmetik			2,679,324,000 1,515,693,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan Spanduk [1 PKT x 10 KEG] - Pengadaan ATK - Pengadaan Perlengkapan Peserta [500 OR x 9 KEG] - Konsumsi Makan [500 OR x 1 KL x 9 KEG] - Konsumsi Snack [500 OR x 1 KL x 9 KEG]	10.0 OT 10.0 PKT 4500.0 OT 4500.0 OT 4500.0 OT	243,000 395,800 40,000 40,000 10,000	411,388,000 2,430,000 3,958,000 180,000,000 180,000,000 45,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honor Panitia - Penanggung Jawab [1 OR x 5 KEG] - Ketua [1 OR x 8 KEG] - Sekretaris [1 OR x 8 KEG] - Anggota [10 OR x 8 KEG]	5.0 OK 8.0 OK 8.0 OK 80.0 OK	450,000 362,500 287,500 300,000	31,450,000 31,450,000 2,250,000 2,900,000 2,300,000 24,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Tempat Pertemuan [1 RH x 9 KEG]	9.0 RH	3,000,000	27,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Pejabat Negara [1 OR x 9 KEG x 3 JAM]	27.0 OJ	1,700,000	45,900,000 45,900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 106

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Pusat dan Lintas Sektor - Transport [5 OR x 10 TR] - Penginapan [5 OR x 10 TR x 2 HR] - Uang Harian [5 OR x 10 TR x 2 HR] - Biaya Representasi [2 OR x 5 TR x 5 HR]	50.0 OT 100.0 OH 100.0 OH 50.0 OH	2,570,020 950,440 913,900 150,000	322,435,000 322,435,000 128,501,000 95,044,000 91,390,000 7,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor Peserta KIE [500 OR x 2 TR x 1 HR] > Perjalanan Lintas Sektor - Transpor [2 OR x 1 TR x 1 HR] - Uang harian [2 OR x 1 TR x 1 HR]	1000.0 OK 2.0 OT 2.0 OH	150,000 150,000 130,000	150,560,000 150,000,000 560,000 300,000 260,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor Peserta KIE [500 OR x 7 TR x 1 HR] > Perjalanan Lintas Sektor - Transpor [2 OR x 4 TR x 1 HR] - Uang harian [2 OR x 4 TR x 1 HR]	3500.0 OK 8.0 OT 8.0 OH	150,000 131,250 113,750	526,960,000 525,000,000 1,960,000 1,050,000 910,000	RM
B	<u>Sewa Rumah Dinas Jabatan Direktorat Pemberdayaan Masyarakat dan Pelaku Usaha</u>			187,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Rumah Dinas	1.0 PKT	187,300,000	187,300,000	RM
C	<u>Layanan Perkantoran Direktorat PMPU OT, SK, Kos</u>			173,301,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Keperluan perkantoran [50 OR] - Biaya Paket Data Es 2 [1 OR x 6 BLN] - Belanja Paket data pegawai [41 OR x 6 BLN] - Biaya Paket Data [1 OR x 4 BLN] - Biaya Berlangganan Zoom dan aplikasi lainnya	50.0 OT 6.0 OB 246.0 OB 4.0 OB 5.0 PKT	1,215,680 400,000 200,000 400,000 4,007,400	134,021,000 60,784,000 2,400,000 49,200,000 1,600,000 20,037,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Keperluan Pelayanan Publik di Dit. PMPU OTSKK	1.0 PKT	20,635,000	20,635,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Pencetakan	10.0 PKT 5.0 PKT	1,442,000 845,000	18,645,000 14,420,000 4,225,000	RM
D	<u>Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik Direktorat Pemberdayaan Masyarakat dan Pelaku Usaha OTSKK</u>			80,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(063)	BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG	(01)	Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA	(445161)	DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI	Rp. 54,877,335,000	

Halaman : 107

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			80,000,000	RM
	- Peningkatan Kualitas Sarana Layanan Publik	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
E	<i>Honor Pramubakti Direktorat PMPU OT, SK, Kos</i>			66,352,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			66,352,000	RM
	- Honor pramubakti [1 OR x 13 BLN]	13.0 OB	5,104,000	66,352,000	
F	<i>Koordinasi Pemberdayaan OT, SK dan Kos serta Peningkatan Kerjasama Lintas Sektor</i>			92,582,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			59,970,000	RM
	> Perjalanan Ke Daerah			59,970,000	
	- Transpor [10 OR x 1 KEG]	10.0 OK	2,522,800	25,228,000	
	- Uang Harian [10 OR x 2 KEG x 2 HR]	40.0 OH	399,500	15,980,000	
	- Penginapan [5 OR x 2 KEG x 2 HR]	20.0 OH	885,600	17,712,000	
	- Biaya Representasi [1 OR x 2 KEG x 5 HR]	10.0 OH	105,000	1,050,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,750,000	RM
	> Mengikuti Rapat Lintas Sektor			3,750,000	
	- Transpor [3 OR x 10 KEG x 1 HR]	30.0 OK	125,000	3,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			28,862,000	RM
	> Mengikuti Pertemuan			28,862,000	
	- Transpor [5 OR x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OK	1,468,900	14,689,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [1 OR x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	192,500	385,000	
	- Uang harian sebelum atau sesudah kegiatan [3 OR x 3 TR x 1 HR]	9.0 OH	370,000	3,330,000	
	- Penginapan sebelum atau sesudah kegiatan [2 OR x 5 TR x 1 KEG]	10.0 OK	555,800	5,558,000	
	- Uang Harian Fullboard [2 OR x 5 HR x 1 KEG]	10.0 OH	101,000	1,010,000	
	- Fullboard Meeting [2 OR x 4 HR x 1 KEG]	8.0 OH	486,250	3,890,000	
G	<i>Evaluasi Program Kerja</i>			488,316,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,600,000	RM
	- Honor Pengelola BMN [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 108

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK [10 PKT x 1 KEG] > Rapat Evaluasi Kegiatan - Konsumsi snack evaluasi kegiatan [50 OR x 1 KL x 40 KEG] - Konsumsi makan evaluasi kegiatan [50 OR x 1 KL x 20 KEG] > Awareness Keterbukaan Informasi Publik - Konsumsi makan kegiatan [40 OR x 1 KL x 1 KEG] - Konsumsi snack kegiatan [50 OR x 1 KL x 1 KEG]	10.0 PKT 2000.0 OK 1000.0 OK 40.0 OK 50.0 OK	733,100 21,753 49,633 57,950 23,320	103,954,000 7,331,000 93,139,000 43,506,000 49,633,000 3,484,000 2,318,000 1,166,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [2 OR x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Kegiatan Capacity Building - Paket Penyelenggaraan Capacity Building > Kegiatan Evaluasi Program Kerja - Jasa Penyelenggaraan Pihak Ketiga	1.0 PKT 1.0 PKT	51,250,000 49,895,000	101,145,000 51,250,000 49,895,000 49,895,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [25 OR x 2 KEG x 1 HR] - Uang harian [10 OR x 2 KEG x 1 HR] - Paket Fullday Meeting [25 OR x 1 PKT x 1 HR] - Paket Fullboard [30 OR x 2 KEG x 1 HR] > Kegiatan Capacity Building - Transpor [50 OR x 1 KEG x 1 TR] - Uang Harian H-1 [40 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian Fullboard [40 OR x 2 KEG x 1 HR] - Penginapan [40 OR x 1 KEG x 1 HR] - Paket Meeting Fullboard [40 OR x 1 KEG x 1 HR]	50.0 OK 20.0 OH 25.0 OP 60.0 OH 50.0 OK 40.0 OK 80.0 OK 40.0 OK 40.0 OK	446,080 210,000 702,000 506,000 2,171,560 420,250 268,250 461,000 907,875	276,017,000 22,304,000 4,200,000 17,550,000 30,360,000 201,603,000 108,578,000 16,810,000 21,460,000 18,440,000 36,315,000	RM
H	<i>Pengembangan Kompetensi SDM di Direktorat PMPU OT, SK, Kos</i>			20,520,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 KL]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Engagement Pegawai	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 109

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian [2 OR x 1 KEG x 1 KL] - Transpor [2 OR x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK 2.0 OK	210,000 150,000	720,000 420,000 300,000	RM
I	<u>Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi</u>			55,260,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [1 OR x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullday Meeting [50 OR x 1 KL x 1 KEG] - Uang harian [52 OR x 1 KL x 1 KEG] - Transport [51 OR x 1 KL x 1 TR]	50.0 OK 52.0 OK 51.0 OK	450,000 105,000 500,000	22,500,000 5,460,000 25,500,000	RM
6385.BDC.002	Fasilitator pemberdayaan pelaku UMKM OT, SK dan Kos yang sesuai standar	155.0 Orang		6,332,170,000	
051	Fasilitator pemberdayaan pelaku UMKM OT dan SK yang sesuai standar			3,348,805,000	U
A	<i>Pemberdayaan Orang Tua Angkat Dalam Rangka Peningkatan UMKM Obat Tradisional Berdaya Saing</i>			267,991,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi makan Rapat [35 OR x 1 KL x 1 KEG] - Konsumsi snack Rapat [31 OR x 0 KL x 1 KEG]	35.0 PKT 31.0 PKT	49,400 20,000	1,729,000 620,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber Eskternal [2 OR x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	950,000	3,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan webinar	2.0 PKT	38,856,000	77,712,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [5 OR x 1 KEG] - Uang Harian [7 OR x 1 TR x 1 HR]	5.0 OK 7.0 OT	150,000 210,000	750,000 1,470,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [25 OR x 1 KEG] - Uang harian fullday meeting [24 OR x 1 KL x 1 HR] - Paket Meeting Fullday [40 OR x 1 HR x 1 KL]	25.0 OK 24.0 OH 40.0 OH	226,000 130,000 378,875	23,925,000 5,650,000 3,120,000 15,155,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 110

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			157,985,000	RM
	- Transpor [25 OR x 5 KEG]	125.0 OK	583,920	72,990,000	
	- Uang harian fullday meeting [28 OR x 5 KL x 1 HR]	140.0 OH	104,250	14,595,000	
	- Paket Meeting Fullday [25 OR x 5 HR x 1 KL]	125.0 OH	563,200	70,400,000	
B	<u>Penguatan dan Perluasan Program Pendampingan UMKM OT melalui Fasilitator</u>			1,688,552,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			120,634,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,150,000	1,150,000	
	- Pencetakan Pedoman Pendamping UMKM OT	1.0 PKT	3,305,000	3,305,000	
	- Pengadaan ATK	2.0 PKT	800,000	1,600,000	
	- Pengadaan Spanduk	5.0 PKT	415,800	2,079,000	
	- Konsumsi makan penyusunan modul/materi [50 OR x 10 KL x 1 HR x 1 KEG]	500.0 PKT	53,000	26,500,000	
	- Konsumsi snack penyusunan modul/materi [50 OR x 10 KL x 1 HR x 1 KEG]	500.0 PKT	22,000	11,000,000	
	- Perlengkapan Peserta [125 OR x 3 KEG]	375.0 PKT	200,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			14,000,000	RM
	> FGD, Asistensi dan Pelatihan Fasilitator			14,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 OR x 8 KEG]	8.0 OK	450,000	3,600,000	
	- Ketua [1 OR x 8 KEG]	8.0 OK	400,000	3,200,000	
	- Anggota [3 OR x 8 KEG]	24.0 OK	300,000	7,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			19,720,000	RM
	- Sewa Gedung	4.0 PKT	2,500,000	10,000,000	
	- Sewa Kendaraan	1.0 PKT	9,720,000	9,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > FGD dan Asistensi - Narasumber Menteri/Pejabat Negara/Setara [1 OR x 2 JAM x 1 HR x 1 TR - Narasumber eselon I (SETARA) [1 OR x 2 JAM x 1 HR x 1 TR - Narasumber eselon II (SETARA) [1 OR x 2 JAM x 1 HR x 0 TR - Narasumber eselon III [1 OR x 2 JAM x 1 HR x 1 TR - Narasumber eksternal [8 OR x 2 JAM x 1 HR] > Pelatihan Fasilitator - Narasumber eselon I (SETARA) [1 OR x 2 JAM x 1 HR x 1 TR - Narasumber eselon II (SETARA) [2 OR x 2 JAM x 1 HR x 0 TR - Narasumber eselon III [2 OR x 2 JAM x 1 HR x 1 TR - Moderator [2 OR x 1 KL x 1 TR]	2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ 16.0 OJ 2.0 OJ 4.0 OJ 4.0 OJ 2.0 OK	1,700,000 1,400,000 1,000,000 900,000 1,000,000 1,400,000 1,000,000 900,000 700,000	37,800,000 26,000,000 3,400,000 2,800,000 2,000,000 1,800,000 16,000,000 11,800,000 2,800,000 4,000,000 3,600,000 1,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan webinar - Penyelenggaraan Pihak Ketiga (EO) - Media Handling [1 PKT x 1 HR x 1 KEG]	1.0 PKT 4.0 PKT 1.0 PKT	49,839,000 56,654,500 10,000,000	286,457,000 49,839,000 226,618,000 10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Petugas Pusat - Transpor [5 OR x 12 TR] - Penginapan [5 OR x 2 HR x 10 tr] - Uang harian [5 OR x 3 HR x 12 TR] - Biaya representasi eselon II [1 OR x 3 HR x 5 TR] > Visitasi - Uang Harian [28 OR x 3 HR x 1 TR] - Penginapan [28 OR x 2 HR x 1 KL] - Transport [31 OR x 2 TR]	60.0 OK 100.0 oh 180.0 OH 15.0 OH 84.0 OK 56.0 OH 62.0 OT	3,000,000 718,400 430,000 150,000 480,000 818,000 2,057,000	545,152,000 331,490,000 180,000,000 71,840,000 77,400,000 2,250,000 213,662,000 40,320,000 45,808,000 127,534,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Pendampingan dan Pembinaan - Transpor [2 OR x 1 TR x 1 HR] - Uang harian [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OK 2.0 OH	150,000 210,000	720,000 720,000 300,000 420,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 112

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			311,949,000	RM
	- Paket fullday meeting [107 OR x 1 TR x 1 HR]	107.0 PKT	450,000	48,150,000	
	- Uang harian fullday meeting [107 OR x 1 TR x 1 HR]	107.0 OH	130,000	13,910,000	
	- Transpor [73 OR x 2 KEG]	146.0 OK	150,000	21,900,000	
	- Paket Fullboard Meeting [69 OR x 1 TR x 3 HR]	207.0 PKT	800,000	165,600,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting [68 OR x 1 TR x 4 HR]	272.0 OH	180,000	48,960,000	
	- Uang harian sebelum atau sesudah kegiatan [13 OR x 1 TR x 1 HR]	13.0 OH	210,000	2,730,000	
	- Penginapan sebelum atau sesudah kegiatan [13 OR x 1 TR x 1 HR]	13.0 OH	823,000	10,699,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			351,120,000	RM
	> Pelatihan Fasilitator Pendampingan UMKM OT di UPT			69,230,000	
	- Paket Fullday Meeting [32 OR x 1 TR x 1 HR]	32.0 OP	450,000	14,400,000	
	- Uang harian fullday meeting [32 OR x 1 TR x 1 HR]	32.0 OH	105,000	3,360,000	
	- Transpor [38 OR x 1 TR x 1 HR]	38.0 OK	1,000,000	38,000,000	
	- Penginapan [6 OR x 1 TR x 1 HR]	6.0 OH	845,000	5,070,000	
	- Uang Harian [6 OR x 1 TR x 1 HR]	6.0 OH	420,000	2,520,000	
	- Paket fullboard meeting [6 OR x 1 TR x 1 HR]	6.0 OH	700,000	4,200,000	
	- Uang harian fulboard meeting [6 OR x 1 TR x 2 HR]	12.0 OH	140,000	1,680,000	
	> Bimtek			4,830,000	
	- Uang harian fullday meeting [46 OR x 1 TR x 1 HR]	46.0 OK	105,000	4,830,000	
	> Pelatihan Fasilitator Pendampingan UMKM di Daerah dalam rangka DAK NF, FGD dan Asistensi			277,060,000	
	>> Monev		0	80,205,000	
	- Paket Fullday Meeting [40 OR x 2 TR x 1 HR]	80.0 OP	407,500	32,600,000	
	- Uang harian fullday meeting [25 OR x 2 TR x 1 HR]	50.0 OH	120,200	6,010,000	
	- Transpor [25 OR x 2 TR x 1 HR]	50.0 OK	831,900	41,595,000	
	>> Pendampingan		0	196,855,000	
	- Paket fullday meeting [40 OR x 2 TR x 1 HR]	80.0 OP	450,000	36,000,000	
	- Uang harian fullday meeting [40 OR x 2 TR x 1 HR]	80.0 OH	70,250	5,620,000	
	- Transpor [40 OR x 2 KEG]	80.0 OK	1,346,100	107,688,000	
	- Uang harian sebelum atau sesudah kegiatan [10 OR x 2 TR x 2 HR]	40.0 OH	452,750	18,110,000	
	- Penginapan sebelum atau sesudah kegiatan [10 OR x 2 TR x 2 HR]	40.0 OH	735,925	29,437,000	
C	Penguatan Dan Perluasan Program Pemberdayaan Jamu Gendong			457,402,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			8,725,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	850,000	850,000	
	- Konsumsi rapat (makan) [35 OR x 1 KEG x 3 KL x 1 HR]	105.0 PKT	53,000	5,565,000	
	- Konsumsi rapat (Snack) [35 OR x 1 KEG x 3 KL x 1 HR]	105.0 PKT	22,000	2,310,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 113

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honor Panitia - Penanggung jawab [1 OR x 1 KEG] - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Anggota [8 OR x 1 KEG]	1.0 OK 1.0 OK 8.0 OK	450,000 400,000 300,000	3,250,000 3,250,000 450,000 400,000 2,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Eksternal - Honor narasumber es II [1 OR x 3 JAM x 1 HR x 1 KEG]	3.0 OJ	800,000	2,400,000 2,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyelenggaraan Pihak Ketiga (EO) [1 PKT x 1 HR x 1 KEG] - Media Handling [1 PKT x 1 HR x 1 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT	129,987,000 16,095,000	146,082,000 129,987,000 16,095,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [30 OR x 1 KEG] - Penginapan [16 OR x 1 KL x 2 HR] - Uang harian [16 OR x 1 KL x 3 HR] - Biaya representasi eselon II [1 OR x 3 HR x 1 TR]	30.0 OK 32.0 OH 48.0 OH 3.0 OH	1,000,000 950,000 430,000 150,000	81,490,000 30,000,000 30,400,000 20,640,000 450,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [114 OR x 1 HR x 1 TR] - Uang Harian Sebelum/Sesudah [10 OR x 1 TR x 4 HR] - Penginapan [10 OR x 4 HR x 1 TR] - Fullday Meeting [100 OR x 1 TR x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [66 OR x 1 TR x 1 HR]	114.0 OK 40.0 OH 40.0 OH 100.0 OH 66.0 OH	1,095,000 408,500 694,500 408,950 85,000	215,455,000 124,830,000 16,340,000 27,780,000 40,895,000 5,610,000	RM
D	<u>Eksplorasi Tanaman Obat Indonesia Berbasis Kearifan Lokal</u>			15,886,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [4 OR x 1 KEG] - Penginapan [3 OR x 1 KL x 2 HR] - Uang harian [4 OR x 1 KL x 2 hr]	4.0 OK 6.0 OH 8.0 OH	2,287,750 562,500 420,000	15,886,000 9,151,000 3,375,000 3,360,000	RM
E	<u>Pengembangan Bahan Obat Tradisional untuk mendukung daya saing UMKM Obat Tradisional</u>			140,984,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi rapat (makan) [12 OR x 1 KEG x 3 KL] - Konsumsi rapat (Snack) [34 OR x 1 KEG x 1 KL]	36.0 PKT 34.0 PKT	49,500 22,000	2,530,000 1,782,000 748,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 114

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber Eksternal [2 OR x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	700,000	2,800,000 2,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan pihak ketiga webinar	2.0 PKT	34,677,000	69,354,000 69,354,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [30 OR x 2 TR x 1 HR] - Fullday meeting [30 OR x 2 TR x 1 HR] - Uang harian fullday [30 OR x 2 TR x 1 HR]	60.0 OK 60.0 OH 60.0 OH	500,000 500,000 105,000	30,000,000 30,000,000 6,300,000	RM
F	<i>Pencanangan Destinasi Wisata Jamu</i>			256,383,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi makna rapat [20 OR x 4 KL x 1 KEG] - Konsumsi rapat (Snack) [28 OR x 1 KEG x 6 KL] - Pencetakan Pedoman Pendampingan UMKM OT - Perlengkapan Peserta [200 OR x 1 KEG]	80.0 PKT 168.0 PKT 1.0 PKT 200.0 PKT	52,000 20,000 5,450,000 200,000	4,160,000 3,360,000 5,450,000 40,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honor Panitia - Ketua [1 OR x 1 KEG] - Wakil Ketua [1 OR x 1 KEG] - Anggota [6 OR x 1 BLN]	1.0 OK 1.0 OK 6.0 OK	450,000 400,000 300,000	2,650,000 2,650,000 450,000 400,000 1,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > FGD - Narasumber Eksternal [5 OR x 1 JAM x 1 HR x 1 TR]	5.0 OJ	960,000	4,800,000 4,800,000 4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Koordinasi Daerah - Transpor [10 OR x 2 TR] - Uang Harian [10 OR x 4 TR x 2 HR] - Biaya Penginapan [10 OR x 2 TR x 2 HR] - Biaya Representasi [1 OR x 5 HR x 1 TR]	20.0 OT 80.0 OH 40.0 OH 5.0 OH	4,986,400 325,000 706,000 150,000	154,718,000 154,718,000 99,728,000 26,000,000 28,240,000 750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 115

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			41,245,000	RM
	> FGD/Pelatihan			29,095,000	
	- Transpor [35 OR x 1 HR x 2 TR]	70.0 OH	150,000	10,500,000	RM
	- Uang Harian Fullday [25 OR x 1 TR x 2 HR]	50.0 OH	101,900	5,095,000	
	- Fullday Meeting [30 OR x 1 TR x 1 HR]	30.0 OH	450,000	13,500,000	RM
	> Pencanangan			12,150,000	
	- Transpor [10 OR x 1 HR x 1 TR]	10.0 OK	1,215,000	12,150,000	RM
G	<u>Herbal Indonesia Expo</u>			521,607,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			75,136,000	RM
	- Konsumsi Rapat (makan) [40 OR x 1 KEG x 10 KL x 1 HR	400.0 PKT	50,295	20,118,000	
	- Konsumsi Rapat (snack) [50 OR x 1 KEG x 10 KL x 1 HR	500.0 PKT	22,426	11,213,000	RM
	- Pencetakan Media Informasi	1000.0 PKT	43,805	43,805,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,850,000	RM
	> Honor Panitia			3,850,000	
	- Penanggung Jawab [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	450,000	450,000	RM
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OB	400,000	400,000	
	- Anggota [10 OR x 1 KEG]	10.0 OK	300,000	3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,000,000	
	- Narasumber Eksternal [4 OR x 2 JAM x 1 HR x 1 TR	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			374,501,000	
	- Penyelenggaraan Jasa Pihak Ketiga (EO)	5.0 PKT	74,900,200	374,501,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			23,400,000	
	- Transpor [25 OR x 1 TR]	25.0 OK	500,000	12,500,000	RM
	- Uang harian [25 OR x 1 HR x 1 TR]	25.0 OH	430,000	10,750,000	
	- Biaya Representasi [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1.0 OH	150,000	150,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			36,720,000	
	- Transpor [41 OR x 3 KEG]	123.0 OK	150,000	18,450,000	RM
	- Uang harian [29 OR x 3 KL x 1 HR]	87.0 OH	210,000	18,270,000	
052	Fasilitator pemberdayaan pelaku UMKM Kosmetik yang sesuai standar			2,983,365,000	U
A	<i>Kolaborasi Direktorat PMPU OT, SK dan Kos Badan POM dengan UPT Badan POM dalam rangka Pemberdayaan UMKM Kosmetik untuk Legalitas Produk Kosmetik</i>			990,579,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 116

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket komunikasi [12 OR x 1 HR x 1 KEG]	12.0 OH	76,000	912,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penggandaan - Pengadaan ATK - Pencetakan leaflet/booklet/FAQ - Konsumsi snack pembahasan [20 OR x 2 KL x 7 KEG] - Konsumsi makan [43 OR x 5 KEG x 1 KL] > In House Training Kosmetik - Konsumsi snack rapat internal [35 OR x 2 KL x 2 HR] - Konsumsi makan [19 OR x 5 HR x 1 KL]	2.0 PKT 3.0 PKT 25.0 PKT 280.0 PKT 215.0 PKT 140.0 PKT 95.0 PKT	1,000,000 880,000 644,000 19,000 52,000 22,000 53,000	2,000,000 2,640,000 16,100,000 5,320,000 11,180,000 3,080,000 5,035,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honorarium Panitia - Penanggung Jawab [1 OR x 2 KEG] - Ketua [1 OR x 2 KEG] - Anggota [14 OR x 2 KEG]	2.0 OK 2.0 OK 28.0 OK	450,000 400,000 300,000	900,000 800,000 8,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber luar instansi [4 OR x 3 TR x 2 JAM x 1 HR]	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Penyelenggaraan	1.0 PKT	63,582,000	63,582,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Pusat dan Lintas Sektor - Uang Harian [40 OR x 6 KEG x 1 HR] - Transpor [22 OR x 3 TR x 1 HR] - Biaya representasi eselon II [2 OR x 3 HR x 3 TR] - Biaya Penginapan [33 OR x 5 KEG x 1 HR]	240.0 OH 66.0 OK 18.0 OH 165.0 OH	474,800 4,435,000 150,000 786,000	113,952,000 292,710,000 2,700,000 129,690,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Mengikuti Rapat Lintas Sektor - Uang harian [5 OR x 5 KEG x 1 HR] - Transpor [5 OR x 5 KEG x 1 HR]	25.0 OH 25.0 OK	130,000 150,000	7,000,000 3,250,000 3,750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 117

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			71,422,000	RM
	- Biaya penginapan sehari sebelum/sesudah [4 OR x 1 KEG x 1 HR]	4.0 OH	730,000	2,920,000	
	- Uang Harian sebelum/sesudah [4 OR x 1 KEG x 1 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Paket fullday meeting [11 OR x 5 TR x 1 HR]	55.0 OH	433,000	23,815,000	
	- Transport Petugas Pusat [35 OR x 1 TR x 2 HR]	70.0 OK	150,000	10,500,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [42 OR x 2 HR x 1 TR]	84.0 OH	130,000	10,920,000	
	- Paket Fullboard Meeting [11 OR x 1 PKT x 1 HR]	11.0 OH	1,197,000	13,167,000	
	- Uang harian Fullboard Meeting [11 OR x 1 KEG x 1 HR]	11.0 OH	180,000	1,980,000	
	- Transport Peserta [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 PKT	3,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			229,156,000	RM
	> Bodetabek			158,540,000	
	- Paket fullday meeting [38 OR x 4 TR x 1 HR]	152.0 PKT	445,000	67,640,000	
	- Transport Petugas Pusat [36 OR x 4 TR x 1 HR]	144.0 PKT	500,000	72,000,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [45 OR x 1 HR x 4 TR]	180.0 OH	105,000	18,900,000	
	> Petugas Balai POM			10,500,000	
	- Transpor [3 OR x 1 TR x 1 HR]	3.0 OK	3,500,000	10,500,000	
	> LUAR KOTA			60,116,000	
	>> Petugas Pusat		0	26,206,000	
	- Biaya Penginapan sehari sebelum [4 OR x 1 KEG x 1 HR]	4.0 OH	800,000	3,200,000	
	- Uang Harian sebelum/sesudah [4 OR x 1 KEG x 2 HR]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Paket Fullboard Meeting [4 OR x 1 PKT x 2 HR]	8.0 OOP	1,100,000	8,800,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [4 OR x 1 KEG x 1 HR]	4.0 OH	105,000	420,000	
	- Uang harian Fullboard Meeting [4 OR x 1 KEG x 3 HR]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transpor [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OK	4,513,000	9,026,000	
	>> Petugas Balai POM		0	5,240,000	
	- Biaya Fullday Meeting [4 OR x 1 KEG x 2 HR]	8.0 OP	400,000	3,200,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [4 OOR x 1 KEG x 2 HR]	8.0 OH	105,000	840,000	
	- Transpor [4 OR x 1 KEG x 2 HR]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	>> Peserta		0	28,670,000	
	- Paket Fullday Meeting [23 OR x 1 PKT x 2 HR]	46.0 OP	395,000	18,170,000	
	- Transpor [35 OR x 1 KEG x 2 HR]	70.0 OK	150,000	10,500,000	
B	<u>Kompetensi Tersertifikasi di Bidang Pemberdayaan Masyarakat dan Pelaku Usaha Obat Tradisional dan Kosmetik</u>			143,179,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,200,000	RM
	- Seminar Kit [82 OR x 1 KEG]	82.0 PKT	100,000	8,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 118

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber luar instansi [1 OR x 3 TR x 1 JAM]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Pusat dan Lintas Sektor - Biaya Penginapan [3 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian [3 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor [1 OR x 1 TR x 1 HR]	3.0 OH 3.0 OH 1.0 OK	524,000 380,000 4,814,000	7,526,000 1,572,000 1,140,000 4,814,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > LUAR KOTA >> Petugas Pusat - Uang Harian Fullday Meeting [29 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor [2 OR x 2 TR x 1 HR] >> Peserta - Paket Fullday Meeting [40 OR x 1 PKT x 1 HR] - Transpor [50 OR x 2 KEG x 1 HR] > Bodetabek - Paket fullday meeting [26 OR x 4 TR x 1 HR] - Transport Petugas Pusat [59 OR x 1 TR x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [40 OR x 2 HR x 1 TR]	29.0 OH 4.0 OK 0 100.0 OK 80.0 OH	105,000 3,625,000 0 150,000 105,000	124,453,000 46,045,000 17,545,000 3,045,000 14,500,000 28,500,000 13,500,000 15,000,000 78,408,000 40,508,000 29,500,000 8,400,000	RM
C	<i>UMKM Garam Kosmetik sebagai Pilot Project Pemberdayaan Masyarakat menuju Pelaku UMKM Kosmetik</i>			40,436,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Seminar Kit	72.0 PKT	101,000	7,272,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Pusat dan Lintas Sektor - Biaya Penginapan [4 OR x 1 KEG x 2 HR] - Uang Harian [5 OR x 1 KEG x 3 HR] - Transpor [6 OR x 1 TR x 1 HR] > Pendampingan Balai - Uang Harian [2 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor [2 OR x 1 TR x 1 HR]	8.0 OH 15.0 OH 6.0 OK 2.0 OH 2.0 OK	747,000 420,000 3,108,000 420,000 700,000	33,164,000 30,924,000 5,976,000 6,300,000 18,648,000 2,240,000 840,000 1,400,000	RM
D	<i>Rumah Informasi Kosmetik</i>			49,030,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan website	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 119

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			29,030,000	RM
	> Bodetabek			29,030,000	
	- Paket Fullday Meeting [35 OR x 1 TR x 1 HR]	35.0 PKT	386,000	13,510,000	
	- Transport Petugas Pusat [26 OR x 1 TR x 1 HR]	26.0 PKT	500,000	13,000,000	
	- Uang Harian Fullday Meeting [24 OR x 1 HR x 1 TR]	24.0 OH	105,000	2,520,000	
	<u>Pengembangan dan Pemeliharaan Platform CPKB</u>			51,783,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			8,655,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan ATK	5.0 PKT	655,000	3,275,000	
	- Konsumsi snack pembahasan [13 OR x 5 KEG x 1 KL]	65.0 PKT	20,000	1,300,000	
	- Konsumsi makan [40 OR x 2 KEG x 1 KL]	80.0 PKT	51,000	4,080,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			1,450,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Honorarium Panitia			1,450,000	
	- Penanggung Jawab [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua [1 OR x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			24,890,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
524111	- Pembuatan produk informasi	1.0 PKT	24,890,000	24,890,000	RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			8,080,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> LUAR KOTA			8,080,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 1 KEG x 2 HR]	4.0 OH	635,000	2,540,000	
524119	- Uang Harian [5 OR x 1 KEG x 2 HR]	10.0 OH	344,000	3,440,000	RM
	- Transpor [2 OR x 2 TR x 1 HR]	4.0 OK	525,000	2,100,000	
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			8,708,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> LUAR KOTA			8,708,000	
F	>> Petugas Pusat		0	1,200,000	RM
	- Transpor [2 OR x 1 TR x 1 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	>> Petugas Balai POM		0	2,900,000	
	- Transpor [5 OR x 1 HR x 1 TR]	5.0 OH	580,000	2,900,000	
	>> Peserta		0	4,608,000	
	- Transpor [32 OR x 1 TR x 1 HR]	32.0 PKT	144,000	4,608,000	
	<u>Perkuatan Usaha Kosmetik Dari dan Untuk UMKM Kosmetik</u>			301,080,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 120

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Seminat Kit [498 OR x 1 KEG] - Konsumsi snack rapat [27 OR x 4 KEG x 2 KL] - Konsumsi makan [71 OR x 3 KEG x 1 KL]	2.0 PKT 498.0 PKT 216.0 PKT 213.0 PKT	589,500 100,000 22,000 50,000	66,381,000 1,179,000 49,800,000 4,752,000 10,650,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pembuatan produk infomasi - Biaya Penyelenggaraan	1.0 PKT 1.0 PKT	45,566,000 154,111,000	199,677,000 45,566,000 154,111,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Pusat dan Lintas Sektor - Biaya Penginapan [6 OR x 1 KEG x 1 HR] - Uang Harian [9 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor [3 OR x 1 TR x 1 HR]	 6.0 OH 9.0 OH 3.0 OK	 610,500 430,000 4,478,000	20,967,000 20,967,000 3,663,000 3,870,000 13,434,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Mengikuti Rapat Lintas Sektor - Uang harian [33 OR x 2 KEG x 1 HR] - Transpor [47 OR x 1 KEG x 1 HR] - Biaya representasi eselon II [1 OR x 1 HR x 1 TR]	 66.0 OH 47.0 OK 1.0 OH	 105,000 150,000 75,000	14,055,000 14,055,000 6,930,000 7,050,000 75,000	RM
G	<i>Pengembangan Inovasi dan Kreativitas dalam Bidang Kosmetik</i>			1,015,056,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket komunikasi [5 OR x 1 HR x 1 KEG]	5.0 OH	90,000	450,000 450,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan ATK - Seminar Kit [121 OR x 2 KEG] - Konsumsi snack rapat [20 OR x 5 KEG x 1 KL] - Konsumsi makan [20 OR x 5 KEG x 1 KL]	3.0 PKT 242.0 PKT 100.0 PKT 100.0 PKT	1,000,000 98,000 22,000 53,000	34,216,000 3,000,000 23,716,000 2,200,000 5,300,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Honorarium Panitia - Penanggungjawab [1 OR x 1 KEG] - Ketua [1 OR x 1 KEG]	 1.0 OK 1.0 OK	 450,000 400,000	850,000 850,000 450,000 400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber luar instansi [6 OR x 2 JAM x 3 TR]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000 36,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 121

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Penyelenggaraan	4.0 PKT	165,856,000	663,424,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Pusat dan Lintas Sektor - Biaya Penginapan [21 OR x 1 KEG x 2 HR] - Uang Harian [28 OR x 1 KEG x 4 HR] - Transpor [11 OR x 2 HR x 1 KEG] - Biaya Representasi Eselon II [1 OR x 1 HR x 5 TR]	42.0 OH 112.0 OH 22.0 OH 5.0 OH	738,000 400,000 4,069,000 150,000	30,996,000 44,800,000 89,518,000 750,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Mengikuti Rapat Lintas Sektor - Uang harian [3 OR x 1 KEG x 1 HR] - Transpor [3 OR x 1 KEG x 1 HR]	3.0 OH 3.0 OK	210,000 150,000	630,000 450,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > LUAR KOTA >> Petugas Pusat - Biaya Penginapan sehari sebelum [11 OR x 2 KEG x 1 HR] - Uang Harian sebelum/sesudah [10 OR x 2 KEG x 1 HR] - Paket Fullboard Meeting [15 OR x 1 PKT x 1 HR] - Uang harian Fullboard Meeting [12 OR x 1 PKT x 2 HR] - Transpor [5 OR x 1 TR x 1 HR] - Uang Harian Fullday meeting [8 OR x 1 KEG x 1 HR] >> Peserta - Transpor [39 OR x 5 KEG x 1 HR] > Bodetabek - Paket Fullday meeting [21 OR x 3 TR x 1 HR] - Uang Harian Fullday Meeting [25 OR x 1 HR x 1 TR]	22.0 OH 20.0 OH 15.0 OP 24.0 OH 5.0 OK 8.0 OH 195.0 OK 63.0 PKT 25.0 OH	651,000 430,000 785,000 150,000 3,430,000 105,000 148,000 400,000 105,000	14,322,000 8,600,000 11,775,000 3,600,000 17,150,000 840,000 28,860,000 28,860,000 27,825,000 25,200,000 2,625,000	RM
H	<i>Pengembangan Kompetensi SDM di Direktorat PMPU OT, SK, Kos</i>			52,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pelatihan Herbal Cosmetics	1.0 PKT	2,250,000	2,250,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pelatihan Pembuatan Video sebagai Bahan KIE	1.0 PKT	49,950,000	49,950,000	RM
I	<i>Koordinasi Pemberdayaan OT, SK dan Kos serta Peningkatan Kerjasama Lintas Sektor</i>			177,528,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (063) BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
UNIT ORG (01) Badan Pengawas Obat dan Makanan
UNIT KERJA (445161) DEPUTI II BIDANG PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL, SUPLEMEN KESEHATAN, DAN KOSMETIK
ALOKASI Rp. 54,877,335,000

Halaman : 122

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber [1 OR x 3 JAM x 3 KEG]	9.0 OJ	900,000	8,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Ke Daerah - Transpor [2 OR x 6 KEG] - Uang Harian [2 OR x 5 KEG x 2 HR] - Penginapan [1 OR x 5 KEG x 3 HR] - Biaya Representasi [1 OR x 10 KEG x 2 HR]	12.0 OK 20.0 OH 15.0 OH 20.0 OH	4,590,000 400,000 910,000 150,000	79,730,000 79,730,000 55,080,000 8,000,000 13,650,000 3,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Mengikuti Rapat Lintas Sektor - Transpor [2 OR x 2 KEG x 1 HR]	4.0 OK	150,000	600,000 600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting [59 ORG x 1 HR x 2 KEG] - Transpor [59 OR x 1 HR x 2 KEG] - Uang Harian [59 OR x 1 HR x 2 KEG]	118.0 OK 118.0 OK 118.0 OH	441,000 150,000 130,000	85,078,000 52,038,000 17,700,000 15,340,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transpor [2 OR x 1 KEG x 2 HR] - Uang Harian [2 OR x 1 KEG x 2 HR] - Paket Meeting [2 OR x 1 KEG x 2 HR]	4.0 OT 4.0 OH 4.0 PKT	500,000 105,000 400,000	4,020,000 2,000,000 420,000 1,600,000	RM
J	<i>Layanan Perkantoran Direktorat PMPU OT, SK, Kos</i>			148,667,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Berlangganan Zoom dan aplikasi lainnya - Keperluan Perkantoran	1.0 PKT 20.0 OT	2,922,000 1,782,750	38,577,000 2,922,000 35,655,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeriksaan Kesehatan Pegawai	50.0 PKT	2,201,800	110,090,000	RM
K	<i>Evaluasi Program Kerja</i>			13,827,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Snack Kegiatan [33 OR x 7 KEG] - Konsumsi Makan Kegiatan [33 OR x 5 KEG]	231.0 OK 165.0 OK	22,000 53,000	13,827,000 5,082,000 8,745,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Jakarta Pusat, 22 November 2023

Kuasa Pengguna Anggaran

Dra. Rustyawati, Apt., M.Kes.Epid

NIP 196609091993032002